
BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ
PORTFOLIO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

MÍSTO STAVBY:  Praha 7, Holešovice
DATUM:   AR 2022/2023
VEDOUCÍ ÚSTAVU: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
VEDOUCÍ PROJEKTU: prof. Ing. arch. Hana Seho
VYPRACOVALA:  Jolana Kováčiková



Př
ád
eln

í

Př
ád

el
ní

Jankovcova

U 
vo

dy

Varhulíkové

 MÍSTO:   Praha Holešovice, ulice Varhulíkové

 ROZLOHA A OBJEM: 680m2, 21200m3

 FUNKCE:  bytový dům, komerční prostory

 IDEA:   místo pro bydlení, práci i odpočinek



02PP GARÁŽE

02.01  garáže
02.02  technická místnost
02.03  sklepy
02.04  strojovna výtahu

02.01 

02.02 

02.03
02.04



1NP PŘÍZEMÍ S TANEČNÍM STUDIEM A KAVÁRNOU

1.01  schodišťová hala
1.02  kolárna
1.03  komerční prostor
1.04  kavárna
1.05  taneční studio
1.06  sál

1.011.02

1.03

1.04

1.05

1.06



3NP TYPICKÉ BYTOVÉ PATRO

3.B1  byt 4+kk 
3.B2  byt 4+kk
3.B3  garsoniéra
3.B4  garsoniéra
3.B5  byt 4+kk

3.B1

3.B2

3.B3

3.B4

3.B5



7NP POSLEDNÍ BYTOVÉ PATRO S TERASOU

7.B21

7.B22

7.B23

7.B21  byt 4+kk 
7.B22  byt 4+kk
7.B23  garsoniéra
7.01  zázemí terasy
7.02  sauna
7.03  střešní terasa

7.02

7.01

7.03



POHLED SEVERNÍ



POHLED JIŽNÍ POHLED VÝCHODNÍ



ŘEŽ SE SÁLEM



ŘEZ SCHODIŠŤOVOU HALOU ŘEZOPOHLED ZÁPADNÍ





BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DOKUMENTACE

NÁZEV PRÁCE:  BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ
MÍSTO STAVBY:  Praha 7, Holešovice
DATUM:   AR 2022/2023

VEDOUCÍ ÚSTAVU: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
VEDOUCÍ PROJEKTU: prof. Ing. arch. Hana Seho
VYPRACOVALA:  Jolana Kováčiková



A
PRŮVODNÍ ZPRÁVA

NÁZEV PRÁCE:  BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ
MÍSTO STAVBY:  Praha 7, Holešovice
DATUM:   AR 2022/2023

VEDOUCÍ ÚSTAVU: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
VEDOUCÍ PROJEKTU: prof. Ing. arch. Hana Seho
VYPRACOVALA:  Jolana Kováčiková

DOKUMENTACE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

OBSAH

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

C SITUAČNÍ VÝKRESY

 C.1 KATASTRÁLNÍ SITUACE 1:1000
 C.2 KOORDINAČNÍ SITUACE 1:200

D DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU

 D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

  D.1.A TECHNICKÁ ZPRÁVA
  D.1.B VÝKRESOVÁ ČÁST

 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

  D.2.A TECHNICKÁ ZPRÁVA
  D.2.B VÝKRESOVÁ ČÁST

 D.3  POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

  D.3.A TECHNICKÁ ZPRÁVA
  D.3.B VÝKRESOVÁ ČÁST

 D.4  TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

  D.4.A TECHNICKÁ ZPRÁVA
  D.4.B VÝKRESOVÁ ČÁST

 D.5  NÁVRH INTERIÉRU

  D.5.A TECHNICKÁ ZPRÁVA
  D.5.B VÝKRESOVÁ ČÁST

E ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

 E.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
 E.2 VÝKRESOVÁ ČÁST

F DOKLADOVÁ ČÁST



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.01 ÚDAJE O STAVBĚ

NÁZEV STAVBY   
FUNKCE STAVBY   bytový dům, taneční studio, kavárna, komerční prostory,
MÍSTO STAVBY   Praha Holešovice, ulice Varhulíkové 
DATUM ZPRACOVÁNÍ  ZS 2022/2023
ÚČEL PROJEKTU  Bakalářská práce
STUPEŇ DOKUMENTACE Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)

A.02 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Jolana Kováčiková, Jeseniova 1909/151, Praha 3
email: kovacjol@fa.cvut.cz

A.03 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Parcela se nachází v Holešovicích v ulici Varhulíkové v blízkosti Vltavy. V lokalitě se počítá s postupným rozvojem a zastavováním 
volných pozemků. V blízkosti je již v plánu s úpravou nábřeží a stavbou nové školy. Parcela byla vymezena na základě předešlé 
úlohy urbanismu území. Jedná se o část nedostavěného bloku. Na pozemku je mírně svažitý terén z jedné strany navazuje na 
stávající zástavbu, která se má zachovat. Ze strany druhé se nyní nachází skladiště a soukromé nezastavěné pozemky. Lokalita 
nebyla dlouho uvažována pro stavbu, protože se nachází v záplavové oblasti. Ulice Varhulíkové je dnes chráněna protipovodňovou 
stěnou. 

A.04 VÝČET STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

S0.01 příprava staveniště
SO.02 bytový dům
SO.03 úprava okolí

A.05 VSTUPNÍ PODKLADY

architektonická studie k bakalářské práci LS 2021/2022
katastrální mapa
mapové podklady inženýrských sítí
hydro-geologické informace o daném území
obecně platné normy
vyhlášky a předpisy
studijní materiály

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

OBSAH

A.01 ÚDAJE O STAVBĚ
A.02 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
A.03  POPIS ÚZEMÍ STAVBY
A.04  VÝČET STAVEBNÍCH OBJEKTŮ
A.05  VSTUPNÍ PODKLADY



B
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

NÁZEV PRÁCE:  BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ
MÍSTO STAVBY:  Praha 7, Holešovice
DATUM:   AR 2022/2023

VEDOUCÍ ÚSTAVU: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
VEDOUCÍ PROJEKTU: prof. Ing. arch. Hana Seho
VYPRACOVALA:  Jolana Kováčiková



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

OBSAH

B.01 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.02 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.02.A ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ
B.02.B CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
B.02.C CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ
B.02.D BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY
B.02.E BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY
B.02.F ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ
B.02 G ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA
B.02.H POŽADAVKY NA PROSTŘEDÍ
B.02.I  VLIV STAVBY NA OKOLÍ – HLUK
B.02.J OCHRANA PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

B.01  PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

B.04.  DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

B.05.  ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

B.06.  POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

B.07. OCHRANA OBYVATELSTVA

B.08.  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

B.09.  CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.01 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Navrhovaný objekt se nachází v Holešovicích v ulici Varulíkové v blízkosti Vltavy. Jedná se o rozvíjející se část Prahy se smíšeným 
typem zástavby. Městský blok, ve kterém se nachází parcela bytového domu, je z větší části nezastavěný. Nachází se zde park-
ovací plochy, skladiště a mnoho pozemků je nepřístupná kvůli náletové zeleni. V lokalitě se počítá s postupným doplnění volných 
pozemků. V blízkosti je již v plánu úprava nábřeží a stavbou nové školy v téže bloku. Parcela byla vymezena na základě předešlé 
úlohy urbanismu území. Jedná se o část nedostavěného bloku. Na pozemku je mírně svažitý terén z jedné strany navazuje na 
stávající zástavbu, která se má zachovat. Ze strany druhé se nyní nachází skladiště a soukromé nezastavěné pozemky. Lokalita 
nebyla dlouho uvažována pro stavbu, kvůli povodním. Ochrana je dnes zajištěna protipovodňovou stěnou. 

B.02 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.02.A ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

Jedná se o novostavbu bytového domu v Praze v ulici Varhulíkové.  V devíti podlažním objektu se nachází kromě bytové části dále 
veřejná část s převýšenými prostory 1NP a 2NP a dvě podzemní podlaží s garážemi. 

Budova má  poskytnout příjemné bydlení, místo pro práci i odpočinek. Ve veřejné části se nachází několik možností přitáhnout 
různou širokou veřejnost do lokality. Jedná se o kavárnu, taneční studio a komerční prostory.
Soukromá část se skládá z bytových jednotek a jejich zázemí včetně terasy a sauny.

B.02.B CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Urbanistickým řešením celého bloku je jeho uzavření městskou blokovou zástavbou. Součástí návrhu urbanismu je zachovat 
původní zástavbu starých Holešovic, obnovit uličku Přádelní pro pěší a cyklisty a uzavřít blok městskou zástavbou. Nový objekt 
navazuje na stávající budovu a vystupuje z její fasádní úrovně, čímž udává novou uliční čáru pro postupnou dostavbu bloku. Tím 
vzniká nároží s předprostorem, kam se dům otevírá veřejnosti. Z nároží je vstup do kavárny, tanečního studia. V dalších patrech 
dům ustupuje a nachází se zde byty. Ustoupením bytových pater vzniká nejen větší soukromí jednotlivých funkcí, ale také lepší 
přístup bytů k světovým stranám a výhledům. V posledním patře je vynechaná hmota dvou bytů. Nachází se zde sauna, zázemí a 
střešní zahrada s výhledem na řeku Vltavu.

B.02.C CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ

Budova je rozděla do tří od sebe oddělených částí.

První částí je část bytová, kde se nachází především byty, garsoniéry, sauna, ale i několik prostorů k pronájmu. Jsou přístupné 
z hlavního vstupu na severní fasádě, který vede do velké schodišťové haly. V 1NP a 2NP se stupuje do komerčních prostorů. 
Od 3NP se jedná jen o bytové jednotky a jejich zázemí. Z bytové části je také přístup výtahem, nebo schodištěm do podzemních 
podlaží a garáží. Na typickém bytovém patře se nachází tři byty 4+kk s orientací minimálně na 2 světové strany a dvě garsoiéry. 
Schodišťová hala je přirozeně osvětlena oknem do zahrady.

Další dva vstupy se nechází na straně východní, která vzniká vystoupením domu z původní uliční čáry.
Zde se nachází vstup do kavárny. Kavárna se nachází pouze v 1NP, ale její prostor je převýšen a navrhuji zde vestavěné patro pro 
posezení hostů kavárny.

Poslední vstup z ulice vede do tanečního studia. V zázemí studia v přízemí a patře je možné se převléknout, osprchovat a poté 
využít prostor tanečního sálu. Taneční studio navrhuji jako prostor pro trénink a setkávání tanečníků, nebo pořádání lekcí a po-
hybových kroužků. Jedná se prostory malé kapacity, ale mají poskytnout příjemné zázemí pro příležitostné aktivity obyvatel této 
lokality. Sál studia je převýšený prostor s prosklenou stěnou směrem do zahrady. Orientace pohledu je směrována do užšího pruhu 
pozemku a provozy tak nejsou vzájemně rušeny.

B.02.D BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

Návrh stavby je zpracován v souladu s vyhlášku č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bez-
bariérové užívání staveb. Podrobnější popis bezbariérového využívání a konkrétní příklady popisuji v architektonicko stavební části 
D.1.A.05 Bezbariérové užívání stavby.

B.02.E BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY

Budova je navržena tak, aby při jejím používání nedocházelo k úrazům nebo ohrožení jejich uživatelů a obyvatelů zhlediska ar-
chitektonického, technického nebo statického. K zachování bezpečnosti je však třeba provádět pravidelné kontroly v minimálním 
intervalu jednou za dva roky a po 15 letech využívání budovy jednou ročně. Do technických místností a přípravny jídel smí pouze 
povolané osoby. Chod výtahů musí být pravidelně kontrolován.



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.02.F ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ

Požární bezpečnost je v rámci této dokumentace řečena v části D.3. požárně bezpečnostní řešení.

B.02 G ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA

Navržené konstrukce objektu splňují požadavky normy ČSN 73 0540 tepelná ochrana budov. Vytápění budovy a ohřevteplé vody 
je navržen tepelným čerpadlem na principu vzduch-voda. Podobnější popis je zpracován v D.1.A.04 tepelně izoační vlastnosti. a 
D.1.4 technické zařízení budovy. 

B.02.H POŽADAVKY NA PROSTŘEDÍ

Nemá speciální požadavky na prostředí.

B.02.I VLIV STAVBY NA OKOLÍ – HLUK

V budově se nenachází žádné hlučné provozovny, před kterými by byla potřebná speciální ochrana.

B.02.J OCHRANA PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

Ochrana před povodněmi je zajištěna protipovodňovou stěnou na protější straně ulice. Vzhledem k navázání na sousední ob-
jekt, který má být zachován, nebylo v rámci projektu uvažováno s návrhem protipovodňových zábran přímo v objektu. Stavba se 
nenachází v území ohroženém pronikání radonu, bludnými proudy, technické seizmicity, hlukem.

B.01  PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Objekt je připojen na technickou infrastrukturu v ulici Varhulíkové. Jedná se o připojení na vodovod, slaboproud a kanalizaci.
Řešení, připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky potrubí, kterými je budova napojena jsou řešeny v BP částečně v části 
technicky prostředí stavby D.4.

B.04.  DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

Budova je dostupná z ulice Varhulíkové. Jedná se o obousměrnou zpevněnou komunikaci. K budově je navržena příjezdová cesta 
kterou je přístup do dvou podlažních podlaží s garážemi. Garáže jsou obsluhované dvěma výtahy pro automobily. Garáže mají 
kapacitu 38 automobilů, z niž je na každém podlaží jedno místo rozšířené a vyhrazené pro invalidy.

B.05. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

Současně s výstavbou bytového domu je plánována úprava nejbližšího okolí. Budova vytvoří novou uliční čáru blíže do ulice Var-
hulíkové. Je zde navrženo vydláždění nového chodníku a prostorem před kavárnou, poté následuje zatravnění pruh s vysázenými 
stromi a nakonec druhá část chodníku. K teréním úpravám bude využito vhodné zeminy vykopané při provádění zemních konstruk-
cí stavby.

B.06. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

Řešeno v rámci části E Zásady organizace výstavby.

B.07.OCHRANA OBYVATELSTVA

Výstavba navrženého objektu a její provoz neohrozí okolní obyvatele.

B.08. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Podrobněji popsáno v části E Zásady organizace výstavby.

B.09. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

Navržená budova má ploché střechy, ze kterých bude voda odváděna střešními vtoky do akumulační nádrže umístěné v 02PP. 
Voda je dále využívána pro zalévání zeleně na pozemnku a na stešní tarese. Po umístění filtru je možné vodu v domě využívat k 
praní a splachování. Ohřev vody zajišťuje tepelné čerpadlo na principu vzduch - voda. Její vnitření jednotka je umístěná v tech-
nické místnosti, kde se nachází také akumulační nádrže teplé vody. Voda je v domě užívána též v teplovodním topení. jedná se 
především o podlahové vytápění umístěné v bytech a nebo teplovodními radiátory v komerčních prostorech.



Jankovcova

U 
vo

dy

VLTAVA
Or
te
no
vo
 n
ám

ěs
tí

U Pergamenky

Varhulíkové

Varhulíkové

Varhulíkové

536/7 22
81/

9322
81/

94
22
81/

95

22
81/

96

547/14

547/15

547/16

547/17

547/18

501/1

501/2

2410/55

2297/11

2410/54

547/8

547/80

547/79

547/78

547/77

547/76

547/75

547/74547/73

547/72

547/70

547/69

547/68

547/67

547/66

547/65

547/63

547/64

547/61

547/60

547/59

547/58

547/57

547/56

547/55

547/44

2354/2

560/1

560/2

578/4

57
8/
7

57
8/
8

578/10

578/11

578/12

578/13

547/1

547/2
54

7/
3

547/4

524

525/1

525/2

525/4

52
5/

5

525/6

525/7

526

529

530

532

540

547/5

547/6

549/2

55
0/
2

550/3

55
0/
4

503

504

506

509/1

510/1

511/1

51
2/
1

513

514

515516

517

518/1

51
8/

2

519

520

521

523

550/5

550/9

551/1

551/2

551/3

551/4

551/5

551/6

551/7

553

554

555

491/3

55
6/
1

556/2

557

558

559

561

562/156
2/
2

473/2

473/3

474/1

474/2

474/3

474/4

474/5

475/12

475/13

48
7/

4

488/1

488/2

48
8/

3

489/1

489/2

489
/3

489/4

489/5

490/2
490/3

491/1

491/2

491/4

491/5

491/6

491/7

491/8

491/9

491/10

491/11

491/12

493
494 495 496

497

498

499

500

502

563/1

563/2
563/3

564/1

565/1

565/2

567

568

569

570

571

572

573

531/9

531/10

525/9

528/5

528/6

56
3/
4

2281
/9

2281/
78

2408/2

2410/15

2410/16

2281/
79

2281/
80

2281/
81

2281/
82

2281
/83

2281
/84

2281/
85

2281/
86

2281
/87

2281/
88

2291

2292/3

2405

2407

2409

2410/2

2281/
67

2281/
68

2281/
69

2281/
70

2281/
71

2281/2

2281/
5

22
81/

34
22
81/

35

228
1/4

5

228
1/4

6

228
1/5

6

228
1/57

2281
/58

2281
/59

2281
/60

2281
/61

2281/72

2281/
73

2281/
74

2281/75

2281/
76
2281/

77

2281
/89

2281/6

2281/8

2281/11

22
81/

17

22
81/

18
22
81/

19

22
81/

20

22
81/

21
22
81/

22
22
81/

23
22
81/

24
22
81/

25
22
81/

26

22
81/

27

22
81/

28

22
81/

29
22
81/

30
22
81/

31
22
81/

32
22
81/

33
22
81/

36

228
1/3

7

228
1/3

8

228
1/39

228
1/4

0

228
1/4

1

228
1/4

2

228
1/4

3

228
1/4

4

228
1/4

7

228
1/4

8

228
1/49

228
1/5

0

228
1/5

1

228
1/5

2

228
1/5

3

228
1/5

4

228
1/55

2281
/62

2281
/63

2281/
64

2281/
65

2281/
66

2410/10

488/6

550/10

2281/
90

2281/
91

2281/102

2281/103

2410/78

2281/99

2281/100

2281/101

475/20

475/21

2356/85

2297/14

577/1

578/1

577/2

Př
ád
eln

í

Př
ád

el
ní

504/2

504/3

504/4

504/5

504/6

504/7

505/1

504/8504/9

504/10

504/11

504/12

504/13

504/14
506

A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček

Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

4.1.2022

1:1000

SITUAČNÍ VÝKRESY A2

prof. Ing. arch. Hana Seho

KATASTRÁLNÍ SITUACE

HRANICE POZEMKŮ
STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA
BOURANÁ ZÁSTAVBA
HRANICE POZEMKŮ PŘED ZMĚNOU
HRANICE POZEMKU PROJEKTOVANÉ STAVBY
PROJEKTOVANÁ STAVBA
HRANICE POVRCHŮ
HRANICE POZEMKŮ NOVÉ ZÁSTAVBY
PLÁNOVANÁ ZÁSTAVBA

LEGENDA

C.1



Varhulíkové

524

525/2

525/4

525/5

529

530

520

521

523

2281/2

2281/11

2281/102

2281/99

2281/100

504/14

506

VARHULÍKOVÉ

vstup do objektu

vstup do objektu

vstup do objektu

vjezd do garáží

SO.02 .1
BYTOVÝ DŮM
2PP-7NP
požární výška 20,6m
výška atiky 25,2m
+-0,000 = 185,24 m n.m

SO.02.4

SO.02.2 SO.02.3
SO.02.5 SO.02.6

SO.02.7
SO.02.8

SO.02.6

SO.02.7
SO.02.8

SO.02.7

SO.02.8

+0,50

-0,20

SO.02.8

+25,00+24,20+20,88

+7,59

SO.01.4

SO.01.3

SO.01.2

SO.01.4

SO.01.4

SO.01.5

SO.01.1

+0,70

+0,80

plánovaná
zástavba

stávající
zástavba

DN100
VNĚJŠÍ POŽÁRNÍ HYDRANT

10
55

0

30
90

2000

61
20

ZEMINA

AUTOMÍCHAČ

vjezd na stavbu

výjezd ze stavby

19,
9m
, p

ref
abr

iko
van

é s
cho

diš
tě 

4,1
t

43
,9m

, b
eto

nář
ský

 ko
š 1

,35
5t

staveništní komunikace

staveništní komunikace dočasně
jednosměrný provoz

oplocení 2m

oplocení 2m

oplocení 2m

oplocení 1,5m

oplocení 1,5m +0,40 +-0,0

+0,20

+0,60

505/1

tr
ys

ko
vá

 in
je
kt

áž

A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček

Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

4.1.2022

1:200

SITUAČNÍ VÝKRESY A2

prof. Ing. arch. Hana Seho

KOORDINAČNÍ SITUACE

HRANICE POZEMKŮ
STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA
BOURANÉ OBJEKTY
HRANICE POZEMKŮ PŘED ZMĚNOU
HRANICE POZEMKU NAVRHOVANÉ STAVBY
NAVRHOVANÁ STAVBA
PODZEMNÍ ČÁST NAVRHOVANÉ STAVBY
HRANICE POVRCHŮ
HRANICE POZEMKŮ NOVÉ ZÁSTAVBY
PLÁNOVANÁ ZÁSTAVBA
STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE
POZEMEK NAVRHOVANÉHO OBJEKTU BP
ŘEŠENÉ ÚZEMÍ BP
POŽÁRNÍ ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI
ZALOŽENÝ TRÁVNÍK A ZELEŇ

LEGENDA

KANALIZACE
VODOVOD
ELEKTRO
KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
PŘÍPOJKA ELEKTRO

OPLOCENÍ STAVEBNÍ JÁMY
VSTUPY DO OBJEKTŮ

PLYN
TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

VSTUPY NA STAVENIŠTĚ

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

OSVĚTLENÍ STAVENIŠTĚ
ODČERPÁVACÍ STUDNA

ZEMINA

STAVENIŠTNÍ KOMUNIKACE

TRYSKOVÁ INJEKTÁŽ STÁVAJÍCÍHO OBJEKTU

ZAKÁZANÁ MANIPULACE S BŘEMENY

POVRCHY A HRANICE

VSTUPY DO NOVOSTAVBY

DOČASNÉ OBJEKTY A KONSTRUKCE
BOURANÉ OBJEKTY NA POZEMKU

C.2



D.1
ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

NÁZEV PRÁCE:  BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ
VEDOUCÍ ÚSTAVU: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
VEDOUCÍ PROJEKTU: prof. Ing. arch. Hana Seho
KONZULTANT:  Ing. Jaroslava Babánková
VYPRACOVALA:  Jolana Kováčiková



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D.1	 	 ARCHITEKTONICKO	STAVEBNÍ	ŘEŠENÍ

OBSAH

D.1.A   TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D.1.A.01  POPIS, ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA  A UMÍSTĚNÍ STAVBY
D.1.A.02  ARCHITEKTONICKÉ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ
D.1.A.03  KONSTRUKČNÍ S STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
D.1.A.04  TEPELNĚ IZOLAČNÍ VLASTNOSTI
D.1.A.05  BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY
D.1.A.06  POUŽITÉ PODKLADY

D.1.B		 	 VÝKRESOVÁ	ČÁST

D.1.B.01  VÝKRES ZÁKLADŮ
D.1.B.02  VÝKRES 02PP
D.1.B.03  VÝKRES 1NP
D.1.B.04  VÝKRES 3NP (TYP. PATRO)
D.1.B.05  VÝKRES 7NP
D.1.B.06  VÝKRES STŘECHY
D.1.B.07  ŘEZ A
D.1.B.08  ŘEZOPOHLED B - ZÁPADNÍ
D.1.B.09  ŘEZ C
D.1.B.10  POHLED SEVERNÍ
D.1.B.11  POHLED JIŽNÍ
D.1.B.12  POHLED VÝCHODNÍ
D.1.B.13  SKLADBY PODLAH
D.1.B.14  SKLADBY SVISLÝCH KONSTRUKCÍ
D.1.B.15  TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH A ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ
D.1.B.16  TABULKA VÝPLNÍ OTVORŮ
D.1.B.17  DETAIL A a B
D.1.B.18  DETAIL C A D
D.1.B.19  DETAIL E 

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D.1.A
TECHNICKÁ ZPRÁVA



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D.1.A   TECHNICKÁ ZPRÁVA

OBSAH

D.1.A.01		 POPIS,	ZÁKLADNÍ	CHARAKTERISTIKA		A	UMÍSTĚNÍ	STAVBY

D.1.A.02		 ARCHITEKTONICKÉ	A	MATERIÁLOVÉ	ŘEŠENÍ

  KOMPOZIČNÍ ŘEŠENÍ A OBJEMY
  DISPOZICE
  FASÁDY
  MATERIÁLY
  ORIENTACE

D.1.A.03		 KONSTRUKČNÍ	S	STAVEBNĚ	TECHNICKÉ	ŘEŠENÍ

  ZÁKLADOVÉ POMĚRY
  NOSNÉ KONSTRUKCE
  NENOSNÉ, DĚLÍCÍ KONSTRUKCE, SKLADBY
  POVRCHOVÉ ÚPRAVY

D.1.A.04  TEPELNĚ	IZOLAČNÍ	VLASTNOSTI

D.1.A.05		 BEZBARIÉROVÉ	UŽÍVÁNÍ	STAVBY

D.1.A.06		 POUŽITÉ	PODKLADY

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D.1.A.01 POPIS, ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA  A UMÍSTĚNÍ STAVBY

Jedná se o novostavbu bytového domu v Praze v ulici Varhulíkové.  V devíti podlažním objektu se nachází kromě bytové části dále 
veřejná část s převýšenými prostory 1NP a 2NP a dvě podzemní podlaží s garážemi. 

plocha    680m2 

objem     21200m3.

pozemek   1000m2

výška objektu:   v= 24,6m
klasifikace objektu:   bytová stavba s polyfunkčním využitím
    (komerce, občanská vybavenost a bydlení)
konstrukční systém objektu:  ŽB kombinovaný systém
terén    mírně svažitý
území    záplavová oblast (řešeno protipovodňovou stěnou)

Budovu navrhuji jako polyfunkční. Má poskytnout příjemné bydlení, místo pro práci i odpočinek. Objekt má část veřejnou a souk-
omou. Ve veřejné části se nachází několik možností přitáhnout různou širokou veřejnost do lokality. Jedná se o kavárnu, taneční 
studio a komerční prostory.
Soukromá část se skládá z bytových jednotek a jejich zázemí včetně terasy a sauny.

 
D.1.A.02  ARCHITEKTONICKÉ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

KOMPOZIČNÍ ŘEŠENÍ A OBJEMY

Prostory podzemních podlaží jsou plošně nejrozsáhlejší a zasahují do zahrady ve vnitrobloku. Nachází se zde garáže,  sklepy a 
technické zázemí celé budovy.

Nad nimi se nachází veřejná část v prvním a druhém podlaží. Tvoří ji kavárna a její zázemí, taneční studio, prostory k pronájmu a 
další technické nebo obslužní místnosti. Druhé patro ve třech místech ustupuje a vytváří tak převýšený prostor parteru pro prostor 
tanečního sálu, kavárnu a hlavní vstup do budovy a schodišťové haly.

Ve třetím až sedmém nadzemním podlaží se nachází byty. Tato část je půdorysně zmenčena o pruh 3m na straně navazující na 
původní zástavbu. Přináší tak možnost přístupu přirozeného světla do bytů i na této fasádě. Na typickém podlaží je schodišťová 
hala s výtahem a pět bytových jednotek. V posledním patře jsou dvě bytové jednotky vynechány a na jejich místě jsou prostory pro 
saunu a venkovní terasu se zachováním rastru uliční fasády.

DISPOZICE

Hlavní myšlenkou dispozičního řešení je vypořádání se s umístěním jediného schodišťového jádra pro celé patro o tvaru L. Na 
typickém patře se tak nachází přirozeně osvětlené schodiště, tři velké byty 4kk tveru L a dvě garsoniéry. Pro byty je charakteristický 
velký obývací pokoj s orientací minimálně na dvě světové strany a ozvláštněním v podobě rohového okna/většího okna a balko-
nem. Dělení dispozic je řešeno nenosnými stěnami z větší části zděnými.

FASÁDY

Výrazným prvkem budovy jsou rohová okna, která jsou opakována i v převýšených prostorách přízemí. Konkrétně se jedná o 
taneční sál, kavárnu a hlavní vstup do BD.
Otvory v obvodových stěnách jsou navrženy převážně jako francouzská okna a jejich překlady tvoří železobetonové průvlaky.
Hlavní uliční fasáda je nejklidnější a nejpravidelnější. Nenachází se zde balkony. Směrem do vnitrobloku není rastr fasády pravidel-
ný a vychází převážně v návaznostni na dispoziční uspořádání bytů. 

MATERIÁLY

Nosný systém budovy je ŽB kombinovaný systém. Dělící stěny jsou převážně zděné. Povrch fasád bytových pater je kontaktně 
zateplen je omítán probarvenou bílou stěrkou. V kontrastu s tím je parter a druhé patro, jenž jsou obloženy betonovými struk-
turovanými panely v přírodní barvě tvořící sokl budovy. Tento povrch je ještě jednou proveden ve vnitrobloku. Výplně okenních 
otvorů jsou hliníkové rámy s kovovým pozinkovaným zábradlím (více zpracováno ve výkresové dokumentaci).

ORIENTACE

Byty jsou orientovány na alespoň dvě světové strany. Garsoniéry potom pouze na jednu. Stínění jižní strany je řešeno balkony přes 
celou fasádu. Severní fasáda je bez balkonů. Budova sice navazuje na stávající objekt, ale ten výrazně převyšuje a využívá tak 
fasády i v jeho směru. 
Orientace nebytových prostor  1 a 2NP je řešena z hlediska rušnosti. Kavárna je umístěna na nejexponovanějším a nejviditelnějším 
místě a naopak sál tanečního studia je obrácen do vnitrobloku aby mu bylo zajištěno dostatečné soukromí. Umístění kavárny je 
rovněž orientováno směrem k vstupu do nově zakládaného parku.



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D.1.A.03  KONSTRUKČNÍ S STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Novostavba je řešena pouze v rámci vlastního pozemku bez návaznosti podzemních podlaží na plánovanou zástavbu. Navazuje 
však na původní zástavbu a zástavbu plánovanou. Vedlejší budova bude už při výkopových prací staticky zajištěna triskovou injek-
táží a dále bude stavba oddilatována od nového objektu.

ZÁKLADOVÉ POMĚRY A ZÁKLADY

Pro zjištění geologického profilu zeminy byl použit vrt č. 186648 z archivu České geologické služby z roku 1967. Jedná se o vrt 
hluboký 15 m v nadmořské výšce +186,24 m.n.m. (Balt po vyrovnání). Ustálená hladina podzemní vody se nachází 6,5m pod 
povrchem. Tákladová půda se v rozsahu staveniště podstatně nemění, jednotlivé vrstvy mají přibližně stálou hladinu a jsou uloženy 
vodorovně nebo téměř vodorovně. Jedná se převážně o písčitou a štěrkopísčitou půdu.
Budova bude založena vzhledem k nesoudržné zemině na základové desce 900mm. Základová spára je pod hladinou podzemní 
vody (-6,500m) v hloubce  -6,600m. Konstrukci podzemních podlaží tvoří bíla vana, tedy spojitá základová železobetonová desta 
s obvodovou železobetonovou stěnou z vodonepropustného betonu. Základová spára je na dvou místech snížena o metr kvůli do-
jezdům výtahů. Stavební jáma bude (vzhledem k malému pozemku a nesoudržné zemině) zajištěna po celém obvodu záporovým 
pažením.

NOSNÉ KONSTRUKCE

Nosnou kostrou budovy je kombinovaný železobetonový, převážně skeletový systém. Sloupy obvodových stěn mají hranu 300mm 
a sloupy uvnitř dispozic mají hranu 400mm. Nosné stěny 300mm se nachází po obvodu v podzemních podlažích a obvodové stěny 
nadzemních podlaží, navazující na okolní zástavbu. Dále se v budově nachází železobetonová jádra (průběžný výtahy, schodiště 
z garáží). Vodorovnou konstrukcí jsou železobetonové průběžné desky tl. 240mm. Deska je po obvodu ztužena průvlaky o výšce 
700mm, které zároveň tvoří překlady oken.
V rastru průběžných sloupů je jeden vnitřní sloup v místě tanečního sálu vynechán. Systém sloupů je zde nahrazen zdvojenými 
sloupy a kříženými průvlaky, které vynáší sloupy nad nimi a zárověň vytváří charakter sálu. Dále je Běžný sloupový rastr doplněn o 
sloupy, které jsou umístěny co nejblíže k vykonzolovaným rohům domu, kde se nachází prosklená rohová okna.

NENOSNÉ, DĚLÍCÍ KONSTRUKCE, SKLADBY

Konstrukce dělící dispozice jsou převážně zděné, omítané vápenocementovou omítkou. Mezi jednotlivými funkcemi domu a 
požárními úseky se jedná o cihly POROTHERM 30 a dělení místností nebo nebo průběžných instalačních šachtez z POROTHERM 
15. Příčky obytných místností kde se nenachází rozvody jsou převážně sádrokartonové.
Nosná vrstva podlah je železobetonová deska. Podlahy v bytových prostor mají podlahové vytápění. Skladba podlah je většinou 
těžkou plovoucí podlahou, čímž je řešeno i šíření hluku ve schodišťových prostorách. Roznášecí vrstvou je betonová mazanina.
V prostorách, kde jsou vedeny rozvody TZB, zejména chodby bytů, sál a komerční prostory je světlá výška prostoru snížena 
podhledem. 
Obvodové stěny jsou zatepleny minerální vlnou 200mm. Zateplení střechy a podzemních garáží je řešeno extrudovaným polystire-
nem XPS  tl.200mm. Celková skladba obvodových stěn je 500 mm.

Potrobnější specifikace jednotlivých skladeb a povrchových úprav je popsána ve výkresové dokumentaci.

POVRCHOVÉ ÚPRAVY

Bytový dům je v exteriéru od 3NP omítnut vápenocementovou probarvenou ve hmotě bílou barvou. V 1NP a 2NP je fasáda oblože-
na pohledovým strukturovaným betonovým panelem tl.120mm v přírodní barvě. 
Interiéry jsou řešeny převážně vápenocementovou omítkou natřenou na bílo v kombinaci. V koupelenách nebo místnostech, kde je 
zapotřebí snadná údržba jsou stěny obloženy keramickými obklady.
Podlahy v bytech jsou řešeny dřevěnými vlysy 16mm. V komerčních prostorech a společných prostorách budovy, jako například 
schodiště a chodby se jedná o leštěnou betonovou nášlapnou vrstvu podlahy.

Potrobnější specifikace jednotlivých skladeb a povrchových úprav je popsána ve výkresové dokumentaci.

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D.1.A.04 TEPELNĚ IZOLAČNÍ VLASTNOSTI

Jako izolace nadzemní části budovy je použita minerální vlna tl. 200mm. Izolační materiál střechy a podzemní části budovy je 
navržen polystiren XPS tl. min 200mm. Okna jsou navrženy s izolačním trojsklem a jejich doporučené normové hodnoty zaručí 
výrobce.Tepelněizolační vlastnosti fasád, konstrukcí v kontaktu se zeminou a konstrukcí sousedící s nevytápěnými prostory jsou 
uvedeny ve výkresové části skladeb podlah a svislých konstrukcí současně s doporučenou hodnotou pro pasivní domy.

V dokumentaci technického zařízení budovy D.1.4 je proveden Zjednodušený  výpočet tepelných ztrát obálkou budovy. Budova 
byla zařazena do třídy B.

D.1.A.05 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

Objekt je bezbariérově přístupný z úrovně terénu. Vstupní dveře do objektu, do bytů a komerčních prostorů splňují minimální šířku 
900 mm. K bytům a komerčním prostorům v nadzemních podlažích a parkovišti v podzemních podlaží je možné se dostat výtahem 
ve schodišťové hale. Kabina má rozměry 1500x1800 (min. je 1100x1400). Prostor před výtahem je 1500mm. Přístup na terasu v 
nejvyšším podlaží bude bezbariérově možný při použití skládací vyrovnávací rampy.  

Prostory kavárny a tanečního studia se nachází v úrovni terénu a je v nich tedy také umožněn vstup bez bariér. Oba komerční 
prostory jsou vybaveny samostatnou bezbariérovou toaletou. V případě kavárny se jedná o kabinu 1880x3000 (min. je 1800x2150) 
a v případě tanečního studia se jedná o kabinu se sprchovým koutem o rozměrech 3000x2150. 
V rámci tanečního studia se nachází i převlékací bezbariérová kabina v 1NP a je tedy možné ve studiu zorganizovat například 
taneční treninky tanečníků vozíčkářů.

D.1.A.06  POUŽITÉ PODKLADY 

ČSN 73 0532 - Akustika, Ochrana proti hluku v budovách a související akustické vlastnosti stavebních prvků
ČSN 73 0540 - Tepelná ochrana budov, část 2
ČSN 73 4301 - Obytné budovy
Pomocné výpočty: www.stavba.tzb-info.cz



D'

DA B C D E F

A B C D E F

1

2

3

4

5

G

G

-6,60-6,60-6,60

zák
lad

ová
 ŽB

 de
ska

,

vod
one

pro
pus

tný
 be

ton

33240

24
96

0

35650

25
17
0

35
10

33
10

16930354066508530

78
70

7780 7490 7510 5150 1380 3420

60
20

62
00

71
00

50
40

341036505150750075007780

60
20

62
00

71
00

50
40

železobeton

podlaha garáže, sklepy I-rostlý terén
nášlapná epoxid. stěrka 10
roznášecí/vyrovnávací betonová mazanina 90
základová deska železobeton vodonepropustný 900
podkladní vrstva podkladní beton 100
podkladní vrstva štěrkový podsyp 150
rostlá zemina -

1250

P10

-6.85

12
50

-6.70

-6,60

-5,60

D7/P

-6,60

-7,74 -7,84
-7,99

10
00

20
0

40
90

0
10
0

15
0

10
40

TLUMÍCÍ DILATAČNÍ
DESKA TL.40mm

10
0

90
0

10
0

15
0

PŘIZDÍVKA-7,99
-7,74

-6,60

-5,60

štěrkový podsyp

rostlý terén

beton

HI

izolace XPS

B1

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:50

Architektonicko stavební řešení

VÝKRES ZÁKLADŮ
ŘEZ D-D'

D.1.B.01



A

C'

C

B'

BA B C D E F

A B C D E F

1

2

3

4

5

02.04

02.01

CHÚC B
02.03

02.02

CHÚC A

700
2100

700
2100

700
2100

700
2100

700
2100

700
2100

700
2100

700
2100

700
2100

700
2100

90
0

21
00

900
2100

700
2100

700
2100

700
2100 10

00
21
00

1000
2100

90
0

21
00

9x155,5x300

9x155,5x300

-5,60

-4,20

-4,20

-5,60

-5,60

9x
15
5,
5x

30
0

9x
15
5,
5x

30
0

90
0

21
00

V1 V2

V3

G

G

25
01
0

60
20

62
00

71
00

50
40

33240
341013805150750075007780

25
16
0

60
50

62
30

71
30

50
60

35650
7780 7500 7500 5150 3650 3410

500 590 2740
2100

860 2740
2400

850
7780

6650 960 1300 16830 500

50
0

32
60

20
0

24
10

20
0

10
50

48
00

30
0

68
00

30
0

47
10

50
0

740 3400

200

3440 1700

1700

150

1500

150

1500

150

1500

150

1500

150

1500

150

1500

150

1500

150

1500

150

1500

150

1500

150

1500

150

1500

150

1830 300 3040

57
90

31
0

12
57

0

20
0

18
20

24
00

11
80

29303005250
2360

21450

46
00

60
0

29
0

7802460

14
70

24
00

15
40

500 7601670

3040290277041047304002190
150

214041020004102005001580200143024001200

500

1200 2400 1430 200 1580 500

200

22
10

1700
150

4800 500 3020 2900 8430
150

1530

500 1650

0

1660 1650 1650 1640 1650 1650 1660 1640 1650 1000 1840

23
60

15
0

32
80

58
00

2900 10110

10
60

2290

1300

15
0

11
50

30
0

1520

18
60

-5,60

-5,60

-5,60

D9/L

D9/PD7/P

D15/P

D7/P D7/P D7/P D7/P D7/P D7/P D7/P D7/P D7/P D7/P D7/P D7/P

D9/P

D9/P

D9/P

-5,60

2390

35630

180350

30
0

35
0

350 320

38
0

železobeton

nenosná dělící stěna
viz skladby stěn

izolace XPS

minerální vlna

štěrkový podsyp

rostlý terén

beton

HI

izolace EPS

B1

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:50

Architektonicko stavební řešení

VÝKRES 01PP

POVRCH STĚNČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI m2 s.v.m.

02.01 GARÁŽE 57,3 2,8
02.02 SKLEPY 70 2,8
02.03 TECHNICKÁ MÍSTNOST 1 26,9 2,8
02.04 TECHNICKÁ MÍSTNOST 2 23,1 2,8

TABULKA MÍSTNOSTÍ

D.1.B.02

B1



plánovaná
zástavba

stávající
zástavba

A

C'

C

B'

BA B C D E F

A B C D E F

1

2

3

4

5

CHÚC 2-A

1.BD.04

1.KO.01.01
1.BD.02

1.BD.03

1.TS.02

1.TS.03

1.TS.01

CHÚC 3-A

1.KA.01

1.TS.05

1.TS.04

1.KA.05

1.KA.09

1.KA.10

1.KA.11

1.KA.071.KA.06

1.KA.021.KA.031.KA.04

80
0

21
00

80
0

21
00

900
2100
900
2100

900
2100

10001870

1200
2500

3003670
5700 (0)

3001760
5700 (0)

3003670
5700 (0)

3002800
5700 (0)

700
2100

700
2100

D5/P

900
1970

D5/P 900
1970

D7/P

D6/P

D7/L D7/P D7/L

D9/L

D9/L D9/P

D9/L

D10

D11

D11

D13

D6/P D6/P

D13

D6/P

900
1970

D5/P

13x170,5x2804x170,5x280

10x173,6x280

16x178,2x2707x178,2x270

10x170,5x280 +0,80

10x170,5x280

-1,00

+0,80

+0,80

+0,00

+0,20

+0,00

+0,40+0,60

-0,10

+0,80

-0,10+0,05

+0,18

+0,60

+0,80

+1,56

700
2100

70
0

21
00800

2100 70
0

21
00

700
2100

700
2100

1.KO.01.02

V1 V2

V3

+0,00

+0,00

+0,00

+0,80

+0,80

+0,80

-0,411

+0,80

90
0

24
00

CHÚC 1-B

1150 2700
2400 (900)

1720 2300
2400 (900)

1720 2700
2400 (0)

1820 1000
2400 (0)

G

G

900
2100
900
2100

D7/P

D7/P

D6/P D7/P

D7/P
D7/L

70
0

21
00

D7/L

700
2100

D9/L

90
0

21
00

D9/L

900
2100

70
0

21
00

900
2100

900
2100

D14/P

12
00

21
00

12
00

21
00

12
00

21
00

12
00

21
00

1200
2100

15160
24

00
57

00
 (
0)

98
40

20
0

59
0

14
00

11
00

30
60

40
0

44
20

48
0

13
90

12
27

0

3770

18070

900

14
22

0

24
00

24
00

26
40

56
00

57
00

 (
0)

25
31
0

7300
5700 (0)

16402300
2400 (500)

17202100
2400

15202300
2400 (300)

15202300
5700

15202300
2400

157064801090

3240 360 2740 130

35680

O10 O10 O02 O01

O11 O11

O07O07 O12

O12

O14

O11

+0,90+0,90+0,90

+2,217

+2,851

13
04

0

500 4840 150 1990 150
300

350

4810
1580 2330 310 390

1300
2200

1290 1300 550 4690 300

100

280

1000

0

1380 500
3030

26
20

13
50

178041401300350
150

8902100

48
00

12
39

0

10
0

10
00

77
0

60
0

13
70

1150150200
800

140

29
30

18
70

800
290

17
30

15
0

90
0

140800 1050

18
00

68
0

13
00

500300

11
30

8501140

37
80

36
0

34
10

4860

2850
2475 (0)

7401280

18
80

3000

18
80 17
60

27
0

60
0

60
0

25
0

55
0

900
100

900 150 900

11
00

15
0

17
60

17
60

15
0

11
00

89
0

1120

26
50

30
90

4840

5930

16
20

17
00

3000

2100900

21
50

2590
1300
2200242030017603006170620

57
70

30
0

17
60

30
0

19
10

17
80

65
0

500

2200 3970 300 1760 300 3670 300 1230

13680

11
82

0

14840

15
70

29
30

30
0

17
70

30
0

37
30

11
91
0

10
00

2990

49
10

49
00

1520 1000 460

14
20

17
10

17
70

14
90

22
90

11
50

1100 770 1100

299090
0

97
0

19
30

13
00

22
00

16
00

67
00

1040

30
0

15
0

250

300

60
0

60
0

21
0600

9x
15
5,
5x

27
0 7x

17
3x

27
0

630
1200

2475 (975)
7690

55
60

780 2450 3900

150

1140 2450 1480 6840

1180
160

1940

2370

13
40

150

1710 3100

1890 1660 1750 1270 570

4901070
150

1540

19
40

19
40

10
60

1150

2190

470 1850

1220

34
90

14
10

960

2270 2010 2000 5110

173063015042030049011101507402150

13
0

30
0

600

15
0

50
0

50
0

25
0

50
0

57
0

14
70

99
0

20
10

49
0

1300
2200

640 2230

120025201200

16
20

79
0

11
00

21
0

24
10

5003780740

28
60

3400
200

3400

62
0

24
0

63
40

20
0

67
40

70
80

DILATACE

DILATACE

DILATACE

52
50

60
0

1930

11
00

670 1300

10
00

1270

10
10

+1,70 +1,70

2000

22
00

4102230
2140

11
50

30
0

600 300

15
0

1500

570 2850
2450 (975)

1570 2400
2475 (975)

Z01

Z01

Z01

Z01

160

59
0

30
0

29
0

59
0

+1,100

+1,100

+1,100

-5,600

Z01
-0,10

D12/L

11
00

31
00

1000
3000

D12/L

11
00

31
00

1000
3000

Z02

27
0

35
0

D8

90
0

23
00

D15/P

+0,05

3,5%

4%

1,5% 1,5%

3,5%

+0,695+0,59 +0,80

+0,05

+0,180

STŘEŠNÍ VPUSŤ DN125
s šachtou pro zelené střechy
pochozí rošt

43014730

15160
33230

35670

2450

21
40

10
12
0

25
31
0

44
80

44
30

34
10

75607600

železobeton

nenosná dělící stěna
viz skladby stěn

izolace XPS

minerální vlna

štěrkový podsyp

rostlý terén

beton

HI

izolace EPS

plánovaná
zástavba

stávající
zástavba

A A'

CBA B C D E F

1

2

3

1

2

3

1.BD.04

1.KO.01.01
1.BD.02

1.BD.03

1.TS.03

1.TS.01

CHÚC 3-A

1.KA.01

1.TS.05

1.TS.04

1.KA.05

1.KA.09

1.KA.10

1.KA.11

1.KA.071.KA.06

1.KA.021.KA.031.KA.04

80
0

21
00

80
0

21
00

900
2100
900
2100

900
2100

700
2100

700
2100

D5/P

900
1970

D5/P 900
1970

D7/P

D6/P

D7/L D7/P D7/L

D9/L

D9/L D9/P

D10

D11

D11

D13

D6/P D6/P

D13

D6/P

900
1970

D5/P

13x170,5x2804x170,5x280

10x173,6x280

16x178,2x2707x178,2x270

10x170,5x280 +0,80

10x170,5x280

-1,00

+0,80

+0,80

+0,00

+0,20

+0,00

+0,40+0,60

-0,10

+0,80

+0,18

+0,60

+0,80

+1,56

700
2100

70
0

21
00800

2100 70
0

21
00

700
2100

700
2100

1.KO.01.02

V1 V2

V3

+0,00

+0,00

+0,80

+0,80

CHÚC 1-B

1150 2700
2400 (900)

1720 2300
2400 (900)

1720 2700
2400 (0)

1820 1000
2400 (0)

G

900
2100
900
2100

D7/P

D7/P

D6/P D7/P

D7/P
D7/L

70
0

21
00

D7/L

700
2100

D9/L

90
0

21
00

D9/L

900
2100

70
0

21
00

12
00

21
00

12
00

21
00

12
00

21
00

12
00

21
00

1200
2100

15160
20

0
59

0
14

00
11
00

30
60

40
0

44
20

48
0

13
90

24
00

24
00

26
40

56
00

57
00

 (
0)

25
31
0

7300
5700 (0)

16402300
2400 (500)

17202100
2400

15202300
2400 (300)

15202300
5700

15202300
2400

157064801090

3240 360 2740 130

35680

O10 O10 O02 O01

O07O07 O12

O12

O14

+0,90+0,90+0,90

+2,217

+2,851

13
04

0

500 4840 150 1990 150
300

350

4810
1580 2330 310 390

1300
2200

1290 1300 550 4690 300

100

280

1000

0

1380 500
3030

26
20

13
50

178041401300350
150

8902100

48
00

12
39

0

10
0

10
00

77
0

60
0

13
70

1150150200
800

140

29
30

18
70

800
290

17
30

15
0

90
0

140800 1050

18
00

68
0

13
00

500300

11
30

8501140

37
80

36
0

34
10

4860

2850
2475 (0)

7401280

18
80

3000

18
80 17
60

27
0

60
0

60
0

25
0

55
0

900
100

900 150 900

11
00

15
0

17
60

17
60

15
0

11
00

89
0

1120

26
50

30
90

4840

5930

16
20

17
00

3000

2100900

21
50

2590
1300
2200242030017603006170620

14840

15
70

13
00

22
00

16
00

1040

30
0

15
0

300

60
0

60
0

21
0600

630
1200

2475 (975)
7690

55
60

780 2450 3900

150

1140 2450 1480 6840

1180
160

1940

2370

13
40

150

1710 3100

1890 1660 1750 1270 570

4901070
150

1540

19
40

19
40

10
60

1150

2190

470 1850

1220

34
90

14
10

960

2270 2010 2000 5110

173063015042030049011101507402150

13
0

30
0

600

15
0

50
0

50
0

25
0

50
0

57
0

14
70

99
0

20
10

49
0

1300
2200

640 2230

120025201200

16
20

79
0

11
00

21
0

24
10

5003780740

28
60

3400
200

3400

62
0

24
0

63
40

20
0

67
40

70
80

DILATACE

DILATACE

DILATACE

52
50

60
0

1930

11
00

670 1300

10
00

1270

10
10

+1,70 +1,70

2000

22
00

4102230
2140

11
50

30
0

600 300

15
0

1500

570 2850
2450 (975)

1570 2400
2475 (975)

Z01

Z01

Z01

160

59
0

30
0

29
0

59
0

+1,100

Z01
-0,10

D12/L

11
00

31
00

1000
3000

D12/L

11
00

31
00

1000
3000

Z02

27
0

35
0

D8

90
0

23
00

D15/P

+0,695+0,59 +0,80

21
40

25
31
0

44
80

B1

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:50

Architektonicko stavební řešení

VÝKRES 1NP - PŘÍZEMÍ

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI m2 s.v.m.

1.KO.01.01 KOMERČNÍ PROSTOR 28,9 2,7
1.KO.01.02 TOALETA 4,3 2,6
1.BD.01 CHODBA 5,5 2,6
1.BD.02 CHODBA 9,2 2,6
1.BD.03 KOLÁRNA A KOČÁRKÁRNA 19,9   2,9
1.BD.04 PROSTOR PRO POPELNICE 5,5 2,6
1.TS.01 RECEPCE TANEČNÍHO STUDIA 32 2,6
1.TS.02 TANEČNÍ SÁL 168 6,5
1.TS.03 SKLAD NÁČINÍ 20,6 2,9
1.TS.04 INVAL. TOALETA, SPRCHA 6,2 2,9
1.TS.05 INVAL. PŘEVLÉKACÍ MÍSTNOST 4,7 2,9
1.KA.01 KAVÁRNA 68 6,5
1.KA.02 TOALETY MUŽI 6,5 2,9
1.KA.03 TOALETY ŽENY 6,1 2,9
1.KA.04 INVAL. TOALETY 5,6 2,9
1.KA.05 CHODBA 8,5 2,9
1.KA.06 PŘÍPRAVNA JÍDEL 4,8 2,9
1.KA.07 SKLAD 3 2,9
1.KA.08 STROJOVNA VZT 4,2 2,9
1.KA.09 ŠATNA ZAMĚSTNANCI 3 2,9
1.KA.10 TOALETA ZAMĚSTNANCI 2,2 2,9
1.KA.11 SPRCHA ZAMĚSTNANCI 2,3 2,9

TABULKA MÍSTNOSTÍ

B1

D.1.B.03



A A'

C'

C

B'

BA B C D E F

A B C D E F

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

plánovaná
zástavba

stávající
zástavba

90
0

21
00

90
0

21
00

80
0

21
00

70
0

21
00

900
2100
900
2100

80
0

21
00

80
0

21
00

800
2100

800
2100

800
2100

800
2100

800
2100

800
2100

800
2100

3.B5.01

3.B2.01

3.B3.01

3.B4.01

A A'

C'

C

B'

BA B C D E F

A B C D E F

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

3.B5.023.B5.033.B5.04

3.B5.05

3.B5.06

3.B5.07
3.B4.03

3.B4.02

3.B1.02 3.B1.03 3.B1.04

3.B1.05

3.B1.06

3.B1.07

3.B2.02

3.B2.03

3.B2.04

3.B2.05

3.B2.06

3.B2.07

3.B3.02

3.B3.03

CHÚC A

700
2100

800
2100

3.B1.01

V3

3.B1.08

3.B2.08

3.B5.08 3.B4.04 3.B3.04
1,5% 1,5% 1,5%

+7,40

+7,02

+7,40

+7,40

+7,40
+7,40

+7,40

1050 2700
2300 (0)

3060 1000
2400 (0)

880 2700
2400 (0)

2700 1000
2400 (0)

500 5200

150

670

1000 130

300

100

2260
150

4880

1040 2700
2400 (0)

1570 1520 1520 1520 1520 1520 2300
2400 (0)

1780 3800
2400 (0)

17
00

24
00

 (
0)

23
00

24
00

 (
0)

19
90

10
00

24
00

 (
0)

11
40

 2
30

0
24

00
 (
0)

19
10

10
00

24
00

 (
0)

12
00

10
00

24
00

 (
0)

12
00

10
00

24
00

 (
0)

34
00

22
00

24
00

 (
0)

1500
2400 (0)

1000
2400 (0)

13002300
2400 (0)

27002400
2400 (0)

22
00

24
00

 (
0)

14
40

10
00

24
00

 (
0)

16
80

23
00

24
00

 (
0)

30
40

27
0

23
0

16
50

11
80

14
40

15
80

40
0

18
60

15
0

36
60

23
0
27

0

35650
37205150750075007780

60
20

62
00

71
00

50
40

25
05

0
17
90

26
84

0

3320

50
60

71
00

62
30

44
50

15
90

3250

13805150750075007780

7840 80 7170

470 2850
2475

2910 1200
2475

300 430 2850
2475

2240 310 1200
2475

6540

1000
2200

130
300 2360 150 4900

11
92

0

470 2850
2475

920 150 350 2450
2475

600 150 620 2450
2475

1350

100

400 880 1110 150 110 600 150 620 70 150 1400 3350
2475

12
80

24
75

14
00

24
50

24
75

18
40

12
00

24
75

17
0

75
0

24
50

24
75

49
0

12
0

11
50

12
00

24
75

64
0

15
0

12
00

24
75

72
0

15
0

12
00

24
75

32
50

18
50

24
75

1080
2475

2340
150

6001200
2475

115025502200
2475

17
00

24
75

44
0

30
0

31
70

58
50

20
0

22
00

70
0

29
70

24
70

15
0

60
01

50
62

0
20

0
60

0
15
0

17
00

15
0

13
10

15
0

36
60

31904240

920

60
0

12
70

60
0

43
40

13
00

22
00

38
10

50
0

36
60

3400

1830 900 660 660 900 1530 900 2190
3750

3100 3750 4440 3160 3150 4740

1980
900
2200

1470
900
2200

2360
900
2200

2390

310 900 1080

800
2200

260 250 5940 1000
2200

36019
5010890

40
30

160
900
2200 750

500

18
50

80
0

62
0

75
0

2590

21
80

1810

2440

150 300 300

600

1080150

3140

17
30

1000 1530 600

2230

22
80

107061
0

190

900
2200

90

75
0

90
0

22
0060

34
40

5520

39
70

60
0

91
0

59
0

18
70

2350

3280 1020

1220

61
0

2770 900 770 1440 900 820 810 900 1440

2970

31
50

13
00

22
00

17
0

29
30

75
0

50

900

2360
900
2200

1780
900
2200

1440

13
50

2190 1900 690 800 1090

900
2200

8330

13
00

7801000110

600

280 150 39603201970

36
80

1970

18
80

15
0

16
50

12
00

1340

10
50

540 800

900

16
50

40
0

1100 600 2260

10
50

30
0

30
0

11604020

150

2360

17
70

10
00

22
00

51
0

40
0

67
00

40
0

90

45
80

12
30

90
0

22
00

21
50

90
0

22
00

15
70

90
0

22
00

86
0

80
0

22
00

34
0

90
0

13
0

2350

12
30

90
0

13
40

11
0

71
0

90
0

13
70

15
0

50
90

0
70

0

13
0

5080
0

15
0

14
0 50

90
0

13
0

15
0

93
0

12
0

30
0

12
0

4600

2580 1810

4590

1750

61
0

13
03

00
23

0

680

2620

36
60

58
30

14
70

31
20

2450
2475

28
50

24
75

78
0

12
00

24
75

7150 980 1300
2200

120

9560

20
40

90
0

22
00

39
0

600
5200

68
00

6001090590

23
50

11
00

34
60

20
50

90
0

10
0

15
0

18
50

15
0

67
0

15
0

1800

36
00

1800

30
50

900
2200

220 1000 570 550 1300
2100

550 2610
1000
2200

1080

43
00

10
00

50
0

130013
00

30
0

15021402002102000210200

660

1500 5660 1720

60
20

62
00

71
00

50
40

30
0

28
0

30
0

300 600 48088
0

2300
2400 (0)

2300
2400 (0)

2300
2400 (0)

2300
2400 (0)

2300
2400 (0)

13
50

900
2200

760

28
0

10
00

22
00

45
50

14680

12
12
0

+9,11

15280

12
93

0

15280

900
2100
900
2100

90
0

21
00

90
0

21
00

900
2100
900
2100

D1/P

D1/P

D1/L

D1/L

D1/L

800
2100

D2/L

80
0

21
00

D2/L

80
0

21
00

D2/L D2/P

D2/P
D4/P

D4/L

D4/P

D3/L

700
2100

D2/P

D2/P

D2/P

D2/P

D3/P

D2/P
D2/P

1200
2100

1200
2100

12
00

21
00

800
2100

D2/L

D2/P

D2/P D2/P

D3/P

80
0

21
00

D2/L

12
90

Z06 Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z05

Z04

Z01

Z04 Z03 Z03 Z03 Z03 Z03 Z03 Z06

Z06

O03 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O04

Z02

Z01

Z02

Z01

Z01

Z01

Z05

O06 O02 O01

O06

O01

O03

O01O03O01O03

10x173,6x280

15
50

2450
2475

2450
2475

2450
2475

2450
2475

K04 K04

K04

K04

K04

K02

K02

K01K01K01K01K01K01K01K01

K01

K01

K01

1,5% 1,5% 1,5%

1,5%

+6,99

200

+7,10

+7,10

+7,02

+6,99

+7,02

+6,99

+7,02

+6,99 +6,99

+6,99 3,5%

+7,10

+8,59

+7,10

4%

2,5%

+7,10

+7,10

+7,10

+7,10

+7,10

+7,10

+8,593,5%

4%

2,5%

2,5%

2,5%

+6,99

K03

Z01

35490

3280 2420

železobeton

nenosná dělící stěna
viz skladby stěn

izolace XPS

minerální vlna

štěrkový podsyp

rostlý terén

beton

HI

izolace EPS

B1

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:50

Architektonicko stavební řešení

VÝKRES 3NP
(TYP.PATRO)

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI m2 s.v.m.

BYT 1 - 4+kk 99
3.B1.01 CHODBA 15,2 2700
3.B1.02 LOŽNICE 13,1 2900
3.B1.03 POKOJ 9,7 2900
3.B1.04 POKOJ 9,3 2900
3.B1.05 OP S KUCHYNÍ 37,7 2900
3.B1.06 KOUPELNA 7,2 2900
3.B1.07 TOALETA 1,8 2900
3.B1.08 TERASA 25,7 -

BYT 2 - 4+kk 142
3.B2.01 CHODBA 25,2 2700
3.B2.02 LOŽNICE 24,2 2900
3.B2.03 POKOJ 16,8 2900
3.B2.04 POKOJ 14,1 2900
3.B2.05 KOUPELNA 8,3 2900
3.B2.06 TOALETA 1,6 2900
3.B2.07 OP S KUCHYNÍ 46,7 2900
3.B2.08 BALKON S TERASOU 77,3 -

BYT 3 - 1+kk 50
3.B3.01 PŘEDSÍŇ 5,5 2700
3.B3.02 OP S KUCHYNÍ 35,2 2900
3.B3.03 KOUPELNA 6,0 2900
3.B3.04 BALKON 5,1 -

BYT 4 - 1+kk 35
3.B4.01 PŘEDSÍŇ 4,4 2700
3.B4.02 OP S KUCHYNÍ 21,4 2900
3.B4.03 KOUPELNA 5,1 2900
3.B4.04 BALKON 6,9 -

BYT 5 - 4+kk 1333.
B5.01 CHODBA 18 2700
3.B5.02 LOŽNICE 13,2 2900
3.B5.03 POKOJ 11,2 2900
3.B5.04 POKOJ 12,4 2900
3.B5.05 OP S KUCHYNÍ 58 2900
3.B5.06 KOUPELNA 8,8 2900
3.B5.07 TOALETA 1,8 2900
3.B5.08 BALKON 14 -

TABULKA MÍSTNOSTÍ

B1

D.1.B.04



A

C'

C

B'

BA B C D E F

A B C D E F

1

2

3

4

5

90
0

21
0090
0

21
00

80
0

21
00

900
2100
900
2100

800
2100

800
2100

800
2100

800
2100

800
2100

800
2100

7.B2.01

7.B3.01

7.B1.02 7.B1.03 7.B1.04

7.B1.05

7.B1.06

7.B1.07

7.B2.02

7.B2.03

7.B2.04

7.B2.05

7.B2.06

7.B2.07

7.B3.02

7.B3.03

CHÚC A

700
2100

800
2100

7.B1.01

V3

7.B1.08

7.B2.08

1,5% 1,5% 1,5%

+7,40

1050 2700
2400

2920 1000
2400

940 2700
2400 (0)

2700 1000
2400 (0)

500 5200

150

670

1000 130

300

100

2260
150

4880

1040 2700
2400

1570 1520 1520 1520 1520 1520 2300
2400 (0)

1780 3800
2400 (0)

17
00

24
00

 (
0)

23
00

24
00

 (
0)

19
90

10
00

24
00

 (
0)

11
40

 2
30

0
24

00
 (
0)

19
10

10
00

24
00

 (
0)

12
00

10
00

24
00

 (
0)

12
00

10
00

24
00

 (
0)

34
00

1500
2400 (0)

1000
2400 (0)

13002300
2400 (0)

27002400
2400 (0)

22
00

24
00

 (
0)

14
40

10
00

24
00

 (
0)

16
80

23
00

24
00

 (
0)

30
40

27
0

23
0

23
0
27

0

35650
37205150750075007780

60
20

62
00

71
00

50
40

25
05

0
17
90

26
84

0

3320

50
60

71
00

62
30

44
50

15
90

3250

13805150750075007780

7840 0 7240

690 6540

1000
2200

130
300 2360 150 4900

11
92

0

540 2700
2400

1560 2300
2400

260 420 760 2450
2475

1370

100

400 880 1110 150 110 600 150 620 70 150 1400 3350
2475

12
80

24
75

14
00

24
50

24
75

18
40

12
00

24
75

17
0

75
0

24
50

24
75

49
0

12
0

11
50

12
00

24
75

64
0

15
0

12
00

24
75

72
0

15
0

12
00

24
75

32
50

18
50

24
75

1080
2475

2340
150

6001200
2475

115025502200
2475

17
00

24
75

44
0

30
0

31
70

58
50

20
0

22
00

70
0

29
70

50
0

7370 3210 3920 4440 3160 3150 4740

2770 900 770 1440 900 820 810 900 1440

2970

31
50

13
00

22
00

17
0

29
30

75
0

50

900

2360
900
2200

1780
900
2200

1440

13
50

2190 1900 690 800 1090

900
2200

8330

13
00

7801000110

600

280 150 39603201970

36
80

1970

18
80

15
0

16
50

12
00

1340

10
50

540 800

900

16
50

40
0

1100 600 2260

10
50

30
0

30
0

11604020

150

2360

17
70

10
00

22
00

51
0

40
0

67
00

40
0

90

45
80

12
30

90
0

22
00

21
50

90
0

22
00

15
70

90
0

22
00

86
0

80
0

22
00

34
0

90
0

13
0

2350

12
30

90
0

13
40

11
0

71
0

90
0

13
70

15
0

50
90

0
70

0

13
0

5080
0

15
0

14
0 50

90
0

13
0

15
0

93
0

12
0

30
0

12
0

4600

2580 1810

4590

1750

61
0

13
03

00
23

0

680

2620

36
60

58
30

14
70

31
20

2450
2475

28
50

24
75

78
0

12
00

24
75

7150 980 1300
2200

120

9560

20
40

90
0

22
00

39
0

600
5200

68
00

6001090590

23
50

11
00

34
60

20
50

90
0

10
0

15
0

18
50

15
0

67
0

15
0

1800

36
00

1800

30
50

900
2200

550 1300
2100

550 2610
1000
2200

1080

43
00

10
00

50
0

130013
00

30
0

15021402002102000210200

5660 1720

60
20

62
00

71
00

50
40

30
0

28
0

30
0

300 600 48088
0

2300
2400 (0)

2300
2400 (0)

2300
2400 (0)

2300
2400 (0)

2300
2400

13
50

900
2200

760

14680

12
12
0

15280

12
93

0

15280

900
2100
900
2100

D1/P

D1/P

D1/L

D1/L

80
0

21
00

D2/L

80
0

21
00

D2/L D2/P

D2/P
D4/P

D4/P

D3/L

700
2100

D2/P

D2/P

D2/P

D2/P

D3/P

D2/P
D2/P

1200
2100

12
00

21
00

12
90

Z06

Z06

Z06

Z06

Z05

Z04

Z01

Z04 Z03 Z03 Z03 Z03 Z03 Z03 Z06

Z06

O02 O02 O02 O02 O02 O04

Z02

Z01

Z02

Z01

Z01

Z01

Z05

O06 O02 O01

O06

O01

O03

O01O01O03

10x173,6x280

15
50

2450
2475

2450
2475

2450
2475

2450
2475

K04 K04

K04

K01K01K01K01K01K01K01K01

K01

K01

K01

1,5% 1,5%

200

1,5%

Z01

7.03

7.05

7.027.03

7.04

900
2100
900
2100

80
0

21
00

700
2100

700
2100

700
2100

800
2100

D6/L

D7/L

D6/PD7/L

D7/L

70
0

21
00

D7/P

D12 D11

+0,80

120031054605001000
2400

30002700
2300

22
01
50

95
0

15
0

90
0

15
0

77
40

50
0

35
0

13
00

21
00

82
0

15
0

60
0

15
0

68
0

15
0

60
0

15
0

71
20

390

dilatace

STŘEŠNÍ
VPUSŤ DN125

3%

+29,82

+20,08

+20,08

+20,08

+20,08

5%

5%

8,5%

2640

75
70

300

2370

4280

34240

56
70

7150

24606501110590900560880

28
70

1950

96
0

66033501450

34001890

1480

90
0

90
0

1480

1270
410

18
00 17

00

900

18
20

+20,08

+20,6

+18,865

plánovaná
zástavba

stávající
zástavba

železobeton

nenosná dělící stěna
viz skladby stěn

izolace XPS

minerální vlna

štěrkový podsyp

rostlý terén

beton

HI

izolace EPS

B1

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:50

Architektonicko stavební řešení

VÝKRES 7NP

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI m2 s.v.m.

7.01 ŠATNA 5,4
7.02 TOALETA 3,9
7.03 SAUNA 44,1
7.04 CHODBA A ZÁZEMÍ TERASY 15
7.05 TERASA  85

BYT 21 - 4+kk
7.B1.01 CHODBA 15,2 2,7
3.B1.02 LOŽNICE 13,1 2,9
3.B1.03 POKOJ 9,7 2,9
3.B1.04 POKOJ 9,3 2,9
3.B1.05 OP S KUCHYNÍ 37,7 2,9
3.B1.06 KOUPELNA 7,2 2,9
3.B1.07 TOALETA 1,8 2,9
3.B1.08 TERASA 23 -

BYT 22 - 4+kk
3.B2.01 CHODBA 25,2 2,7
3.B2.02 LOŽNICE 24,2 2,9
3.B2.03 POKOJ 16,8 2,9
3.B2.04 POKOJ 14,1 2,9
3.B2.05 KOUPELNA 8,3 2,9
3.B2.06 TOALETA 1,6 2,9
3.B2.07 OP S KUCHYNÍ 46,7 2,9
3.B2.08 BALKON 12 -

BYT 23 - 1+kk
3.B3.01 PŘEDSÍŇ 5,5 2,7
3.B3.02 OP S KUCHYNÍ 35,2 2,9
3.B3.03 KOUPELNA 6,0 2,9
3.B3.04 BALKON 7 -

TABULKA MÍSTNOSTÍ

D.1.B.05

B1



A

C'

C

B'

BA B C D E F

A B C D E F

1

2

3

4

5

G

G

7780 7500 7500 5150 3650

3340242407870

35460

25
12
0

1,5% 1,5%

+7,38

Z06 Z06

Z06

Z06

K04

K04

K04

K02

1,5% 1,5% 1,5%

+7,18

+7,59

+7,59

+7,38

+7,18

+7,19

+6,99

+7,19

+6,99 +6,99

+6,99 3,5%

+7,59

4%

2,5%

+7,59

+7,59

+7,59

+7,59

+7,59

+7,59

+8,593,5%

4%

2,5%

2,5%

2,5%

+6,99

K03

3460

1,5%

1,5%

K02

K02

K02

K02K03

K03 K02

18
60

53
40

71
50

35
60

15
0

35
50

35
40

28
80

26
97

0

60
20

62
00

71
00

50
40

26
85

0

357013805150750075007780
32820

14530 3280
17810

21
80

99
50

19
00

14
02

0

73707870
15230

7840

80

7320
15240

12
82

0
26

84
0

14
02

0

60
20

62
00

71
00

50
40

2%
ŠACHTA VÝTAHU

STŘEŠNÍ
VPUSŤ DN150

STŘEŠNÍ
VPUSŤ DN125

STŘEŠNÍ
VPUSŤ DN150

STŘEŠNÍ
VPUSŤ DN150

5%

3%

3%

+24,2

+24,2

+24,2
+24,59

+24,59

+24,59

+24,59

+24,59+24,59

+24,59

+24,59

5%

5%5%

10%

+24,59

+24,59

10%

10%

10%

10%

15%

15%

+25,19 +25,2

+29,82

+20,08

+20,08

+20,08

+20,08

5%

5%

8,5%

81
00

74505320

41
90

11750

53
80

3180

75
20

24
90

1670

1670

STŘEŠNÍ
VPUSŤ DN100

STŘEŠNÍ
VPUSŤ DN100

2540

2%

+24,8 +24,79

34
70

7370

25
10

2450 2490

15
00

10
10

plánovaná
zástavba

stávající
zástavba

železobeton

nenosná dělící stěna
viz skladby stěn

izolace XPS

minerální vlna

štěrkový podsyp

rostlý terén

beton

HI

izolace EPS

B1

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:50

Architektonicko stavební řešení

VÝKRES STŘECHY D.1.B.06

B1

D.1.B.06



přerušení tepelného mostu
Schö ck Isokorb® XT typ A

pro atiky a ř i ́msy

přerušení tepelného mostu
Schö ck Isokorb® XT typ A
pro atiky a ř i ́msy

31
80

92
0

23
90

21
10

16
20

23
80

92
0

23
80

92
0

23
80

92
0

23
80

92
0

21
90

1000

O3

O3

O3

O3 D1/L

D4/L

V1

V1

V1

V1

V1

V1

V1

V1

V1

D2/P

D3/PD3/L

D2/P

D1/P

D1/P

D1 D1/P

D2/L

O4O5

24
60

34
0

23
60

44
0

34
10

31
0

38
0

26
10

31
0

38
0

26
10

31
0

38
0

26
10

31
0

39
0

26
00

31
0

38
0

26
00

31
0

38
0

21
00

51
0

31
0

68
0

50
0

12
00

10
0

90
0

20
0

15
0

38
0

29
20

44
0

80
0

23
60

34
0

24
60

12
00

21
00

16
20

D1/L

D1/L

D1/L

D1/L

D1/P

D1/P

D1/P

D1/P

D1/L

D1/L

D1/L

D1/L

D1/P

D1/P

D1/P

D1/P

D2/P D2/P D2/P

D2/P

D2/P

D2/P

D1/L

D1/P

O12

O13

O2

O2

O2

O2

O02

D1/L

D1/L

V3

V3V2

V2

66
0

21
10

17
10

+7.4

+4.1

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

+24,8

+24.6

+-0,00

-2.8

-5.6

-6.6

-6.95

+0,8

D2/L

D2/L

D2/L

P06

P11

P10

P01

P06

P07

P07

P07

P07

P07

P07

P03

P07

P02

28
00

28
00

41
00

33
00

33
00

33
00

50
0

28
00

36
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

36
00

20
0

plánovaná
zástavba

+-0,00

dilatace

+20.88

DETAIL A

DETAIL C

DETAIL D

+23.08

+16.68

+16.38

+13.08

+9.78

+6.48

+3.18

+7.59

+8.59

1

9
10

19
20

28
29

38
39

47
48

57
58

66
67

76
77

85
86

95
96

104
105

114

+25,20

17
11
0

85
90

23
90

0
77

50
31
65

0

38
40

10
00

47
0

68
0

32
0

50
0

21
00

38
0

31
0

26
00

39
0

31
0

26
00

38
0

29
0

26
30

38
0

31
0

26
00

38
0

31
0

26
10

35
50

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

35
90

28
10

13
50

94
0

24
0

29
20

38
0

29
20

38
0

29
20

38
0

29
20

37
0

29
30

38
0

32
0

26
00

33
00

44
0

31
60

34
0

24
60

13
50

16
11
0

24
70

0
69

50

02PP

01PP

85
90

31
65

0

K02K03 K02

Z02

K01

Z02

K01

Z02

K01

Z02

K01

K01

K03

S13

S12

P02

P06P06

P11

P10

P07

P01

P01

P01

P01
S13

P03

P03

P03

Z01

Z01

10x
173

,6x2
80

9x1
73,6

x28
0

Z01

10x
173

,6x2
80

9x1
73,6

x28
0

Z01

10x
173

,6x2
80

9x1
73,6

x28
0

Z01

10x
173

,6x2
80

9x1
73,6

x28
0

Z01

10x
173

,6x2
80

9x1
73,6

x28
0

Z01

10x
173

,6x2
80

9x1
73,6

x28
0

+2,365

+5,665

+8,965

+12,265

+15,565

+18,865

+20,22

16,92

+13,52

+10,22

+6,92

+3,62

-4,40

-3,14

+3,30

+6,61

+23,32

+0,36

+0,8
1NP

+0,36

+7.4

+4.1

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

+20,22

16,92

+13,52

+10,22

+6,92

+3,62 +3,30

+6,61

+9,91

+13,21

+16,61

+19,91

+23,01+23,32

5%15%

3%

10% 5%

3%

33
00

1,5%1,5%1,5%

33
00

36
00

20
0

51
0

24
0

46
0

24
60

14
0

24
0

46
0

24
60

14
0

24
0

46
0

24
50

14
0

24
0

46
0

24
60

14
0

24
0

46
0

22
70

19
0

14
0

57
0

46
0

26
90

14
0

24
0

46
0

32
60

20
0

24
0

23
60

10
0

24
0

24
60

10
0

11
00

+7.4

+4.1

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

+-0,00

-2.8

-5.6
02PP

01PP

1NP

2NP

3NP

4NP

5NP

6NP

7NP

+0,80

+24,8

+24.6

+25,20

přerušení tepelného mostu
ck Isokorb® XT typ A

pro atiky a ř ímsy

31
80

92
0

23
90

21
10

1000

D2/P

O12

O13

+-0,00

dilatace

DETAIL A

DETAIL C

DETAIL D

+23.08

+16.68

+16.38

+13.08

+9.78

+6.48

+3.18

+7.59

+8.59

železobeton

nenosná dělící stěna
viz skladby stěn

izolace XPS

minerální vlna

štěrkový podsyp

rostlý terén

beton

HI

85
90

16
11
0

24
70

0

+7.4

+4.1

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

+24,8

+24.6

+-0,00

01PP

1NP

2NP

3NP

4NP

5NP

6NP

7NP

85
90

31
65

0

+25,20

K01

K03

3%

57
0

46
0

26
90

14
0

24
0

46
0

32
60

20
0

24
0

23
60

izolace EPS

B1

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:50

Architektonicko stavební řešení

ŘEZ A

.

B1

D.1.B.07



1,5%
K04

1,5%
K04

1,5%
K04

1,5%
K04

1,5%
K04

O1

3,5%3,5%
S14

S12

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06 +7.4

+4.1

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

+0,80

-2.8

-5.6
02PP

01PP

1NP

2NP

3NP

4NP

5NP

6NP

7NP

+7.4

+4.1

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

+-0,00

-2.8

-5.6
02PP

01PP

2NP

3NP

4NP

5NP

6NP

7NP

+0,80
1NP

Z06

D1/L

D1/L

D1/L

D1/L

D1/L

O03
O6

K04

Z06 Z06

O1

Z06

O03
O6

K04

Z06 Z06

O1

Z06

O03
O6

K04

Z06 Z06

O1

Z06

O03
O6

K04

Z06 Z06

O1

Z06

O03
O6

K04

Z06 Z06

+24,7

+24.2

+25,00

O02

Z03

K01

O02

Z03

K01

O02

Z03

K01

O02

Z03

K01

O02

Z03

K01

O09

K01
O11

K01

O11

O11

O11

O11

O11

Z01

Z01

Z01

Z01

Z01

Z01

O11

K01
P06

P07

P07

P07

P07

P07

P11

P10

P07

D1/L

D1/L

D1/L

D1/L

D1/L

+7.4

+4.1

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

-2.8

+20,22

16,92

+13,52

+10,22

+6,92

+3,62

-3,14

+23,32

+24,8

+24.6

+25,20
+24,8

+24.6

+25,20

DETAIL B

4%
S15 +0,59

+0,39

17
20

23
90

92
0

23
90

91
0

23
80

92
0

23
90

91
0

23
80

92
0

56
80

23
90

0
76

00

14
10

21
80

21
00

17
10

23
90

29
0

63
0

23
80

29
0

63
0

23
80

29
0

63
0

23
80

29
0

63
0

23
80

29
0

63
0

22
90

10
10

24
50

22
0

96
0

24
19
0

24
19
0

41
00

29
0

30
10

29
0

30
10

29
0

30
10

29
0

30
10

29
0

13
50

52
40

96
0

18
0

68
50 70
00

46
0

20
0

75
0

24
60

38
0

46
0

24
60

38
0

46
0

24
60

38
0

46
0

24
60

38
0

46
0

24
60

38
0

29
20

38
0

46
0

24
60

44
0

80
0

23
60

34
0

24
60

12
00

10
60

21
00

34
0

10
60

14
00

21
80

44
0

74
0

38
0

90
0

15
60

46
0

38
0

90
0

24
60

46
0

38
0

24
60

46
0

38
0

24
60

46
0

38
0

24
60

46
0

38
0

24
60

46
0

11
80

75
0

82
0

21
00

38
0

82
0

21
00

38
0

82
0

21
00

38
0

82
0

21
00

38
0

82
0

21
00

38
0

29
20

38
0

82
0

21
00

44
0

10
60

21
00

34
0

10
60

14
00

36
70

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

36
00

28
00

+7.11

+10,31

+13,71

+17.01

+20,31

+22,26

+18,96

+15,66

+12,36

+9,06

D10 D11

P17 P06

DETAIL E

5% 10%

O11

železobeton

nenosná dělící stěna
viz skladby stěn

izolace XPS

minerální vlna

štěrkový podsyp

rostlý terén

beton

HI

izolace EPS

B1

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:50

Architektonicko stavební řešení

ŘEZOPOHLED B
ZÁPADNÍ

.

B1B1

D.1.B.08



přerušení tepelného mostu
Scho ̈ ck Isokorb® XT typ T pro balkony

1,5%
K04

1,5%
K04

1,5%
K04

1,5%
K04

Screenova ́ clona

+7.4

+4.1

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

+-0,00

-2.8

-5.6
02PP

01PP

1NP

2NP

3NP

4NP

5NP

6NP

7NP

20
0

51
0

24
0

46
0

24
60

14
0

24
0

46
0

24
60

14
0

24
0

46
0

24
60

14
0

24
0

46
0

24
60

14
0

24
0

46
0

24
60

14
0

24
0

12
60

57
60

65
0

82
0

21
00

38
0

82
0

21
00

38
0

82
0

21
00

38
0

82
0

21
00

38
0

82
0

21
00

53
0

81
0

60
60

44
0

23
60

34
0

24
60

14
00

39
0

14
0

55
0

24
0

31
0

26
10

14
0

24
0

31
0

26
10

14
0

24
0

31
0

26
10

14
0

24
0

31
0

26
10

14
0

24
0

31
0

26
10

14
0

24
0

82
0

21
00

14
0

24
0

51
0

32
10

20
0

24
0

23
60

10
0

24
0

24
60

10
0

11
00

20
0

+10.7
4NP

+2.96

20
0

39
0

24
0

46
0

24
60

14
0

24
0

46
0

24
60

14
0

24
0

46
0

24
60

14
0

24
0

46
0

24
60

14
0

24
0

46
0

24
60

14
0

24
0

46
0

24
80

81
0

24
90

78
0

17
20

24
10

90
0

24
10

89
0

24
10

89
0

24
10

89
0

24
10

89
0

24
10

89
0

22
60

32
0

24
10
0

76
00

31
70

0

S12 S12

O01

O01

O01

O01

O01
O02

Z03

K01

O02

Z03

K01

O02

Z03

K01

O02

Z03

K01

O02

Z03

K01

K02 K02

+25,20

65
0

82
0

21
00

38
0

82
0

21
00

38
0

82
0

21
00

38
0

82
0

21
00

38
0

82
0

21
00

36
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

41
00

28
00

28
00

14
00

44
0

26
0

21
00

34
0

36
0

21
00

36
0

26
00

+3.96

+2.60

17
10

24
10

27
0

63
0

24
10

27
0

63
0

24
10

27
0

63
0

24
10

26
0

63
0

24
10

27
0

13
50

57
60

70
00

31
70

0

41
30

33
00

33
00

33
00

33
00

73
80

24
70

0
41

80

22
0

30
80

22
0

30
80

22
0

30
80

22
0

30
80

22
0

71
10

+7.11

+10,31

+13,71

+17.01

+20,31

+22,26

+18,96

+15,66

+12,36

+9,06

+5,760

+7.4

+4.1

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

+-0,00

-2.8

-5.6
02PP

01PP

1NP

2NP

3NP

4NP

5NP

6NP

7NP
D2/P D2/P D2/P D3/P D2/P

D2/P D2/P D2/P D3/P D2/P

D2/P D2/P D2/P D3/P D2/P

D2/P D2/P D2/P D3/P D2/P

D2/P D2/P D2/P D3/P D2/P

D4/L

D4/L

D4/L

D4/L

D4/L

D5/P D5/P

D7/P

D7/P

Z06

Z06

Z06

Z06

D2/P D2/P

D2/P D2/P

D2/P D2/P

D2/P D2/P

D2/P D2/P

D4/P

D4/P

D4/P

D4/P

D4/P

D7/P D7/P

D7/P D7/P

D13/L

P06

P07

P09

P07

P06P06

P11

P10

P01

P05

P01

P01

P01

P01P02

P02

P02

P02

P02P03

P03

P03

P03

P03

+7.4

+4.1

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

+-0,00

-2.8

+20,22

16,92

+13,52

+10,22

+6,92

+3,62

-4,40

-3,14

+23,32

+24,8

+24.6

+25,20
+24,8

+24.6

+24,8

+24.6

+25,20

5% 10% 10% 10%

železobeton

nenosná dělící stěna
viz skladby stěn

izolace XPS

minerální vlna

štěrkový podsyp

rostlý terén

beton

HI

izolace EPS

B1

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:50

Architektonicko stavební řešení

ŘEZ C

.

B1B1

D.1.B.09



O2O2

O2 O2

O2O2

O2 O2

O2O2

O2

O2

O2

O2

O2O2

O2O2

O2 O2

O2O2

O2 O2

O2

O2

O2

O2

O2

O4

O4

O4

O4

O4

+7.4

+4.1

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

+0,80
1NP

2NP

3NP

4NP

5NP

6NP

7NP

+7.4

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

+0,80
1NP

3NP

4NP

5NP

6NP

7NP

+-0,00

O10
O8O8O8

O9O9
O7

O7 O7

D10/L

O03

O03

O03

O03

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

+24,8
+25,20

+24,8
+25,20

O12

B1

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:50

Architektonicko stavební řešení

POHLED SEVERNÍ

.

B1

D.1.B.10



O2 O1

O1

O1

O1

O2 O1

O2 O1

O1

O2 O1

O2O1

+7.4

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

+0,80
1NP

3NP

4NP

5NP

6NP

7NP

+-0,00

O7

O7

O7

O03

Z06
O11

O03

O03

O03O03

O11

O11

O11

O11

O7

O7

O03

O03

O03

O03

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06 Z06

O5

O5

O5

O5

O5

O11

O11O03

O10

O9

O9O10

O10

Z06

+24,8
+25,20

O11O11O11O11

O11

D09

D14

B1

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:50

Architektonicko stavební řešení

POHLED JIH

.

A1

D.1.B.11



O1 O2

O1 O2O2

O2

O1 O2

O1 O2O2

O2

O1 O1 O1

O1 O1 O1

O1 O1 O1

O1 O1 O1

O5

O5

O5

O5

O5

+7.4

+4.1

+10.7

+14.0

+17,3

+20.6

+0,80
1NP

2NP

3NP

4NP

5NP

6NP

7NP

+-0,00

Z06

Z06

Z06

Z06

Z06

O2
O1 O1 O1

O2

O4

O4

O4

O4

O4

+24,8
+25,20

O12O13

O14D12 D12

B1

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:50

Architektonicko stavební řešení

POHLED VÝCHOD

.

A1

D.1.B.12



BYT - obytné místnosti s podlah. vytápěním I-I
nášlapná dub. lamely 14
pojící vrstva lepidlo 4
roznášecí bet. mazanina 50
podlah. vytápění syst. deska s izolací

TOPTHERM TOP 303+, potrubí 14mm 32
kročejová izolace ISOVER T-N 40

140

ČÍSLO FUNKCE VRSTVY MATERIÁL TLOUŠŤKA (mm) POZNÁMKA

SKLADBY PODLAH A STŘECH

P01

BYT, KOMERČ. PROSTORY - obytné místnosti bez podlah. vytápění I-I
nášlapná dub. lamely 16
pojící vrstva lepidlo 4
roznášecí bet. mazanina 50
separační folie
kročejová izolace ISOVER T-N 70

140

P02

BYT - koupelny s podlah vytápěním I-I
nášlapná keramická dlažba 10
pojící vrstva lepidlo 2
roznášecí bet. mazanina 56
podl. vytápění syst. deska s izolací

TOPTHERM TOP 303+, potrubí 14mm 32
kročejová izolace ISOVER T-N 40

140

P03

BYT - koupelny, wc bez podlah. vytápění I-I
nášlapná keramická dlažba 10
pojící vrstva lepidlo 5
roznášecí bet. mazanina 70
separační folie
kročejová izolace ISOVER T-N 53

140

P04

SÁL I-I
nášlapná LAMINÁT - NARVIK PRO X, dub výb. 9
pojící vrstva lepidlo 5
roznášecí bet. mazanina 55
podlah. vytápění syst. deska s izolací

TOPTHERM TOP 303+, potrubí 14mm 32
tepelná izolace Kingspan Koolten K5 100

210

P05

SPOLEČNÉ PROSTORY, KAVÁRNA, TS nad nevytáp. prostorem I-I
nášlapná leštěný beton 5
roznášecí bet. mazanina 55
separační folie
tepelná izolace Kingspan Kooltherm K5 140

200

P06

SPOLEČNÉ PROSTORY CHODBY, PODESTY, TS nad vytáp. prostorem I-I
nášlapná leštěný beton 5
roznášecí bet. mazanina 55
separační folie
kročejová izolace ISOVER T-N 80

140

P07

Součinitel prostupu
tepla konstrukce
U = 0.14 W.m-2.K-1
VYHOVUJE doporučené
hodnotě pro pasivní
domy UN = 0.15
W.m-2.K-1
dle ČSN 73 0540-2:2011

Součinitel prostupu tepla
konstrukce
U = 0.18 W.m-2.K-1
VYHOVUJE požadované
hodnotě
UN = 0.24 W.m-2.K-1
dle ČSN 73 0540-2:2011

patro kavárny I-I
nášlapná dub. parkety 30
pojící vrstva lepidlo 5
roznášecí 2x OB 50
kročejová izolace ISOVER T-N 70
roznášecí OSB 25
nosná vrstva PDP deska 30
nosná vrstva kovová konstrukce IPE 160 160

360

P09

podlaha garáže, sklepy I-rostlý terén
nášlapná epoxid. stěrka 10
roznášecí/vyrovnávací betonová mazanina 90
základová deska železobeton vodonepropustný 900
podkladní vrstva podkladní beton 100
podkladní vrstva štěrkový podsyp 150
rostlá zemina -

1250

P10

podlaha garáže, sklepy I-I
nášlapná epoxid. stěrka 10
roznášecí/vyrovnávací betonová mazanina 90

100

P11

STŘECHA E-I
zatížení kačírek 50
drenážní vrstva nopová folie 20
podkladní geotextilie 5
tepelná izolace XPS 500 200
hydroizolace 2x asfaltový pás 10
separační geotextilie 5
spádová vrstva EPS min. 50
parozábrana asfaltový modifikovaný pás 4
penetrace asfaltový nátěr 2

360

S12

ZATRAVNĚNÁ STŘECHA E-garáže
vegetační zemina, trávník min. 200
filtrační vrstva geotextilie 5
drenážní vrstva drenážní deska 20
ochranná geotextilie 5
hydroizolace 2x asf. pás odolný prorůstání kořínků 10
podkladní geotextilie 5
izolační vrstva EPS 200
parozábrana asfaltový modifikovaný pás 5
penetrace asfaltový nátěr
spádová vrstva betonová mazanina min 50

500

580

S13

Součinitel prostupu tepla
konstrukce U = 0.14 W.m-2.K-1
VYHOVUJE doporučené hodnotě pro
pasivní domy UN = 0.18 W.m-2.K-1
dle ČSN 73 0540-2:2011

POCHOZÍ STŘECHA/TERASA E-I
pochozí betonové dlaždice 50
vyrovnávací rektifikační podložky ≥85
podkladní geotextilie (pod podložkami)

4
hydroizolace 2x asfaltový pás 10
separační geotextilie 5
tepelná izolace EPS 200
spádová vrstva EPS min. 50
parozábrana asfaltový modifikovaný pás 4
penetrace asfaltový nátěr 2
nosná žb. deska 240
povrchová úprava vápenocementová omítka, nátěr 10

660

S14

Součinitel prostupu tepla
konstrukce U = 0.14 W.m-2.K-1
VYHOVUJE doporučené hodnotě pro
pasivní domy UN = 0.18 W.m-2.K-1
dle ČSN 73 0540-2:2011

ČÍSLO FUNKCE VRSTVY MATERIÁL TLOUŠŤKA (mm) POZNÁMKA

WC a TOALETY, KP, TS nad vytáp. prostorem I-I
nášlapná keramická dlažba 8
pojící vrstva lepidlo 5
roznášecí bet. mazanina 70
separační folie
kročejová izolace ISOVER T-N 60

140

P08

BALKON
nášlapná keramická dlažba mrazuvzdorná 8
pojící vrstva lepidlo 5
hydroizolace hydroizolační stěrka 10
spádová bet. mazanina min. 50

140

P15

a další... A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

-

Architektonicko stavební řešení

SKLADBY PODLAH

.

A3

D.1.B.13



OBVODOVÁ STĚNA OD I-E
povrchová úprava omítka vápenocementová 10
nosná vrstva Porotherm 30 AKU Z Profi 300
pojivo lepicí malta 5
tepelná izolace Isover TF PROFI 200
vyztužovací armovací tkanina 5
povrchová úprava omítka vápenocementová 10

530mm

ČÍSLO FUNKCE VRSTVY MATERIÁL TLOUŠŤKA (mm) POZNÁMKA

SKLADBY SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

S01

S02
OBVODOVÁ STĚNA PARTER E-I
povrchová úprava omítka vápenocementová 10
nosná vrstva Porotherm 30 AKU Z Profi 300
pojivo lepicí malta 5
tepelná izolace Isover TF PROFI 200
obklad ŽB obklad 120

635mm

Součinitel prostupu tepla
konstrukce U = 0.17
W.m-2.K-1 VYHOVUJE
doporučené hodnotě pro
pasivní domy UN = 0.18
W.m-2.K-1 dle ČSN 73
0540-2:2011

Součinitel prostupu tepla
konstrukce U = 0.15
W.m-2.K-1 VYHOVUJE
doporučené hodnotě pro
pasivní domy UN = 0.18
W.m-2.K-1 dle ČSN 73
0540-2:2011

S03
MEZIBYTOVÁ STĚNA, STĚNA MEZI KOMERČNÍMI PROSTORY I-I
povrchová úprava omítka vápenocementová 5
nosná vrstva Porotherm 30 AKU Z Profi 300
povrchová úprava omítka vápenocementová 5

310

S04
PŘÍČKA MEZI PROVOZY/MÍSTNOSTI S ROZVODY TZB I-I
povrchová úprava omítka vápenocementová 5
nosná vrstva Cihla Porotherm 14 Profi Dryfix 140
povrchová úprava omítka vápenocementová 5

150

S05
PŘÍČKA KOUPELNY/WC I-I
obklad keramický obklad 8
pojivo lepidlo 2
nosná vrstva Cihla Porotherm 14 Profi Dryfix 140
povrchová úprava omítka vápenocementová 5

150

S06
PŘÍČKA KOUPELNY/WC 2 I-I
povrchová úprava omítka vápenocementová 10
pojivo lepidlo 2
nosná vrstva Ytong příčkovka P2-500 50
povrchová úprava omítka vápenocementová 10

72

S07
PŘÍČKA BYTY - OBYTNÉ MÍSTNOSTI I-I
povrchová úprava omítka vápenocementová 10
plošná konstrukce 2x sádrokartonová příčka 12,5 12,5
nosná vrstva stěnový CW profil Typ 100, izolace 100
plošná konstrukce 2x sádrokartonová příčka 12,5 12,5
povrchová úprava omítka vápenocementová 10

145

STĚNA S INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNOU I-I
povrchová úprava omítka vápenocementová 10
nosná/dělící stěna Porotherm 30 AKU Z Profi 300
instalační dutina vzduchová mezera 150
nosná profily Fnauf CW 50 50
opláštění sádrokartonové desky 2x12,5 25
povrchová úprava omítka vápenocementová 10

545

a další...

S08

A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.12.2022

-

Architektonicko stavební řešení

SKLADBY
SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

.

A3

D.1.B.14



č. schema 1:100 popis počet/m

56m

TABULKA KOVÁNÍ

Z01

ZÁBRADLÍ HLAVNÍHO SCHODIŠTĚ

umístění: interiér
výška madla: 1200mm
provedení: kovové zábradlí,

dřevěná rukojeť

13
00 11

00

300

305
0

910

270
0

280

6260

1000
13
0011
00

ZÁBRADLÍ HLAVNÍHO SCHODIŠTĚ

umístění: interiér
výška madla: 1200mm
provedení: kovové zábradlí,

dřevěná rukojeť
6ksZ01

Z02

ZÁBRADLÍ PATRA V KAVÁRNĚ

umístění: interiér
výška madla: 1000mm
provedení: kovové zábradlí,

černý lak

20
50

30

1000

10
00

20

50
50

9,6m

2300

ZÁBRADLÍ OKNA

umístění: exteriér
výška madla: 1100mm
délka: 2300mm
provedení: kovové pozinkované

zábradlíZ03

Z04

Z05

2700

1000

11
00

40
40

10
5097
0

11
00

40
40

10
5097
0

11
00

40
40

10
5097
0

ZÁBRADLÍ OKNA

umístění: exteriér
výška madla: 1100mm
délka: 2700mm
provedení: kovové pozinkované

zábradlí

ZÁBRADLÍ OKNA

umístění: exteriér
výška madla: 1100mm
délka: 1000mm
provedení: kovové pozinkované

zábradlí

Z06

1000

11
00

40
40

10
5097
0

ZÁBRADLÍ BALKONY A OKNA

umístění: exteriér
výška madla: 1100mm
provedení: kovové pozinkované

zábradlí

39ks

6ks

18ks

207,5m

a další...

č. schema 1:20 popis
TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

K01

OPLECHOVÁNÍ PARAPETU

umístění: okna
tloušťka: 1mm
provedení: ocelový plech,

pozinkovaný

K02

OPLECHOVÁNÍ ATIKY
umístění: střecha, atika
tloušťka: 1mm
provedení: ocelový plech,

pozinkovaný

K03

OPLECHOVÁNÍ ATIKY TERASY
umístění: atika terasy
tloušťka: 1mm
provedení: ocelový plech,

pozinkovaný

K04

OPLECHOVÁNÍ BALKONU

umístění: hrana balkonu
/terasy

tloušťka: 1mm
provedení: ocelový plech,

pozinkovaný

K05

OPLECHOVÁNÍ ATIKY
umístění: atika,

vnitřní strana
tloušťka: 1mm
provedení: ocelový plech,

pozinkovaný

a další...

10

40

360

670

190

30

30

14
0

11
0

390

80
70

220

70

230

40

A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:100, 1:20

Architektonicko stavební řešení

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH
A ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

.

A4

D.1.B.15



č. schema 1:100

D01

popis

21
00

VSTUPNÍ DVEŘE BYTY a KP

rozměr: 1000x2100
zabezpečení: bezpečnostní

protipožární
práh: s prahem
zárubeň: obložková
jádro: odlehčená DTD deska
provedení: oplechování,bílý lak

vstupy byty
a komerční prostory v BD

počet

11xL
15xP

D02

DVEŘE BYTY

rozměr: 800x2100
zabezpečení: -
práh: bez prahu
zárubeň: obložková
jádro: odlehčená DTD deska
provedení: bílý lak

interiérové dveře bytů
a garsoniér

37xL
35xP

D03

DVEŘE BYTY

rozměr: 700x2100
zabezpečení: -
práh: bez prahu
zárubeň: obložková
jádro: odlehčená DTD deska
provedení: bílý lak

interiérové dveře bytů
a garsoniér na wc

12xL
12xP

D04

DVEŘE BYTY dvoukřídlé

rozměr: 1200x2100
zabezpečení: -
práh: bez prahu
zárubeň: obložková
jádro: odlehčená DTD deska

sklo
provedení: bílý lak, sklo

interiérové dveře bytů
vstupy do OP

23x

D05

DVEŘE invalidé

rozměr: 900x2100
otevírání: klika s madlem
práh: bez prahu
zárubeň: ocelová
jádro: voštinová deska
provedení: lakované, oplechování

dveře na invalid. wc tanečního
studia a kavýrny

3x

D06

DVEŘE provozní 1

rozměr: 800x1970
zabezpečení: -
práh: bez prahu
zárubeň: ocelová
jádro: voštinová deska
provedení: pozinkovaná ocel

dveře zázemí kavárny,
místností pro zaměstnance,
komerčních prostor a
šaten tanečního studia

xL
xP

D07

DVEŘE provozní 2

rozměr: 700x1970
zabezpečení: -
práh: bez prahu
zárubeň: ocelová
jádro: voštinová deska
provedení: pozinkovaná ocel

dveře toalet kavárny,
komerčních prosto
 a wc tanečního studia

15xL
17xP

D08

DVEŘE v kavárně

rozměr: 900x2100
otevírání: lítací
práh: bez prahu
zárubeň: ocelová
jádro: voštinová deska
provedení: lakované, oplechování

sklo

dveře do kuchyně zázemí kavárny

1x

21
00

800

700

21
00

1200

21
00

900

19
70

800

19
70

700

19
70

1000

21
00

DVEŘE KOMERČNÍ A PROVOZNÍ PROSTORY

DVEŘE BYTOVÉ PROSTORY

č. schema 1:100 popis počet

1000

D01

D02

D03

D04

D05

D06

D07

D08

č. schema 1:100 počet
ROHOVÁ OKNA BYTOVÉ PROSTORY

O04

1450 3590

2400

INT

EXT

85°

popis

ROHOVÉ OKNO 1

rozměr: 3590x2400
1450X2400

otevírání: otevírací, sklopné
pevné zasklení
dva falešné sloupky

typ: francouzské okno
provedení: hliníkový rám,

izolační trojsklo

5x

O05

ROHOVÉ OKNO 2

rozměr: 2040x2400
1220X2400

otevírání: otevírací, sklopné,
pevné zasklení
dva falešné sloupky

typ: francouzské okno
provedení: hliníkový rám,

izolační trojsklo

INT

EXT

96°

1220 2040

24
00

5x

O06 5x

2070 2400

24
00

90°

INT

EXT

ROHOVÉ OKNO 3

rozměr: 2070x2400
2230X2400

otevírání: otevírací, sklopné,
pevné zasklení
dva falešné sloupky

typ: francouzské okno
provedení: hliníkový rám,

izolační trojsklo

O4O4

O5 O5

O6O6

O1

O2

O3

č. schema 1:100

O01

popis počet

35x

OKNA BYTOVÉ PROSTORY

O02

O03

OKNO BYTY 1

rozměr: 1000x2400
otevírání: otevírací, sklopné
typ: francouzské okno
provedení: hliníkový rám,

izolační trojsklo

1000

24
00

2300

24
00

OKNO BYTY 1

rozměr: 2300x2400
otevírání: otevírací, sklopné

s jedním
falešným sloupkem

typ: francouzské okno
provedení: hliníkový rám,

izolační trojsklo

2700

24
00

OKNO BYTY 3

rozměr: 2700x2400
otevírání: otevírací, sklopné

s jedním
falešným sloupkem

typ: francouzské okno
provedení: hliníkový rám,

izolační trojsklo

49x

14x

č. schema 1:100 popis počet

3x

OKNA KOMERČNÍ PROSTORY

O07

2300

24
00

2700

13
00

2300

13
00

2300

23
00O08

O09

O10

OKNO KP 1

rozměr: 2300x2400
otevírání: pevné zasklení
provedení: hliníkový rám,

izolační trojsklo

OKNO KP 2

rozměr: 2300x2400
otevírání: pevné zasklení

otevírací a sklopný díl
provedení: hliníkový rám,

izolační trojsklo

OKNO KP 3

rozměr: 1300x2400
otevírání: pevné zasklení

otevírací a sklopný díl
provedení: hliníkový rám,

izolační trojsklo

OKNO KP 4

rozměr: 1300x2700
otevírání: pevné zasklení

otevírací a sklopný díl
provedení: hliníkový rám,

izolační trojsklo

3x

4x

4x

O7

O8

O9

O10

O11 4xO11

OKNO v CHÚC A

rozměr: 1000x2400
otevírání: sklopný díl,

samočinné otevírání
provedení: hliníkový rám,

izolační trojsklo

1000

24
00

a další...

D09

DVEŘE provozní 3

rozměr: 900x2100
výrobce: SAPELI
typ: Elegant Komfort
otevírání: klika s madlem
zabezp. protipožární
práh: bez prahu
zárubeň: ocelová
jádro: voštinový plech
provedení: pozinkovaná ocel

technické místnosti, sklady,
garáže, kolárna a CHÚC

xL
xP

D10

DVEŘE vstupní pro BD

rozměr: 1200x2100
zabezpečení: -
práh: bez prahu
zárubeň: obložková
jádro: odlehčená DTD deska
provedení: pozinkovaná ocel

sklo, masiv

dveře do CHÚC BD a vstup

xL
xP

D11

DVEŘE interiérové

rozměr: 1200x2100
zabezpečení: protipožární
práh: bez prahu
zárubeň: ocelová
jádro: odlehčená DTD deska
provedení: pozinkovaná ocel

vstup do BD, vstup do sálu

xL
xP

D12

DVEŘE PROSKLENÝCH STĚN

rozměr: 1500x3100
otevírání: otočné, vyosené
práh: bez prahu
zárubeň: hliníkový rám
provedení: hliník

protipožární sklo

vstup do TS a KA

2x

DVEŘE KOMERČNÍ A PROVOZNÍ PROSTORY
č. schema 1:100 popis počet

1500

31
00

DVEŘE VSTUPNÍ, SPECIÁLNÍ
č. schema 1:100 popis počet

D13

DVEŘE interiérové

rozměr: 1200x2100
zabezpečení: -
práh: bez prahu
zárubeň: ocelová
jádro: odlehčená DTD deska
provedení: pozinkovaná ocel

sklad sálu

1x

1x

DVEŘE prosklené, požární sklo

rozměr: 1200x2500
zabezpečení: protipožární sklo
práh: bez prahu
zárubeň: ocel. rám
jádro: sklo

vstup do zahrady v sálu

D14

1040

25
00

1200

21
00

D09

D10

D11

D12

D13

D14

a další...

A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:100

Architektonicko stavební řešení

TABULKA
VÝPLNÍ OTVORŮ

.

A3

D.1.B.16



kotva tepelné izolace

purenit

minerální vlna 200

pozinkovaná ocel 1mm
parapetní plech

rohový profil s tkaninou

těsnící páska

připojovací provil
s těsnící páskou

hydroizolační nátěr

armovací tkanina

S01

P01

hliníkový okenní profil
ALIPLAST SPi+

soklová hliníková lišta

Z03

kotevní turbošroub

lepicí malta

K01

+13.86+14.0

+13.62

+13.16

+13.08

14
0

24
0

46
0

EXT INT

parozábrana

parozábrana

87
0

Dlažba - mrazuvzdorná dlažba
 30 x 30, tl. spáry 5mm

oplechování balkonu
pozinkovonáocel tl. 1mm

K04

1,5%
+24,8

+24,8

kotevní šroub

kotvení zábradlí

Z06

P15
izolace XPS

Isokorb - prvek přerušuje tepelný most

parozábrana

P01+10,70

+10,22

14
0

24
0

47
062
0

15
0

12
0

purenit

hliníkový okenní profil
ALIPLAST SPi+

soklová hliníková lišta

separační folie

EXT

INT

S01

kotva tepelné izolace

rohový profil s tkaninou

připojovací provil
s těsnící páskou

armovací tkanina

kotevní turbošroub

lepicí malta

hliníkový okenní profil
ALIPLAST SPi+

20
0

10
10

30
0

10
53

0

parozábrana

BYT - obytné místnosti s podlah. vytápěním I-I
nášlapná dub. lamely 14
pojící vrstva lepidlo 4
roznášecí bet. mazanina 50
podlah. vytápění syst. deska s izolací

TOPTHERM TOP 303+, potrubí 14mm 32
kročejová izolace ISOVER T-N 40

140

P01

500

BALKON
nášlapná keramická dlažba mrazuvzdorná 8
pojící vrstva lepidlo 5
hydroizolace hydroizolační stěrka 10
spádová bet. mazanina min. 50

140

P15

OBVODOVÁ STĚNA OD I-E
povrchová úprava omítka vápenocementová 10
nosná vrstva Porotherm 30 AKU Z Profi 300
pojivo lepicí malta 5
tepelná izolace Isover TF PROFI 200
vyztužovací armovací tkanina 5
povrchová úprava omítka vápenocementová 10

530mm

S01

A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:10

Architektonicko stavební řešení

DETAIL A, B

A2

.

DETAIL B - BALKON, VSTUP NA BALKON A JEHO UKONČENÍ
M1:10

DETAIL A - NADPRAŽÍ, OKENNÍ PARAPET, VYTÁPĚNÁ PODLAHA BYTŮ
M1:10

DETAIL A - PŮDORYS
M1:10

D.1.B.17



K02

3%

1,5%+24,8

+24.6
S12

pozinkovaný plech 1mm

K04

voduvzdorná PDP 15mm

24
0

12
0

20
20

0
30

60

S01

20
0

kotva tepelné izolace

armovací tkanina

lepicí malta

parozábrana

ocelová kotva
pro bednění atiky

STŘECHA E-I
zatížení kačírek 50
drenážní vrstva nopová folie 20
podkladní geotextilie 5
tepelná izolace XPS 500 200
hydroizolace 2x asfaltový pás 10
separační geotextilie 5
spádová vrstva EPS min. 50
parozábrana asfaltový modifikovaný pás 4
penetrace asfaltový nátěr 2

360

S12

OBVODOVÁ STĚNA OD I-E
povrchová úprava omítka vápenocementová 10
nosná vrstva Porotherm 30 AKU Z Profi 300
pojivo lepicí malta 5
tepelná izolace Isover TF PROFI 200
vyztužovací armovací tkanina 5
povrchová úprava omítka vápenocementová 10

530mm

S01

+7,59

S13

Isokorb - prvek přerušuje tepelný most

stohovatelná podložka pod dlažbu

betonová dlažba 400x400x60

vápenocementová stěrka

25
0

70
10
00

K03
+8,59

voduvzdorná PDP 15

ocelová kotva oplechování

pozinkovaný plech 1mm

A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:10

Architektonicko stavební řešení

DETAIL C, D

A3

.

D.1.B.18

DETAIL D - ATIKA U TERASY
M1:10

DETAIL C - ATIKA STŘECHY
M1:10



O11

K01

S15

P06

K06

parozábrana
purenitový blok

pozinkovaná ocel 1mm
parapetní plech

hliníkový okenní profil ALIPLAST SPi+
soklová hliníková lišta

kotevní turbošroub, kotvení okna

ocelová kotva pro bednění
bednění z voduvzdorné PDP 15

oplechování, pozinkovaný plech 1mm
300

26
0

ZATRAVNĚNÁ STŘECHA E-garáže
vegetační zemina, trávník min. 200
filtrační vrstva geotextilie 5
drenážní vrstva drenážní deska 20
ochranná geotextilie 5
hydroizolace 2x asf. pás odolný prorůstání kořínků 10
podkladní geotextilie 5
izolační vrstva EPS 200
parozábrana asfaltový modifikovaný pás 5
penetrace asfaltový nátěr
spádová vrstva betonová mazanina min 50

500

S14

S14
žulová dlažba 80x80mm

žulový obrubník 215x215x1000mm

jemný štěrk

štěrk
EPS 200
pro odlehčení skladby

pochozí rošt

šachta pro zelené střechy 3 díly
obsypání kačírkem ochraný koš střešní vpusti

nástavec pro střešní vtok

těsnící kroužek
dešťový svod DN 125

200 400 200

drenážní deska

SPOLEČNÉ PROSTORY, KAVÁRNA, TS nad nevytáp. prostorem I-I
nášlapná leštěný beton 5
roznášecí bet. mazanina 55
separační folie
tepelná izolace Kingspan Kooltherm K5 140

200

P06

A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Jaroslava Babánková
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.11.2022

1:10

Architektonicko stavební řešení

DETAIL E

A3

.

D.1.B.19

DETAIL E - POCHOZÍ ZELENÁ STŘECHA S DLÁŽDĚNÍM
M1:10

DETAIL E - ŠACHTA S VPUSTÍ ZELENÉ STŘECHY
M1:10



D.2
STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

NÁZEV PRÁCE:  BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ
VEDOUCÍ ÚSTAVU: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
VEDOUCÍ PROJEKTU: prof. Ing. arch. Hana Seho
KONZULTANT:  doc. Ing. Karel Lorenz
VYPRACOVALA:  Jolana Kováčiková



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.2	 	 STAVEBNĚ	KONSTRUKČNÍ	ŘEŠENÍ

OBSAH

D.2.A		 	 TECHNICKÁ	ZPRÁVA

D.2.A.01  POPIS, ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA
D.2.A.02  KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
D.2.A.03  SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ

D.2.B		 	 STATICKÉ	POSOUZENÍ

D.2.C	 	 VÝKRESOVÁ	ČÁST	

D.2.C.01  VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ
D.2.C.02  VÝKRES TVARU -2PP
D.2.C.03  VÝKRES TVARU 1NP
D.2.C.04  VÝKRES TVARU 2NP
D.2.C.05  VÝKRES TVARU 3NP
D.2.C.06  VÝKRES TVARU 7NP - střecha
D.2.C.07  VÝKRES OCELOVÉ KONSTRUKCE
 

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.2.A 
TECHNICKÁ ZPRÁVA



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.2.A		 	 TECHNICKÁ	ZPRÁVA	

OBSAH

D.2.A.01  POPIS,	ZÁKLADNÍ	CHARAKTERISTIKA	 	 	 	 	 	 	 1
  
  POPIS NAVRHOVANÉHO OBJEKTU        1
  CHARAKTERISTIKA NOSNÉHO SYSTÉMU       1
  ZÁKLADOVÉ POMĚRY         1

D.2.A.02		 KONSTRUKČNÍ	ŘEŠENÍ	 	 	 	 	 	 	 	 	 1

  ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE
  SVISLÉ KONSTRUKCE         1
  VODOROVNÉ KONSTRUKCE        2
  VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE        2

D.2.A.03		 SEZNAM	POUŽITÝCH	ZDROJŮ	 	 	 	 	 	 	 	 2  
  

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.2.A	TECHNICKÁ	ZPRÁVA	

D.2.A.01 POPIS, ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA  A UMÍSTĚNÍ STAVBY

POPIS NAVRHOVANÉHO OBJEKTU

Řešeným objektem je bytový dům v ulici Varhulíkové, který se nachází v Praze v Holešovicích. Jedná se o devíti podlažní nov-
ostavbu. V objektu se nachází kromě bytové části dále veřejná část s tanečním studiem a kavárnou a zázemím se saunou. Ve 
dvou podzemních podlaží jsou garáže. 

Prostory podzemních podlaží jsou plošně nejrozsáhlejší a zasahují do zahrady ve vnitrobloku. Nachází se zde garáže,  sklepy a 
technické zázemí budovy. Nad nimi se nachází veřejná část v prvním a druhém podlaží. Tvoří ji kavárna a její zázemí, taneční stu-
dio, prostory k pronájmu a další technické nebo obslužní místnosti. Druhé patro ve třech místech ustupuje a vytváří tak převýšený 
prostor parteru pro prostor tanečního sálu, kavárnu a hlavní vstup do budovy a schodišťové haly. Ve třetím až sedmém nadzemním 
podlaží se nachází byty. Na typickém podlaží je schodišťová hala s výtahem a pět bytových jednotek. V posledním patře jsou dvě 
bytové jednotky vynechány a na jejich místě jsou prostory pro saunu a venkovní terasu. Výrazným prvkem budovy jsou rohová 
okna, která jsou opakována i v převýšených prostorách přízemí.

CHARAKTERISTIKA NOSNÉHO SYSTÉMU

Nosným systémem objektu je převážně železobetonový sloupový skelet. Veškeré dělení dispozic je řešeno nenosnými stěnami. V 
přídadě koupelen a instalačních jader se jedná o zděné příčky a v případě dělení obytných místností v bytech se jedná o sádrokar-
tonové příčky. Součástí nosného systému jsou i železobetonové vykonzolované balkony s přerušením tepelného mostu Isocorb.

ZÁKLADOVÉ POMĚRY

Pro zjištění geologického profilu zeminy byl použit vrt č. 186648 z archivu České geologické služby z roku 1967. Jedná se o vrt 
hluboký 15 m v nadmořské výšce +186,24 m.n.m. (Balt po vyrovnání). Ustálená hladina podzemní vody se nachází 6,5m pod pov-
rchem. Tákladová půda se v rozsahu staveniště podstatně nemění, jednotlivé vrstvy mají přibližně stálou mocnost a jsou uloženy 
vodorovně nebo téměř vodorovně. Jedná se převážně o písčitou a štěrkopísčitou půdu.

navážka; geneze antropogenní
navážka silně hlinitá,
písčitá; geneze antropogenní
písek lokálně silně hlinitý, jemnozrnný,
šedohnědý; geneze fluviální
písek lokálně silně hlinitý, jemnozrnný,
šedohnědý; geneze fluviální

štěrkopísek silně ulehlý;
geneze fluviální

břidlice tence deskovitě odlučná,
pevná, tmavě šedá; geneze sedimentární

0,5m

3m
4,1m

6m

12m

15m

VRT č. 186648

HPV 6,5m

D.2.A.02 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Nosná konstrukce objektu je železobetonový kombinovaný systém. Převážně se jedná o monolitickou skeletovou konstrukci dopl-
něnou nosnými zdmi v místech napojení na sousední zástavbu, nebo stěny vertikálních komunikací. V 1NP se nachází tanešní sál 
ve kterém je půběžná sloupová návaznost nahrazena konstrukcí zdvojených sloupů a křížících se průvlaků. Tento systém přenáší 
zatížení vyšších pater zpět do sloupů v garážích a zároveň tvoří charakter sálu. Vodorovné konstrukce jsou navržené jako spojité 
desky bezhřibové s věnci obvodových stěň. Základ budovy tvoří základová deska. Prostorovou tuhost zajišťují výtahové šachty a 
průvlaky. Konstrukce jsou zhotoveny z betonu třídy C25/30 a oceli třídy B500.

Součástí zpracování stavebně konstrukčního řešení bakalářské práce bylo navrhnout ocelové vložené patro v převýšeném prostoru 
budovy (prostor kavárny) a provést jeho statické posouzení výpočtem.

ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE

Budova má dvě podlaží garáží v podzemní se základovou spárou pod hladinou podzemní vody. Z tohoto důvodu navrhuji jako 
základ použít bílou vanu, jejíž suterénní stěny budou spolupůsobit se základovou deskou a přenášet zatížení vnějších sloupů do 
podloží. Podle počtu podlaží (devíti) navrhuji záhladouvou desku o tloušťce 900mm. Stěny bílé vany mají tloušťku 300mm. Obě 
konstrukce jsou zhotoveny z voděneprupustného železobetonu. Základévá spára se ve dlou místech snižuji kvůli dojezdům jedno-
ho osobního a dvoum autovýtahům. Základová spára se nachází ve výšce -6,600m.

1 



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

SVISLÉ KONSTRUKCE

Konstrukce svislá jsou převážně sloupy. Budova má tvar v suterénu nepravidelného čtyřúhelníka a v patrech tvaru L. Běžný rastr 
typických pater se skládá z obvodových sloupů 300x300 a vnitřních sloupů 400x400. Kontrukce tanečního sálu je řešena zdvo-
jenými sloupy 300x800 a systémem průvlaků o výšce 1200mm a 1500mm, které jsou pohledové a vytváří křížový rastr stropu sálu.
Konstrukce je provedená z betonu třídy C25/30 a oceli B500.

VODOROVNÉ KONSTRUKCE

Vodorovnou konstrukcí je monolitická bezhřibová deska. Bězná vzdálenost podpor je 7200mm. Maximální vzdálenost podpory 
sloupem v jednom místě je 7650mm a tloušťka desky je navrhována empiricky na tuto vzdálenost → tloušťka desky 240mm.
Po obvodu je deska stužena průvlaky, které zároveň tvoří překlad oken. Průvlaky mají průřez 300x700mm. Monolitický strop je 
zhotoven z betonu C25/30 a oceli třídy B500. 
 

VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE

V objektu se nachází čtyři odlišné funkční části s rozdílnou vertikální komunikací. Jedním je taneční studio (TS), dále kavárna (K), 
bytová část s komerčními prostory (DB) a garáže (G). Každá tato část má vlastní systém vertikální komunikace:
 
TS – dvoupodlažní prostor – vertikální komunikací je prefabrikováné jednoramené schodiště s podestou. 
K  – jedná se o částečně převýšený prostor v přízemí ve kterém se nachází vestavěné patro – vertikální komunikací je ocelové 
schodiště
BD – jedná se o největší část objektu  – vertikální komunikací je zde osobní výtah a schodišťová hala s přímým prefabrikovaným  
jednorameným schodištěm.
G  – dvě podzemní podlaží  – jsou obsluhovány dvěma autovýtahy a schodišťovým prostorem s prefabrikovaným schodištěm do 
přízemí. Obě patra jsou obsluhována i osobním výtahem bytového domu.

D.2.A.03 SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ

– Studijní podklady a skripta z předmětu SNK I-IV, FA ČVUT
– ČSN 01 3481 Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy betonových konstrukcí
– ČSN EN 1993-1-1 ed. 2 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby
– Podklady firmy ORLIMEX - překližka z jehličnanů Borovice/Smrk. Dostupné z: https://orlimex.cz
– Podklady firmy Fischer Group of Companies © 2022 - chemické kotvy a kotevní štrouby. Dostupné z: https://www.fischer-cz.cz/cs-cz

2

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.2.B
STATICKÉ POSOUZENÍ



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.2.B		 STATICKÉ	POSOUZENÍ

ROZSAH VÝPOČTU

Zadáním statického posouzení pro tuto bakalářskou práci je vypracovat návrh ocelového patra v prostoru kavárny. 
Jedná se o převýšený prostor s.v. 6,5m, který je vymezen betonovými nosnými sloupy s osovou vzdáleností 6x5m. K této svislé 
konstrukci navrhuji ukotvit ocelové prvky, které budou vytvářet patro pro hosty kavárny.
Výpočty budou provedeny ručně a přiloženy níže.

STATICKÝ VÝPOČET

1. NÁVRH NOSNÉ VRSTVY PODLAHY        
1.A  ZATÍŽENÍ PODLAHY          2
1.B NÁVRH ROZPONU PODPOR         2-3

2. NÁVRH STROPNICE          4-6

3. NÁVRH TRÁMU (včetně zatížení od schodiště)       6-9

4. PŘIPOJENÍ TRÁMU NA SLOUP  
4.A NÁVRH ŠROUBU DO CHEMICKÉ MALTY        10-11
4.B NÁVRH ROZMÍSTĚNÍ KOTVÍCÍCH PRVKŮ        11-12

5. SKICY NÁVRHU KOTVENÍ A NÁVAZNOSTO PRVKŮ       12

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ



50
90

71
00

62
00

60
20

24
72

0

-5,70

-6,6

 -6,70

-7,74

200 200200 200

20
0

90
0

40 40

40

2850
2000

10
60

11
40

A`
A

90
0

40

10
00

11
40

-6,70

-5.2

-5,70

-6,60

-5,70

-6,60

-5
,7
0

-6
,6
0

-5
,7
0

-6
,6
0

24
66

0

35330C`
C

-7,74

-6,70

20
0

20
0

40
90

0

10
00

200 40

-5,70

-6,60

-5,70

-7,74

-6,70

20
0

40
90

0

10
00

řez A - A`

řez C - C`

-5,70

-6,60

300

-5,70

-6,6

-5,70

-6,6

-7,74

DZ.2

M1:100

M1:100

8280
73

70

-5,70

-6,60

A B C D F

A B C D F

1

5

1

5

1

2

3

4

2

3

4

E

E

G

G

24
83

0

7780 7500 7500 5020 1480 3440
33010

7780 7500 7500 5020 3950 3280

A2

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
doc. Ing. Karel Lorenz
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:100

Stavebně konstrukční řešení

VÝKRES TVARU
ZÁKLADY

LEGENDA:
D - deska
S - sloup
O - nadpraží
C - prefabrikované schodiště
P - průvlak

třída betonu: C25/30
třída oceli: B500

SCHÉMA BUDOVY

základy
-5,7

D.2.C.01

11.12.2022
A2



-4,30

-4,30

-5
,7
0

-3
,9

1640

3230

-3
,9

-2
,9

4490
3210

200

22
40 16
10

200

21
50

550

28
1040

40

1300 550 200400

3090

1640

30
0

-2,9

-5,70

-3
,14

-2
,9

-3
,14

50
90

40
0

67
00

40
0

46
60

33
10

20
0

21
0

11
00

11
00

2800 1310

33
10

20
0

10
00

32
60

800

60
0

80
0

2410600

58
80 56
70

40
0

-4
.5
0

-4
.5
0

-2,9

-3,14

300

30
0

17
90

2360 5190

43
0

40
0

20
10

40
0

5510

300

550
2740

8602740550
40
300

1200

20
0

-4,54

-2
,9
0

-3
,14

410
120

2890630

30
0

60
0

45
90

200
200

300 32410 300

24
17
0

30
0

34730

C2
-3,14

-2,9

-3,14

D02.1

C2

C3
C3

01

01
03 03

O2

O2

S6S4

S3

S5

S2

-2
,9

-3
,14

-3,14

-3
,14

-2
,9

-3
,14-2
,9

-3
,14-2
,9

-3,14

-2,9

30
0

300300
30

0
24

01
0

30
0

33010

24
80

0

35330
24

61
0

06

-2,9

-3,14

-2,9

-3,14

-2,9

-3,14

3390

12
50

99
0

38
70

3120

300

23540
540

3400

200

3400
540

30
0

12
60

0

57
60

6320

17190

21450

7430
400

7100
400

7000 600 7170
400

3070

A B C D F

A B C D F

1

5

1

5

1

2

3

4

2

3

4

E

E

G

G

344014905020750075007780

60
20

62
00

71
00

50
90

24
60

0

A2

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
doc. Ing. Karel Lorenz
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:100

Stavebně konstrukční řešení

VÝKRES TVARU 02PP

SCHÉMA BUDOVY

02PP

LEGENDA:
D - deska
S - sloup
O - nadpraží
C - prefabrikované schodiště
P - průvlak

třída betonu: C25/30
třída oceli: B500

-2,9

D.2.C.02

11.12.2022
A2



B`

24
0

+0.36

+0.6

+0,8

15103970206039702500

300 2500

300

3670

300

1760

300

3670

300

1220

280

3070

300

0
18
30

30
0

15
70

30
0

17
60

30
0

57
70

30
0

3307530

300

7460

320

12
52

0
2740 860 2670 920 3960

300
2940

300
7200

300
4720

300

3780

15
50

30
0

30
0

62
30

12
52

0

45
00

30
0

45
00

30
0

5020

1030
2060
2360

3002060300

75
0

6140 6310

750

75
0

700
240

300

940 3200 3210
1090

200

22
40

0

200

21
50

550

28
1040

40

1300 200400

40
0

20
10

141015403003960
340

70
0

24
0

700

70
0

24
0

13605790

7760

10
50

20
0

24
10

20
0

32
60

30
0

40
0

13
10

80
0

30
0

1840
200

5250

28
10

20
0

10
00

16
10

70
0

24
0

30
0

57
20

16
50

26
00

16
50

7190

26
20

60
0

15
80

300

16
20300

25
80

600

30
0

60
0

1960
4520

300

60
0

61
10

30
0

30
0

17
70

770

230

790

24
0

řez B - B`

řez E - E`

B E E'

10
00

3210

15
90

30
0

-0.44

-0.2

+3.72

+3,96

+3.72

+3,96

+3.72

+3,96

+3.72

+3,96

+3.72

+3,96

+3.72

+3,96

+3.72

+3,96

+3.72

+3,96 +3.72

+3,96

+3.72

+3,96

+3
.7
2

+3
,9
6

+3
.7
2

+3
,9
6

+3
.0
3

+4
,2
8

+3
.7
2

+3
,9
6

+3
.7
2

+3
,9
6

+3
.7
2

+3
,9
6

+3
.7
2

+3
,9
6

+3
.7
2

+3
,9
6

+3
.7
2

+3
,9
6

+3
.7
2

+3
,9
6

-0,40

-0,20

+3.72

+3,96

+4
,2
8

+4,28 +4,28+4,28

+3,94 +3,94 +3,94+3
,9
4

+3
,9
4

+3.72

+3,96
+4,28

+3,94

D1.1

C1

C4

05 05 P1 P1

01

02

01

P1

P1

S4

S4

S1

S10 S10

S8 S8 S7S7

S7

S9

S9

S11

S11

15280

12
12
0

17680

18
75

0

890

6510

15
00

M1:100

M1:100

G G'

+3.72

+3,96

OCELOVÁ KONSTRUKCE
viz samostatný výkres
D.1.2.C.07

+3
,7
2

+3
,7
2

-0,40

-0,20

550

+3
.7
2

+3
,9
6

23080

D1.1 D1.1

D1.1

D1.1

3380

A B C D F

A B C D F

1

5

1

5

1

2

3

4

2

3

4

E

E

G

G

60
20

62
00

71
00

50
90

24
70

0

3270

3440124050207500
15360

A2

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
doc. Ing. Karel Lorenz
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

11.12.2022

1:100

Stavebně konstrukční řešení

VÝKRES TVARU 1NP,
vložené ocelové patro

SCHÉMA BUDOVY

1NP

LEGENDA:
D - deska
S - sloup
O - nadpraží
C - prefabrikované schodiště
P - průvlak

třída betonu: C25/30
třída oceli: B500

+3,96

D.2.C.03

A2



7400
3470

24
0

24
0

240

240

620240

700
240

700
240

300 2200 300 3670 300 1760 300 3670 300 1220 310 3060

5020

7210

26
20

60
0

11
40

60
0

300

25
30

18
00

11
00

17
20

6510

16
30

7160

3360

15
50

3060
300

300 7480
300

7200
300

7200
300

4720
300

718035270
12
52

0

60
60

30
0

59
30

12
47

0

32
60

16
00

15
00

11
00

16
50

30
0

30
0

14980

150

28903200 3210

300

16
0

30
06001170

760

30
0

198060030
0

760

30
0

31
0

18
20

30
0

15
70

30
0

17
60

30
0

57
70

30
0

1070

25
80

600

30
0

60
0

32201300

1090

200

2150

0

20
0 16

10

200

21
50

+7.26

+7.02

32
60

550

39
50

28
1040

40

1300 200400

40
0

24
10

+4.0

+3.76

F

15
00

12
60

24
0

70
0

24
0

46
084

0
36

0

12
00

F`

řez F - F`

96
0

24
0

13
0

24
0

17
3,
7 280

13
0

24
0

280280

13
0 17
8,
3

900270
270 270

13
0

24
0

80

130

420

20
0

13
0

20
0

13
0

280280

17
5

17
5

140

13
0

28
0

17
3

13
0

24
0

C1

schodiště

+7.0

+6.76

+7.0

+6.64

+7.26

+7.02

+7.26

+7.02
+7.26

+7.02

+7.26

+7.02

+7.26

+7.02

+7.26

+7.02

+7.26

+7.02

+7.26

+7.02

+7
.2
6

+7
.0
2

+7
.2
6

+7
.0
2

+7
.2
6

+7
.0
2

+7
.2
6

+7
.0
2

+7
.2
6

+7
.0
2

+7
.2
6

+7
.0
2

+7
.2
6

+7
.0
2

+7
.2
6

+7
.0
2

C4

C2

C3

P1

P1

S4

P2

P2

P2

P2

P3 P3

P1

P1

C1

D2.1

D2.1

D2.3

300

3007480

280

D2.4

D4

+7
.2
6

+7
.0
2

+7
.2
6

+6
.7
1

+6
.5
6

+7.26

+6.71

+7.26

+6.71

+7
.2
6

+6
.7
1

+7
.2
6

+7
.0
2

+5
.7
6

+7.26

+6.71

přerušení tepelného mostu
Scho ̈ ck Isokorb® XT typ T
pro balkony

+7
.2
6

+6
.7
1

přerušení tepelného mostu
Schö ck Isokorb® XT typ T

pro balkony

35270

24
76

0

18
00

M1:100

M1:1001650

+6
.5
6

+6
.5
6

+6.56

+6.56

+6
.0
6

60
0

300

50
0

+5,76+5,76
+5,76

+6
.5
6

S1

S7S7

S7

S10 S10

S8 S8

S9

S9

S11

S11

S5

+7
.2
6

+7
.0
2

21
40

80
0

24
90

80
0 D1

D1 D1

D1 prostup
M1:100

55
0

20
0

51
0

prostup
potrubí r=100

+7.26

+7.02

+5,76

A B C D F

A B C D F

1

5

1

5

1

2

3

4

2

3

4

E

E

G

G

3440132050207500
1768015260

32940

7520
15450

60
20

62
00

71
00

50
90

24
65

0

A2

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
doc. Ing. Karel Lorenz
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:100

Stavebně konstrukční řešení

VÝKRES TVARU 2NP

SCHÉMA BUDOVY

2NP

LEGENDA:
D - deska
S - sloup
O - nadpraží
C - prefabrikované schodiště
P - průvlak

třída betonu: C25/30
třída oceli: B500

+7,26

11.12.2022

D.2.C.04

A2



31870

38004720
300

7200
300

7200
300

7480
280 300

50
10

30
0

50
00

72003007480

280

17
30

30
0

42
00

30
0

59
30

30
0

68
30

30
0

50
60

1500300470030047003002500

700

15
90

1090 3210

200

20
0 16

10

200

21
50

550

39
50

28
10

40

40

1300 200400

40
0

24
10

700
240

7190

26
20

60
0

11
40

60
0

300

17
80

300

30
0

600

2040600

30
0

27
30

600

30
0

60
0

1960

4520

11700
5250 300

60
0

60
60

32
50

9700

15
10

11
00

16
50

30
0

26
10

16
50

32
60+1
0.
56

+1
0.
32

D`

24
0

70
0

24
0

30
60

24
0

24
0

33
00

70
0

46
0

D`

řez D - D`

+1
0.
56

+1
0.
32

+1
0.
56

+1
0.
32

+1
0.
56

+1
0.
32

+1
0.
56

+1
0.
32

+1
0.
56

+1
0.
32

+10.56

+10.32
+10.56

+10.32

+10.56

+10.32

+10.56

+10.32

+10.56

+10.32

+7.26

+7.02

+7.02

+10.56

+10.32

+10.56

+10.32

+7.26

+7.02

C1

17
7018

00

D3.1

33
00

31
50

15
0

15
0

+7.26

+7.11

+6.56

+9.86 +9.86

+6.56

+1
0.
56

+1
0.
41

+10.56

+10.41

+1
0.
56

+1
0.
32

+1
0.
56

+1
0.
41

+10.56

+10.32

+10.56

+10.41

+9.86

+9.86
+9.86

+9
.8
6

+9
.8
6

+9
.8
6

+9
.8
6

přerušení tepelného mostu
Schö ck Isokorb® XT typ T

pro balkony+10.56

+10.32

+10.56

+9.86

+10.56

+10.41

1800

18
00

30
0

26
72

0

přerušení tepelného mostu

přerušení tepelného mostu

přerušení tepelného mostu

přerušení tepelného mostu

přerušení tepelného mostu

6510

15
10

17
90

M1:100

550

+1
0.
56

+1
0.
32

+10.56

+10.32

D3.1

D3.1

D3.4

D3.4

D3.4

+9
.8
6

+9
.8
6

S4

S1

S7
S7

S7

P1 P1

P1

P1

S5

A B C D F

A B C D F

1

5

1

5

1

2

3

4

2

3

4

E

E

84
50

200

60
20

62
00

71
00

51
00

26
43

0

1320502050002500
14300

13
91
0

15280

15400

12
52

0

29700

A2

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
doc. Ing. Karel Lorenz
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:100

Stavebně konstrukční řešení

VÝKRES TVARU 3NP

SCHÉMA BUDOVY

3NP

LEGENDA:
D - deska
S - sloup
O - nadpraží
C - prefabrikované schodiště
P - průvlak

třída betonu: C25/30
třída oceli: B500

+10,56

11.12.2022

D.2.C.05

A2



+2
3,
76

+2
3,
52

31870

38004720300720030072003007480300 300

+2
4,
41

+2
3,
06

+2
3,
76

+2
3,
52

+2
3,
76

+2
3,
52

+2
3,
76

+2
3,
52

+2
3,
76

+2
3,
52

+2
4,
41

+2
3,
06

+2
4,
41

+2
3,
06

+2
4,
41

+2
3,
06

+2
4,
41

+2
3,
06

+23,76

+23,52

+24,41

+23,06

+23,76

+23,52

+24,41

+23,06

+23,76

+23,52

+24,41

+23,06

+23,76

+23,52

+24,41

+23,06

+23,76

+23,52

+24,41

+23,06

+23,76

+23,52

+23,76

+23,52

+2
3,
76

+2
3,
52

+2
3,
76

+2
3,
52

+24,68

+24,28

+24,41

+2
4,
41

+2
3,
06

+2
4,
41

+2
3,
06

47
10

30
0

68
00

72003007480300

2500 300 4700 300 4720 300 1480

50
80

30
0

68
30

30
0

59
30

30
0

42
00

30
0

15
60

1490

15280

12
52

0

32105020

27
30

34
0

600510

22
30

300 1150 300

30
0

32
40

2150 600

2040600

16
80

30
0

1800300

11
80

60
0

D7.1

D7.1

P1

P1

P1

P1

S4

S1

S7S7

S7

S5

A B C D F

A B C D F

1

5

1

5

1

2

3

4

2

3

4

E

E
39505020750075007780

502050002500
149050207500

14300

29600

12
11
0

30
0

300

51
10

71
30

62
30

45
00

15
50

60
20

62
00

70
90

50
90

24
80

0

24
71
0

7350

32
50

24
20

40
0

58
50

7150 400

40

550 1750 550

40

200 1400 3210

+2
3,
06+2

4,
28

A2

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
doc. Ing. Karel Lorenz
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:100

Stavebně konstrukční řešení

VÝKRES TVARU 7NP
STŘECHA

SCHÉMA BUDOVY

7NP, střecha

LEGENDA:
D - deska
S - sloup
O - nadpraží
C - prefabrikované schodiště
P - průvlak

třída betonu: C25/30
třída oceli: B500

+23,76

11.12.2022

D.2.C.06

A2



IPE 180 UPE 360

+3.72

+3,96

+3,26

26
00

S04

P1

300 4700 300
5000

G G'

A

B

H
H'

+2,960

+0,00

VÝKRES OCELOVÉ KONSTRUKCE
M1:100

řez G - G`
M1:100

skladba podlahy

IPE 180
UPE 360

+2,960

+0,00

5000

+3.72

+3,96

11
50

93
0

10
93

0
93

0
93

0

5200

10200

30
0

57
30

30
0

10
00

18
60

93
0

18
60

1250 1250 1250 1140

23902500

SCHODIŠTĚ C5
schodnice UPE 200

PDP DESKY 30x1250x2500

4880

UPE 360

detail B
M1:20, kotvení ocelové konstrukce

chemická kotva

detail A
M1:20, kotvení příčného nosníku

3x M12 vysokopevnostní šroub

4x M8
vysokopevnostní šroub

UPE 360

kotvící plech PDP desky

IPE 180 úhelník L 60x30

skladba podlahy
PDP 30
poslední vrstva podlahy

navržený plech pro chemické kotvení A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
doc. Ing. Karel Lorenz
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:100, 1:20

Stavebně konstrukční řešení

VÝKRES OCELOVÉ
KONSTRUKCE

SCHÉMA BUDOVY

vestavěné patro
+2,96

11.12.2022

D.2.C.07

A3



D.3 
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

NÁZEV PRÁCE:  BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ
VEDOUCÍ ÚSTAVU: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
VEDOUCÍ PROJEKTU: prof. Ing. arch. Hana Seho
KONZULTANT:  Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
VYPRACOVALA:  Jolana Kováčiková



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.3	 	 POŽÁRNĚ	BEZPEČNOSTNÍ	ŘEŠENÍ

OBSAH

D.3.A		 	 TECHNICKÁ	ZPRÁVA

D.3.A.01  POPIS, KONSTRUKCE A UMÍSTĚNÍ STAVBY
D.3.A.02  ROZDĚLENÍ DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ
D.3.A.03  VÝPOČET POŽÁRNÍHO RIZIKA A STANOVENÍ SPB
D.3.A.04  STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ
D.3.A.05  EVAKUACE OSOB A STANOVENÍ DRUHŮ A KAPACIT ÚC, ZNAČENÍ A OSVĚTLENÍ
D.3.A.06  KRITICKÁ MÍSTA
D.3.A.07  VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU, VÝPOČET ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ 
D.3.A.09  PŘÍJEZD A PŘÍSTUPY
D.3.A.10  PŘENOSNÉ HASICÍ PŘÍSTROJE
D.3.A.11  POŽADAVKY NA VYBAVENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍMI ZAŘÍZENÍMI 
D.3.A.12  DOVÁVKA ELEKTRICKÉ ENERGIE
C.3.A.13  POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ PRO GARÁŽE
D.3.A.14  ZÁSOBOVÁNÍ POŽÁRNÍ VODOU
D.3.A.15  POUŽITÉ PODKLADY
  
D.3.B		 	 VÝKRESOVÁ	ČÁST

D.3.B.01  SITUAČNÍ VÝKRES PBŘ
D.3.B.02  PŮDORYS 2PP PBŘ
D.3.B.03  PŮDORYS 1NP PBŘ
D.3.B.04  PŮDORYS 3NP PBŘ TYPICKÉ PATRO

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.3.A 
TECHNICKÁ ZPRÁVA



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.3.A		 	 TECHNICKÁ	ZPRÁVA

OBSAH

D.3.A.01  POPIS,	KONSTRUKCE	A	UMÍSTĚNÍ	STAVBY
D.3.A.02  ROZDĚLENÍ	DO	POŽÁRNÍCH	ÚSEKŮ
D.3.A.03  VÝPOČET	POŽÁRNÍHO	RIZIKA	A	STANOVENÍ	SPB

  PRŮBĚŽNÉ PÚ
  1NP, 2NP
  TYP. PATRO 3NP-6NP
  POSLEDNÍ PATRO 7NP
  -1PP A -2PP

D.3.A.04  STANOVENÍ	POŽÁRNÍ	ODOLNOSTI	STAVEBNÍCH	KONSTRUKCÍ
D.3.A.05  EVAKUACE	OSOB	A	STANOVENÍ	DRUHŮ	A	KAPACIT	ÚC,	ZNAČENÍ	A	OSVĚTLENÍ

  CHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY 
  NECHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY
  VÝPOČET POČTU OSOB V BUDOVĚ

D.3.A.06		 KRITICKÁ	MÍSTA
D.3.A.07  VYMEZENÍ	POŽÁRNĚ	NEBEZPEČNÉHO	PROSTORU,	VÝPOČET	ODSTUPOVÝCH	VZDÁLENOSTÍ	
D.3.A.08  PŘÍJEZD	A	PŘÍSTUPY
D.3.A.09  PŘENOSNÉ	HASICÍ	PŘÍSTROJE
D.3.A.10  POŽADAVKY	NA	VYBAVENÍ	STAVBY	POŽÁRNĚ	BEZPEČNOSTNÍMI	ZAŘÍZENÍMI	
D.3.A.11  DOVÁVKA	ELEKTRICKÉ	ENERGIE
C.3.A.12		 POŽÁRNĚ	BEZPEČNOSTNÍ	ZAŘÍZENÍ	PRO	GARÁŽE
D.3.A.13		 ZÁSOBOVÁNÍ	POŽÁRNÍ	VODOU

  VNĚJŠÍ ODBĚRNÁ MÍSTA
  VNITŘNÍ ODBĚRNÁ MÍSTA

D.3.A.14		 POUŽITÉ	PODKLADY

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.3.A		 TECHNICKÁ	ZPRÁVA	

D.3.A.01 POPIS, KONSTRUKCE A UMÍSTĚNÍ STAVBY

Jedná se o novostavbu bytového domu v Praze v ulici Varhulíkové. V devíti podlažním objektu se nachází kromě bytové části dále 
veřejná část s převýšenými prostory 1NP a 2NP a dvě podzemní podlaží s garážemi.

Prostory podzemních podlaží jsou plošně nejrozsáhlejší a zasahují do zahrady ve vnitrobloku. Nachází se zde garáže,  sklepy a 
technické zázemí celé budovy.
Nad nimi se nachází veřejná část v prvním a druhém podlaží. Tvoří ji kavárna a její zázemí, taneční studio, prostory k pronájmu a 
další technické nebo obslužní místnosti. Druhé patro ve třech místech ustupuje a vytváří tak převýšený prostor parteru pro prostor 
tanečního sálu, kavárnu a hlavní vstup do budovy a schodišťové haly.
Ve třetím až sedmém nadzemním podlaží se nachází byty. Na typickém podlaží je schodišťová hala s výtahem a pět bytových jed-
notek. V posledním patře jsou dvě bytové jednotky vynechány a na jejich místě jsou prostory pro saunu a venkovní terasu.

Nosným systémem objektu je železobetonový sloupový skelet. Veškeré dělení dispozic je řešeno nenosnými převážně zděnými 
stěnami. Výrazným prvkem budovy jsou rohová okna, která jsou opakována i v převýšených prostorách přízemí. Konkrétně se 
jedná o taneční sál, kavárnu a hlavní vstup do BD.

výška objektu:     v= 25,2m
požární výška objektu:     h= 20,6m
klasifikace objektu:     bytová stavba s polyfunkčním využitím
      (komerce, občanská vybavenost a bydlení)
konstrukční systém objektu:    DP1, nehořlavý
reakce použitých materiálů na oheň:   A1 (nehořlavé materiály)



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

PRŮBĚŽNÉ PÚ

PÚ	1	–	CHÚC	1	z	garáží	(1-B	P02.01/N01	-	II)
větráno nuceně, požárná předsíň zvlášť

PÚ	2	–	CHÚC	2	z	garáží	(2-A	P	02.02/N01	-	II)
větráno nuceně

PÚ		3	–	CHÚC	3	schodišťová	hala	BD	(3-A	N	01.03/N07	-	II)
přirozrné větrání - komínový efekt

PÚ	4	–	Instalační	šachta	1	(Š-P	01.04/N07	-	II)
bez výpočtu pv
rozvody technického zařízení budovy,
do budoucna popř i plynu → II.	SPB

PÚ	5	–	Instalační	šachta	2	(Š-N01.05/N07	-	II)
PÚ	6	–	Instalační	šachta	3	(Š-N01.06/N07	-	II)
PÚ	7	–	Instalační	šachta	4	(Š-N02.07/N07	-	II)
PÚ	8	–	Instalační	šachta	5	(Š-N01.08/N07	-	II)
PÚ	9	–	Instalační	šachta	6	(Š-N01.09/N07	-	II)
PÚ	10	–	Instalační	šachta	7	(Š-N01.10/N07	-	II)
PÚ	11	–	Instalační	šachta	8	(Š-N01.11/N02	-	II)
PÚ	12	–	Instalační	šachta	9	(Š-N01.12/N02	-	II)
PÚ	13	–	Instalační	šachta	10	(Š-N01.13/N02	-	II)
PÚ	14	–	Instalační	šachta	11	(Š-P01.14/N01	-	II)
PÚ	15	–	Instalační	šachta	12	(Š-N03.15/N07	-	II)
PÚ	16	–	Instalační	šachta	13	(Š-N03.16/N07	-	II)
PÚ	17	–	Instalační	šachta	14		(Š-N03.17/N07	-	II)
PÚ	18	–	Instalační	šachta	15	(Š-N01.03.18/N02	-	II)
PÚ	19	–	Výtahová	šachta	pro	os.	výtah	(Š-P	02.19/N07	-	III)
h > 22,5m → III.	SPB

PÚ	20	–	Výtahová	š.	pro	automobil	1	(Š-P	02.20/N01	-	III)
nákladní výtahy v objektech o výšce h ≤ 30m → III.	SPB

PÚ	21	–	Výtahová	š.	pro	automobil	2	(Š-P	02.21/N01	-	III)
nákladní výtahy v objektech o výšce h ≤ 30m → III.	SPB

1NP a 2NP

PÚ	22	–	komerční	prostor	1	(N01.22	-	III)
pv	=	42	kg/m2	(dle tabulek ... kancelářské prostory)
nehořlavý konstr.s., h = 20,6m → III.	SPB

PÚ	23	–	komerční	prostor	2	(N02.23	-	III)
pv	=	42	kg/m2	(dle tabulek ... kancelářské prostory)
nehořlavý konstr.s., h = 20,6m → III.	SPB

PÚ	24	–	komerční	prostor	3	(N02.24	-	III)
pv	=	42	kg/m2	(dle tabulek ... kancelářské prostory)
nehořlavý konstr.s., h = 20,6m → III.	SPB
 

PÚ	2	–	kavárna	(N	01.25	-	IV)	
provoz plocha	(m2) pn	(kg/m2) an
chodba 9 5 0,8

kavárna 67 30 1,15

přípravna jídel 5 30 0,95

sklad 3 60 1,1

šatna zaměstnanci 3 50 1

toalety 24 5 0,7

celkem 111

pn = 30kg/m2  (vážený průměr 29,05kg/m2 zaokrouhluji)
an = 1,15  (nejvyšší hodnota)
ps = 5 kg/m2  (podlahy)
as = 0,9
p = pn+ ps = 35kg/m2

a = ( pn . an + ps . as ) / p = (30 . 1,15 + 5 . 0,9) / 35 = 1,11
b= ... PÚ je větrán nuceně vlastní vzt jednotkou)
→ k / (0,005 . hs1/2) = 0,02 / (0,005 . 2,6) = 0,02 / 0,013 = 1,5
→ 1,5 (0,5 ≤ b ≤ 1,7 ok)
c = 1,0 ( bez PBZ)
pv = p . a . b . c = 35 . 1,11 . 1,5 . 1,0 = 58,2	kg/m2
nehořlavý konstr.s., h = 20,6m → IV.	SPB

PÚ	26	–	strojovna	VZT	kavárny	(N01.26	-	I)
pn = 15kg/m2 

an = 0,9  (nejvyšší hodnota)
ps = není
as = 0,9
p = pn+ ps = 15kg/m2

a = ( pn . an + ps . as ) / p = 0,9
b= ... (PÚ je větrán nepřímo)
→ n= 0,005 → k / (0,005 . hs1/2) = 0,005 / (0,005 . 1,9) = 0,52 
(0,5 ≤ b ≤ 1,7 ok)
c = 1,0 ( bez PBZ)
pv = p . a . b . c = 15 . 0,9 . 0,52 . 1,0 = 7,02	kg/m2
BEZ	POŽÁRNÍHO	RIZIKA	→	I.	SPB
(7,02 kg/m2 ≤ 7,5kg/m2, a = 0,9 < 1,1)

PÚ	27	–	kočárkárna,	kolárna	(N	01.27	-	II)
pv	=	15	kg/m2	(dle tabulek) → II. SPB

POSLEDNÍ PATRO 7NP

PÚ	51	–	byt	B21	(N	07.51	-	III)
PÚ	52	–	byt	B22	(N	07.52	-	III)
PÚ	53	–	byt	B23	(N	07.53	-	III)

PÚ	54		–	sauna	(N	07.54	-	III)
PÚ bez požárního rizika →	I.	SPB

PÚ	55	–	zázemí	terasy	7NP	(N	07.55	-	III)
(chodba, toaleta, úklidová místnost)
PÚ bez požárního rizika →	I.	SPB

D.3.A.03 VÝPOČET POŽÁRNÍHO RIZIKA A STANOVENÍ SPB

D.3.A.02 ROZDĚLENÍ DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ 

Objekt je rozdělen do 62 PÚ. Instalační šachty tvoří samostatné požární úseky. PÚ jsou odděleny konstrukcemi o minimální nebo 
větší PO. Jednotlivé úseky jsou graficky vymezeny na výkresech v rámci výkresové části.  

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

PÚ	28	–	taneční	studio	(N	01.28/N02	-	III) 
(šatny,	recepce,	toalety,	sklad	náčiní)
provoz plocha	(m2) pn	(kg/m2) an
chodba a recepce 48 5 0,8

šatny 30,5 40 1

toalety, sprchy 13,8 30 0,95

celkem 92,3

pn = 20,3 kg/m2  (vážený průměr)
an = 1   (nejvyšší hodnota)
ps = 2 kg/m2  (dveře)
as = 0,9
p = pn+ ps = 22,3kg/m2

a = ( pn . an + ps . as ) / p = (20,3 + 1,8) / 22,3 = 0,99
b= ... PÚ je větrán nuceně vlastní vzt jednotkou)
→ k / (0,005 . hs1/2) = 0,024 / (0,005 . 1,7) = 0,024 / 0,009 = 2,2
→ 1,7 (mezních 0,5 ≤ b ≤ 1,7)
c = 1,0 ( bez PBZ)
pv = p . a . b . c = 22,3 . 0,99 . 1,7 . 1,0 = 37,5	kg/m2
nehořlavý konstr.s., h = 20,6m → III.	SPB

PÚ	29	–	taneční	sál	+	sklad	náčiní	(N	01.29/N02	-	III)
(převýšený	prostor)

provoz plocha	(m2) pn	(kg/m2) an
sál 168 15 1,2

sklad náčiní 20,6 100 0,9

celkem 188,6

pn = 24,2 kg/m2  (vážený průměr) 

an = 1,2
ps = 5 kg/m2 (podlaha)
as = 0,9
p = pn+ ps = 29,2kg/m2

a = ( pn . an + ps . as ) / p = (29,04 + 4,5) / 29,2 = 1,15
b= ... (PÚ je větrán nuceně vlastní vzt jednotkou)
→ k / (0,005 . hs1/2) = 0,027 / (0,005 . 2,4) = 0,027 / 0,012 = 2,25
→ 1,7 (mezních 0,5 ≤ b ≤ 1,7)
c = 1,0 ( bez PBZ)
pv = p . a . b . c = 29,2 . 1,15 . 1,7 . 1,0 = 57,1	kg/m2
nehořlavý konstr.s., h = 20,6m → IV.	SPB

PÚ	30		–	strojovna	VZT	tanečního	sálu	(N	02.30	-	II)
pn = 15kg/m2 

an = 0,9  
ps = není
as = 0,9
p = pn+ ps = 15kg/m2

a = ( pn . an + ps . as ) / p = 0,9
b= ... (PÚ je větrán nepřímo)
→ n= 0,005 → k / (0,005 . hs1/2) = 0,005 / (0,005 . 1,6) = 0,62 
(0,5 ≤ b ≤ 1,7 ok)
c = 1,0 ( bez PBZ)
pv = p . a . b . c = 15 . 0,9 . 0,62 . 1,0 = 8,37	kg/m2
nehořlavý konstr.s., h = 20,6m → II.	SPB

TYP. PATRO 3NP-6NP BYTY

PÚ	31	–	byt	B1	(N	03.31	-	III)
pv	=	45	kg/m2	(dle tabulek)
ps= 7  kg/m2

nehořlavý konstr.s., h = 20,6m → III.	SPB

PÚ	32	–	byt	B2	(N03.32	-	III)

PÚ	33	–	byt	B3		(N03.33	-	III)
PÚ	34	–	byt	B4	(N03.34	-	III)
PÚ	35	–	byt	B5	(N03.35	-	III)

PÚ	36	–	byt	B6	(N	04.36	-	III)
PÚ	37	–	byt	B7	(N	04.37	-	III)
PÚ	38	–	byt	B8	(N	04.38	-	III)
PÚ	39	–	byt	B9	(N	04.39	-	III)
PÚ	40	-–byt	B10	(N	04.40	-	III)

PÚ	41	–	byt	B11	(N	05.41	-	III)
PÚ	42	–	byt	B12	(N	05.42	-	III)
PÚ	43	–	byt	B13	(N	05.43	-	III)
PÚ	44	–	byt	B14	(N	05.44	-	III)
PÚ	45	–	byt	B15	(N	05.45	-	III)

PÚ	46	–	byt	B16	(N	06.46	-	III)
PÚ	47	–	byt	B17	(N	06.47	-	III)
PÚ	48	–	byt	B18	(N	06.48	-	III)
PÚ	49	–	byt	B19	(N	06.49	-	III)
PÚ	50	–	byt	B20	(N	06.50	-	III)

-1PP A -2PP

PÚ	56	–	garáže	1PP	(P	01.56	-	II)
τe	=	15	min	(osobní auta)
v garážích bude odvětrání částečně otevřené
(pořární větrání ZOKT)
a SHZ (viz výpočet v D.3.A.12 
nehořlavý konstr.s., h = 20,6m → II.	SPB

PÚ	57	–	garáže		2PP	(P	02.57	-	II)
τe	=	15	min	(osobní auta)
v garážích bude odvětrání částečně otevřené
(pořární větrání ZOKT)
a SHZ (viz výpočet v D.3.A.12 
nehořlavý konstr.s., h = 20,6m → II.	SPB

PÚ	58	–	Sklepní	kóje	1PP	(P	01.58	–	III)
-	pv	=	45kg/m2	(bez výpočtu dle tab.) →	III.	SPB

PÚ	59	–	Sklepní	kóje	1PP	(P	02.59	–	III)
-	pv	=	45kg/m2	(bez výpočtu dle tab.) →	III.	SPB

PÚ	60	–	strojovna	pro	autovýtahy	(P	01.60	–	II)
pn = 15kg/m2 , an = 0,9, ps = není, as = 0,9
p = pn+ ps = 15kg/m2

a = ( pn . an + ps . as ) / p = 0,9
b= ... (PÚ je větrán nepřímo)
→ n= 0,005 → k / (0,005 . hs1/2) = 0,005 / (0,005 . 1,7) = 0,58 
(0,5 ≤ b ≤ 1,7 ok), c = 1,0 ( bez PBZ)
pv = p . a . b . c = 15 . 0,9 . 0,58 . 1,0 = 7,83	kg/m2
PP, nehořlavý konstr.s., h = 20,6m →  II.	SPB

PÚ	61	–	technická	místnost	1	(P	02.61	–	II)
pv = p . a . b . c = 15 . 0,9 . 0,58 . 1,0 = 7,83	kg/m2
PP, nehořlavý konstr.s., h = 20,6m →  II.	SPB

PÚ	62	–	technická	místnost	2	(P	02.62	–	II)
pv = p . a . b . c = 15 . 0,9 . 0,58 . 1,0 = 7,83	kg/m2
nehořlavý konstr.s., výška objektu 24,6m → II.	SPB



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.3.A.04 STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

Požadavek na odolnost stavebních konstrukcí stanovuji dle tabulky tab.12 normy ČSN 73 0802. V tabulce níže určuji požadovanou 
PO konstrukcí vyskytujících se v objektu na základě SPB. Hodnoty uvedené v tabulve vypisuji pouze pro nejvyšší SPB na uve-
deném podlaží. Vešketé další hodnoty budou uvedeny ve výkrese.
Pro veškeré konstrukce platí, že požadovaná PO ≤ skutečná PO. Uzávěry (výplně otvorů) budou dodány dle požadované PO uve-
dené ve výkresové části (výrobce není určen).

č. konstrukce vyšší	SPB
sousedících	

PÚ

poža-
dovaný	

mezní	stav

požado-
vaná

PO

materiál	konstrukce/min.	
krytí	výstuže	(mm)

skutečná	PO

1a) požární stěny a stropy 1,2PP III EI 60 DP1 POROTHERM 300 REI 180 DP1
REI 60 DP1 ŽB sloup 400x400 REI 180 DP1
REI 60 DP1 ŽB strop. deska tl. 240/50 REI 180 DP1

1b) požární stěny a stropy 1,2NP IV EI 60 DP1 POROTHERM 300 REI 180 DP1
REI 60 DP1 ŽB sloup 400x400 REI 180 DP1
REI 60 DP1 ŽB strop. deska tl. 240/50 REI 180 DP1

1b) požární stěny a stropy 
3-6NP

III EI 60 DP1 POROTHERM 300 REI 180 DP1

REI 60 DP1 ŽB strop. deska tl. 240/50 REI 180 DP1
1c) požární stěny a stropy 7NP III EI 30 DP1 POROTHERM 300 REI 180 DP1

REI 30 DP1 ŽB strop. deska tl. 240/50 REI 180 DP1
2a) dveře v 1,2PP III EI 30 DP1  protipožární dveře EI 30 DP3-C
2b) dveře a okna ve 1,2NP IV EI 30 DP3 protipožární dveře EI 30 DP3-C
2b dveře a okna ve 3-6NP III EI 30 DP3 protipožární dveře EI 30 DP3-C
2c) dveře a okna ve 7NP III EI 15 DP3 protipožární dveře EI 30 DP3-C
3a) obvodové stěny 1,2PP III REW 90 DP1 ŽB stěna tl. 300/50 REI 180 DP1
3b) obvodové stěny 1-6NP IV REW 60 DP1 POROTHERM 300 REI 180 DP1
3c) obvodové stěny 7NP III REW 30 DP1 POROTHERM 300 REI 180 DP1
4 střecha 2,6,7NP IV R 30 DP1 ŽB strop. deska tl. 240/50 REI 180 DP1
5a) nosné kce uvnitř objektu  

1,2PP
III R 45 DP1 ŽB sloup 400x400/50 REI 180 DP1

5b) nosné kce uvnitř objektu  
1-6NP

IV R 60 DP1 ŽB sloup 400x400/50 REI 180 DP1

5c) nosné kce uvnitř objektu  
7NP

III R 30 DP1 ŽB sloup 400x400/50 REI 180 DP1

6 nosné konstrukve vně 
objektu 

nenachází se - -

7 nosné kce uvnitř objektu 
nezajišťující stabilitu objektu 

(patro v kavárně)

IV R DP1 30 ocelový nosník UPE360
s požárně ochraným 

nátěrem 0,4mm PRO-
MAPAINT® SC4

R 30 DP1

8 nenosné konstrukce uvnitř 
PÚ

IV - - příčky POROTHERM 140 REI 120 DP1

- - SDK příčka dvojitě 
opláštěná 150 

EI 90 DP1

9 schodiště kromě CHÚC (v 
kavárně)

IV R 15 DP1 ocelový nosník IPE 180 s 
požárně ochraným 

nátěrem 0,4mm PRO-
MAPAINT® SC4

R 30 DP1

10b1) výtahové šachty IV REI 30 DP1 ŽB stěna 200/50 REI 180 DP1
10b2) výtahové šachty - uzávěry 

otvorů
II EI 15 DP1 EI 30 DP1

11 střešní pláště III EI 15 DP1 EI 30 DP1
12 - - - - -

* dveře mezi běžnými PÚ odpovídají meznímu stavu EW a dveře vedoucí do CHÚC odpovídají meznímu stavu EI.

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

číslo místnost plocha	m2 poč.	osob	dle	PD m2/os součinitel počet	osob
7.01 sauna 53 5 - 1,5 8
7.05 terasa 85 - 10 - 9
B1 byt 129 5 20 1,5 8
B2 byt 97 4 20 1,5 6
B3 byt 135 5 20 1,5 8
B4 byt 53 2 20 1,5 3
B5 byt 31 2 20 1,5 3
B6 byt 129 5 20 1,5 8
B7 byt 97 4 20 1,5 6
B8 byt 135 5 20 1,5 8
B9 byt 53 2 20 1,5 3

B10 byt 31 2 20 1,5 3
B11 byt 129 5 20 1,5 8

B12 byt 97 4 20 1,5 6
B13 byt 135 5 20 1,5 8
B14 byt 53 2 20 1,5 3
B15 byt 31 2 20 1,5 3

pokračování na dalčí straně

D.3.A.05 EVAKUACE OSOB A STANOVENÍ DRUHŮ A KAPACIT ÚC

Únik z objektu je zajištěn pomocí tří chráněných únikových cest, nebo přímého napojení PÚ s volným prostranstvím.

CHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY

Dveře únikových cest se kromě dveří bytových jednotek a komerčních prostor, kde začíná úniková cesta, otevírají ve směru úniku 
a nemají práh. CHÚC mají označení směru úniku fotoluminiscenčními tabulekami. Počet evakuovaných osob stanovuji na vyšší 
vypočtené číslo (dle normy ČSN 73 0818)

–	Z podzemních garáží na volné prostranství vedou dvě CHÚC. Jedna je typu A, vedoucí do vnitrobloku je větrána nuceně s 
výměnou 10x za hodinu. Přívod vzduchu je zajištěn v nejnižším podlaží a odváděn ventilátorem to vnitrobloku. Druhá cesta typu B 
s předsíní je umístěna u výtahů a je větrána též nuceně. Přívod čerstvého vzduchu je zajištěn v nejnižším podlaží a odvod v nejvy-
šším. Předsíň je větraná vzlášť to na každém patře. Cesty jsou uměle osvětlené a jsou vybavena nouzovým osvětlením s vlastní 
baterií a výdrží 15 min. 

–	Třetí CHÚC je hlavní komunikací bytového domu. Je navržena jako CHÚC typu A. Jedná se o únikovou cestu bytových jednotek 
a komerčních prostorů. Požární úseky jsou na únikovou cestu napojeny přímo protipožárními dveřmi bytových jednotek. Tato 
CHÚC je větrána přirozeně komínovým efektem. Okno v nejnížším a nejvyšším patře má plochu 2,3m2 (2,3m2 > minimální 2m2). 
Nejdelší vzdálenost CHÚC A bytové části je 109,2m, které vyhovují vyhovuje hodnotě mezní délky pro jedinou únikovou cestu 
CHÚC A, 120 m. Cesta je uměle osvětlena a je vybavena nouzovým osvětlením s vlastní baterií a výdrží 15 min.

NECHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY

Prostory tanečního studia a kavárny se nachází v přízemí a jsou přímo spojené s volným prostranstvím. Volné prostranství je 
přístupné maximálně přes jeden další PÚ.

TANEČNÍ	SÁL 
a=1,1, 2 směry úniku, nadzemní podlaží
nejdelší	vzdálenost	pro	únik	26m  → vyhovuje (max.30m)

KAVÁRNA

a=1,1, 1 směr úniku, nadzemní podlaží
nejdelší	vzdálenost	pro	únik	19,7m → vyhovuje (max.20m)

GARÁŽE
a=0,9, 2 směry úniku, podzemní podlaží
nejdelší	vzdálenost	pro	únik	33,8m → vyhovuje (max.40m)

VÝPOČET POČTU OSOB V BUDOVĚ



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

B16 byt 129 5 20 1,5 8
B17 byt 97 4 20 1,5 6
B18 byt 135 5 20 1,5 8
B19 byt 53 2 20 1,5 3
B20 byt 31 2 20 1,5 3
B21 byt 53 2 20 1,5 3
B22 byt 97 4 20 1,5 6
B23 byt 135 5 20 1,5 8
2.06 komerční prostor 31 3 5 - 6
2.07 komerční prostor 96 6 5 - 19
1.06 kavárna 67 60 1,4 - 94

1.07-12 zázemí kavárny 37 6 - 1,3 8
1.13 strojovna VZT pro k. 6 - - - 2

2.02 šatna 1 10 12 - 1,35 16
2.03 šatna 2 10 12 - 1,35 16
1.03 sklad náčiní 20 - 10 - 2
1.02 taneční sál 166 24 2 - 83
1.01 recepce - 1 - 1,3 1
2.04 strojovna VZT pro ts 12 - - 1,3 2

1.19 komerční prostor 17 2 5 - 3

1.18 kolárna, kočár. (sklad) 37 - 10 4

1.21 prostor pro odpad 11 - 10 - 1

-1.01 garáže 1PP 540 9 - 0,5 5

-1.03 tech. místnost pro v. 16 - - 1,3 2

-1.04 sklepy 1PP 100 - 10 - 10

-2.01 garáže 2PP 540 9 - 0,5 5

-2.03 tech. místnost TČ 16 - - 1,3 2

-2.05 tech. místnost AN 30 - - 1,3 2

-2.04 sklepy 2PP 40 - 10 - 4

D.3.A.06  KRITICKÁ MÍSTA

KM–1
CHÚC 3 typu A, II. SPB, 1.NP, rameno schodiště, skutečná šířka 1100mm, 167 osob, současná evakuace osob

u = E.s/K     ...u = 167 . 1/120 = 1,4 ... zaokrouhleno na 1,5 → 825mm splněno
u –počet únikových pruhů    ...šířka jednoho únikového pruhu je 550 mm
K – počet evakuovaných osob v 1 únikovém pruhu ...120 (po schodech dolů – z tabulky)
E – počet evakuovaných osob    ...v KM1 = 167
s – součinitel vyjadřující podmínky evakuace  ...osoby schopné samostatného pohybu s=1

KM–2
CHÚC 1 typu B (v místě napojení s CHÚC 3 typu A), II. SPB,
chodba, skutečná šířka 1800, dveře 1200, 198 osob, současná evakuace osob

u = E.s/K     ...u = 198 . 1/160 = 1,2 ... zaokrouhleno na min. 1,5 → 825mm splněno
u –počet únikových pruhů    ...šířka jednoho únikového pruhu je 550 mm
K – počet evakuovaných osob v 1 únikovém pruhu ...160 (po rovině – z tabulky)
E – počet evakuovaných osob    ...v KM1 = 198
s – součinitel vyjadřující podmínky evakuace  ...osoby schopné samostatného pohybu s=1

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.3.A.07 VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU, VÝPOČET ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ 

Výpočet POP obvodových stěn budovy je uveden níže v tabulce a vzdálenosti d jsou zakresleny ve výkresové části. V objektu je 
navrženo požárně odolné sklo. Jedná se o prosklenou stěnu tanečního studia a východní stěnu prostoru kavárny. Díky použití proti-
požárního skla požárně nebezpečný prostor nebude zasahovat na vedlejší pozemky.

po=(Spo/Sp).100
(po ≥ 40% → odstupová vzdálenost celku po < 40% → po=100% odstupová vzdálenost jednotlivých oken)

PÚ - obvodová stěna specifikace rozměry POP [m]
poč š/v

Spo
[m2]

hu
[m]

l
[m]

Sp
[m2]

po [%]
po	≥	40%
ppoo < 40% < 40%

pv ́
[kg/m2]

d [m]
celek
jednotlivějednotlivě
v programu*** poč. š v

N 01.27 - jih kolárna, 
chodba

1x 2,7 2,4 6,48 2,7 5,2 14,04 48 15 1,7

N01.22 - jih KP 1x
1x

2,7
2,3

1,3
1,3

6,5 2,7 8 21,6 3030 42 1,3

N02.23 - sever KP 2x 2,3 2,4 11,04 2,7 7,4 19,98 55 42 4
N02.24 - sever KP 2x

1x
1x

2,3
2,7
2,3

1,3
1,3
2,4

15,01 2,7 15 40,5 3737 42 2,362,36
2,562,56
3,093,09

N02.24 - jih KP 2x
1x

2,7
2,3

1,3
1,3

10,01 2,7 13,5 36,45 2727 42 1,3

N 01.25 - sever KA převýšený 
prostor

1x
2x

7
2,3

6,4
2,4

55,84 7 12,1 84,7 66 58,2 10,67

N 01.25 - sever KA 
zázemí

1x 2,3 2,4 5,52 3,3 7,4 24,42 2222 58,2 3,093,09

N 03.31 - sever B1* * 3x
1x

2,3
2,7

2,4
2,4

23,04 2,9 15,9 46,11 50 45 4,5

N 03.31 - východ B1* * 1x
1x
1x

2,3
1,5
1

2,4
2,4
2,4

11,52 2,9 8,9 25,81 45 45 4

N03.32 - východ B2* * 1x
3x
1x

2,3
1
1,9

2,4
2,4
2,4

17,28 2,9 16,5 47,85 3636 45 3,093,09
1,84* 1,84* 
2,762,76

N03.32 - jih B2* * 1x
1x
1x
1x

1,4
1
2,3
2,4

2,4
2,4
2,4
2,4

17,04 2,9 14,6 42,34 40 45 2,9

N03.32 - západ B2* * 1x
1x

1
2

2,4
2,4

7,2 2,9 5,05 14,64 49 45 2,8

N03.33 - západ B3* * 1x 2,7 2,4 6,48 2,9 7,1 20,59 3131 45 d=1,65
d’=0,70

N03.34 - jih B4* * 1x 2,7 2,4 6,48 2,9 5,5 15,95 41 45 3,38
N03.35 - sever B5* * 1x

3x
2,7
2,3

2,4
2,4

23,04 2,9 16 46,4 66,82 45 3,9

N03.35 - jih B5* * 1x
1x

2,7
1

2,4
2,4

8,88 2,9 8,2 23,7 3737 45 2,1

* zjištěno lineární interpolací
* * pro výpočet odstupových vzdáleností bytů platí stejný výpočet:
pro B6, B11, B16, B21 dle B1
pro B7, B12, B17, B22 dle B2
pro B8, B13, B18, B23 dle B3
pro B9, B14, B19 dle B4
pro B10, B15, B20 dle B4
*** odstupová vzdálenost určena pomocí výukového programu (viz zdroje)



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.3.A.08 PŘÍJEZD A PŘÍSTUPY

Příjezdová cesta k objektu je ulice Varhulíkové o šířce 6,5m. Nástupní plocha pro hasičské vozidlo je navržena v této ulici. 
Vzhledem k tomu, že ulice je obousměrná a dvouproudá, není nutné zajistit zákaz parkování v této ullici v souvislosti s přístupu 
hasičského vozidla. Nejvzdálenější vstup do novostavby je 8m od silnice.

Vnitřní zásahové cesty pro bytový dům tvoří CHÚC typu B a na ní navazuje CHÚC A. Vnitřní zásahová cesta pro taneční studio a 
kavárnu není, protože tyto části domu jsou přímo spojeny s volným prostranstvím a protipožární zásah lze provést z vnější strany 
objektu. 

Jako vnější zásahová cesta na střechu je zřízen z terasy žebřík.

D.3.A.09 PŘENOSNÉ HASICÍ PŘÍSTROJE

PHP budou zavěšeny viditelném místě na stěně s výškou rukojeti 1,5m nad podlahou. Přístroje budou kontrolovány 1x za rok a 
kontrola vnitřku nádoby 1x za tři roky. V budově bude umístěno celkem 26 PHP.

PHP umístěné přímo bez výpočtu:

prostor S [m2] poč.PHP specifikace typ PHP a počet
CHÚC A pro bytové prostory 378 na každých 200m2 PHP bude umístěno v nejnižším 

a nejvýšším patře úseku
2x PHP práškový 21A

garáže 1PP (19 stání) - na 10 stání a dále na 
každých započatých 
20 stání

bude umístěno u dveří
do CHÚC A a B

2x práškový 183B

garáže 2PP (19 stání) - na 10 stání a dále na 
každých započatých 
20 stání

bude umístěno u dveří
do CHÚC A a B

2x práškový 183B

sklepní kóje 1PP 114 na započatých 100m2 PHP bude umístěno u vstupu a 
nejvzdálenějším místě 

2x PHP práškový 21A

sklepní kóje 2PP 70 na započatých 100m2 PHP bude umístěno u vstupu 1x PHP práškový 21A
hlavní domovní elektrorozvaděč
- technická místnost v 1PP

- - umístěno ve strojovně 1x PHP práškový 21A

strojovna výtahu pro automobily - na strojovnu umístěno ve strojovně 1x PHP CO2 55B

výpočet PHP v ostatních prostorách novostavby: nr = 0,15 . (S.a.c3)1/2

prostor/PÚ S [m2] a c=c3=1 typ PHP nr → základní počet PHP
komerční prostor 1 (N01.22 - IV) 35,1 1 1 práškový 21A 0,8 1x
komerční prostor 2 (N02.23 - IV) 148,2 1 1 práškový 21A 1,8 2x
komerční prostor 3 (N02.24 - IV) 30,8 1 1 práškový 21A 0,83 1x
kavárna (N 01.25 - IV) 114,9 1,15 1 práškový 21A 1,7 2x
strojovna VZT (N01.26 - I) 4,3 0,9 1 práškový 21A 0,3 1x
kočárkárna, kolárna (N 01.27 - II) 18,2 1 1 práškový 21A 0,6 1x
taneční studio (N 01.28/N02 - IV) 112,9 0,99 1 práškový 21A 1,58 2x
taneční sál (N 01.29/N02 - III) 168 1,1 1 práškový 21A 2,03 2x
strojovna VZT TS (N 02.30 - II) 34 0,9 1 práškový 21A 0,67 1x
technická místnost 1 (P 02.61 – II) 26,9 0,9 1 práškový 21A 0,73 1x
technická místnost 2 (P 02.62 – II) 23 0,9 1 práškový 21A 0,68 1x

D.3.A.10 POŽADAVKY NA VYBAVENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍMI ZAŘÍZENÍMI 
 
Novostavba je vybavena EPS. V každém bytě se nachází kouřový hlásič s vlastním napájením. Zařízení je umístěno v předsíních 
bytů. Požární hlásiče se nachází též v prostoru kavárny, u dveří komerčních prostor a tanečním studiu i jeho sále. Dále se kouřové 
hlásiče nachází vždy v nejvyšších patrech CHÚC pro automatické spuštění odvětrání. Systém větrání je napojen na záložní zdroj 
(UPS) pro případ výpadku elektrické energie.
Obě podzemní podlaží budou vybavena EPS s detektory hořlavých směsí a sprinklerovým požárně hasícím zařízením. 
Všechna zařízení musí odpovídat normě ČSN EN 14 604. 

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.3.A.13  ZÁSOBOVÁNÍ POŽÁRNÍ VODOU 

VNĚJŠÍ ODBĚRNÁ MÍSTA

Největší PÚ je byt 5 a má 145m2 → hydrant se vzdáleností maximálně 150 m od objektu, hydranty mají mít mezi sebou 300 m
→ navrhuji	1	podzemní	hydrant	napojený	na	veřejný	vodovod	v	ulici	Varhulíkové	15	m	od	objektu,	DN	100

VNITŘNÍ ODBĚRNÁ MÍSTA

Vnitřní odběrová místa navrhuji:
→	jako	nástěnné	hydranty	se	sploštitelnou	hadicí	a	dosahem	30m	
o	jmenovité	světlosti	19mm	(celkem	10	hydrantů). Budou umístěna v každém patře CHÚC-A pro část bytového domu (komerční 
prostory a byty) a dále v tanečním studiu v 1NP i 2NP a prostoru kavárny.
→	jako	nástěnné	hydranty	se	sploštitelnou	hadicí	a	dosahem	30m	
o	jmenovité	světlosti	25mm	a	dosahem	30m		(celkem	2	hydranty).
Budou umístěna v 1PP a 2PP v prostoru garáží.

Vnitřní odběrová místa budou připojena na vnitřní požární vodovod. Hadice bude uložena v hydrantové skříni 700 x 700 x 200 mm.

D.3.A.14  POUŽITÉ PODKLADY

ČSN 73 0802 - POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB - NEVÝROBNÍ OBJEKTY (2020/10)
ČSN 73 0818 - POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB - OBSAZENÍ OBJEKTŮ OSOBAMI (1997/07)
POKORNÝ M. - VÝPOČET ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI Z HLEDISKA SÁLÁNÍ TEPLA. FRVŠ2010. [online]. 
<http://kps.fsv.cvut.cz/index.php?lmut=cz&part=people&id=46>
POKORNÝ MAREK. POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB - SYLABUS PRO PRAKTICKOU VÝUKU

D.3.A.11 DOVÁVKA ELEKTRICKÉ ENERGIE

V budově bude zajištěn provoz odvětrání CHÚC a posilovací čerpadla požární vody ze záložního elektrického zdroje. Dále bude 
zajištěn provoz nouzového osvětlení a EPS vlastním náhradním zdrojem - baterie.

D.3.A.12 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ PRO GARÁŽE

Prostory garáží jsou navrhuté jako 2 podzemní uzavřené podlaží obsluhované dvěma autovýtahy. Každé patro je samostatný PÚ. 
Obě podzemní podlaží budou vybavena EPS s detektory hořlavých směsí. Do garáží bude zákázán vjezd vozidel na plynná paliva, 
popř. i v kombinaci s elektrickým zdrojem. V garážích není nutné navrhnout ZOKT ani SHZ pro které bylo ve studii počítáno s 
místem a je případně možné je zprovoznit dodatečně.

Nmax= N.x.y.z ≥ skutečný počet stání
47,5 ≥19

N= 190 (skupina 1) 
x=0,25 (částečně otevřené)
y=1 (bez SHZ)*
z=1 (nečleněné)

Nmax= 190 x 0,9 . 1,3 x 1 = 47,5
*



plánovaná
zástavba

stávající
zástavba

10
55

0

30
90

2000

61
20

vjezd do garáží vstup do BD

vs
tu

p 
do

 k
av

ár
ny

vs
tu

p 
do

 s
tu

di
a

vstup do zahrady

úniková cesta z garáží a sálu

nástupní plocha

ŽE
BŘ

ÍK
 N

A 
ST

ŘE
CH

U

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:200

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

VÝKRES SITUACE

A2
27.12.2022

LEGENDA

POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR
STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA
PLÁNOVANÁ ZÁSTAVBA
HRANICE POZEMKU INVESTORA
NOVOSTAVBA
VNĚJŠÍ POŽÁR. HYDRANT
NÁSTUPNÍ PLOCHA
VSTUPY DO OBJEKTŮ

LEGENDA

D.3.B.01



H

02.04

02.01

CHÚC B 02.03

02.02

CHÚC A

V1 V2

V3

2

2
2

2

6

8

3

P 02.57 - II

P 02.59 – III

P 02.61 – II

P 02.62 – II

Š-P 02.07/N07 - II

KH

KH

KH

KH PHP

PHP

PHP
PHP

REI 45 DP1

REI 60 DP1

REI 45 DP1

23
m 
(z 

ma
x. 

40
m)
 -
 2
 s
mě

ry

33,8m (z max. 40m) - 2 směry

EPS

Š-P02.19/N07-III1-B P02.01/N01 - II

Š-
P 

02
.2
0/

N0
1 
- 

III

Š-
P 

02
.2
1/
N0

1 
- 

III
RE

I 4
5 

DP
1

RE
I 4

5 
DP

1

2-A P 02.02/N01 - II

REI 30 DP1
EPS NO

EPS NO

18,2m (z max.30m)

REI 45 DP1

REI 30 DP1

R 45 DP1 R 45 DP1
R 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1R 45 DP1R 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1

R 
45

 D
P1

R 
45

 D
P1

R 45 DP1

R 45 DP1

R 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1 REI 45 DP1

REI 45 DP1

R 45 DP1

REI 45 DP1REI 45 DP1 REI 45 DP1 EI 45 DP1 EI 45 DP1

REI 45 DP1REI 45 DP1

EI 60 DP1

EI
 6

0 
DP

1REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1 EI 60 DP1

REI 60 DP1

EI 45 DP1
R 45 DP1

R 45 DP1

R 60 DP1R 60 DP1

R 60 DP1

R 
60

 D
P1

EI 30 DP1

revizní dvířka
EW 30 DP1

S-C

EI
 3

0 
DP

1-
C,
S

EI
 3

0 
DP

1-
C,
S EW 30 DP1

EI
 3

0 
DP

1-
C,
S

EW
 3

0 
DP

1

EW
 3

0 
DP

1

EW
 3

0 
DP

1

REI 60 DP1
REI 60 DP1

REI 60 DP1

SOZ

SOZ

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:100

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

VÝKRES 2PP

A2
27.12.2022

POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR
TERÉN
HRANICE PÚ
PŘENOSNÝ HASICÍ PŘÍSTROJ
POŘÁRNÍ HYDRANT
SMĚR ÚNIKU
KOUŘOVÝ HLÁSIČ
NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ
PROTIPOŽÁRNÍ STROP
ÚNIKOVÉ CESTY

LEGENDA

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI m2 s.v.m.

02.01 GARÁŽE 57,3 2,8
02.02 SKLEPY 70 2,8
02.03 TECHNICKÁ MÍSTNOST 1 26,9 2,8
02.04 TECHNICKÁ MÍSTNOST 2 23,1 2,8

TABULKA MÍSTNOSTÍ

D.3.B.02



H

CHÚC 2-A

1.BD.04

1.KO.01.01

1.BD.02

1.BD.03

1.TS.02

1.TS.03

1.TS.01

CHÚC 3-A

1.KA.01

1.TS.05

1.TS.04

1.KA.05

1.KA.09

1.KA.10

1.KA.11

1.KA.071.KA.06

1.KA.021.KA.031.KA.04

1.KO.01.02

V1 V2

V3

H

H

CHÚC 1-B

82

116

104

34

2

167
4

4

198

22

6

1

8

108

3-A N01.03/N07 - II

N01.22 - III

N 01.25 - IV

N 
01
.2
6 

- 
I

N 01.27 - II

N01.28/N02 - III

N 01.29/N02 - IV

Š-N01.04/N07 - II
Š-N01.05/N07 - II

Š-P02.07/N07 - II
Š-N01.08/N07 - II

Š-N01.09/N07 - II Š-N01.10/N07 - II

Š-N01.11/N02 - II

Š-N01.12/N02 - II

Š-N01.13/N02 - II

Š-P01.14/N01 - II

Š-N01.03.18/N02 - II

Š-
P 

02
.2
0/

N0
1 
- 

III

Š-
P 

02
.2
1/
N0

1 
- 

III

plánovaná
zástavba

stávající
zástavba

DN100
VNĚJŠÍ POŽÁRNÍ HYDRANT

KH

KH

1-
B 

P0
2.
01
/N

01
 -

 II

2-A P 02.02/N01 - II

PHP

PH
P PHP

PHP

PH
P

PHP

PHP

10
67

0

30
90

REI 45 DP1

REI 30 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

61
20

10
9,
2m

 (
z 

ma
x.
 1
20

m)

26
m 
(z 

ma
x. 
30
m) 

- 2
 sm

ěry

19,7m (z max. 20m)

13,8m (z max. 30m) - 2 směry

KM-1

KM-2

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ

13
00

1500mm
>900mm

1000>900mm

1000>900mm

PH
P

PH
P

REI 45 DP1

RE
I 3

0 
DP

1

RE
I 4

5 
DP

1

RE
I 4

5 
DP

1

REI 60 DP1

RE
I 1

5 
DP

1

REI 30 DP1

REI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

REI 30 DP1

EI
 3

0 
DP

1

EI 60 DP1

EI 30 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1
EI 60 DP1

RE
I 6

0 
DP

1

REI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

EI 60 DP1

REI 60 DP1
EI 60 DP1

EI 45 DP1

EI 30 DP1

REI 60 DP1

EI
 6

0 
DP

1

REI 60 DP1
REI 45 DP1
EI 30 DP1

revizní dvířka
EI-S 30 DP1

EI 30 DP1
revizní dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP1

revizní dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

R 30 DP1

EI 60 DP1

revizní dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP1

revizní dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP1

r.dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP1

r.dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP2

r.dvířka
EW 30 DP2

EI 30 DP1

r.dvířka
EW 30 DP1

revizní dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP3-CEW 30 DP3-C

DP1

DP1

EI
 3

0 
DP

3-
C

EI
 3

0 
DP

3-
C,
S

RE
I 6

0 
DP

1

RE
I 6

0 
DP

1

REW 45 DP1 REW 45 DP1 REW 30 DP1 REW 30 DP1

RE
W
 6

0 
DP

1
EW

 3
0 

DP
1

REW 60 DP1REW 60 DP1 REW 60 DP1
EW 30 DP1

REW 30 DP1

RE
I 4

5 
DP

1
RE

I 7
5 

DP
1

REI 60 DP1

REW 45 DP1
EW 45 DP1

REW 60 DP1
EW 30 DP1

REW 60 DP1REW 60 DP1REW 60 DP1REW 60 DP1

REW 30 DP1
REW 45 DP1

EW
 3

0 
DP

1

EW
 3

0 
DP

1

EW 30 DP1-C

EW 30 DP1-C

R 60 DP1

R 60 DP1

EW
 3

0 
DP

1-
C

EPS NO

EP
S

NO

EPS NO

Š-P02.19/N07-III

900mm

54m2

S-C

pa
ni
ko

vé
ko

vá
ní

pa
ni
ko

vé
ko

vá
ní

EI 15 DP1

sa
mo

čin
né

ot
ev

ře
ní

DP1

R 30 DP1
R 15 DP1

REI 45 DP1 REI 60 DP1

REI 30 DP1

1700>900mm REI 45 DP1REI 45 DP1 1800>900mm
REI 30 DP1

26
00

>9
00

mm
RE

I 6
0 

DP
1

1700

SOZ

SOZ

SO
Z

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI m2 s.v.m.

1.KO.01.01 KOMERČNÍ PROSTOR 28,9 2,7
1.KO.01.02 TOALETA 4,3 2,6
1.BD.01 CHODBA 5,5 2,6
1.BD.02 CHODBA 9,2 2,6
1.BD.03 KOLÁRNA A KOČÁRKÁRNA 19,9   2,9
1.BD.04 PROSTOR PRO POPELNICE 5,5 2,6
1.TS.01 RECEPCE TANEČNÍHO STUDIA 32 2,6
1.TS.02 TANEČNÍ SÁL 168 6,5
1.TS.03 SKLAD NÁČINÍ 20,6 2,9
1.TS.04 INVAL. TOALETA, SPRCHA 6,2 2,9
1.TS.05 INVAL. PŘEVLÉKACÍ MÍSTNOST 4,7 2,9
1.KA.01 KAVÁRNA 68 6,5
1.KA.02 TOALETY MUŽI 6,5 2,9
1.KA.03 TOALETY ŽENY 6,1 2,9
1.KA.04 INVAL. TOALETY 5,6 2,9
1.KA.05 CHODBA 8,5 2,9
1.KA.06 PŘÍPRAVNA JÍDEL 4,8 2,9
1.KA.07 SKLAD 3 2,9
1.KA.08 STROJOVNA VZT 4,2 2,9
1.KA.09 ŠATNA ZAMĚSTNANCI 3 2,9
1.KA.10 TOALETA ZAMĚSTNANCI 2,2 2,9
1.KA.11 SPRCHA ZAMĚSTNANCI 2,3 2,9

TABULKA MÍSTNOSTÍ

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:100

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

VÝKRES 1NP - přízemí

A2
27.12.2022

LEGENDA

POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR
STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA
PLÁNOVANÁ ZÁSTAVBA
HRANICE PÚ
PŘENOSNÝ HASICÍ PŘÍSTROJ
POŘÁRNÍ HYDRANT
SMĚR ÚNIKU
VNĚJŠÍ POŽÁR. HYDRANT
KOUŘOVÝ HLÁSIČ
NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ
NÁSTUPNÍ PLOCHA
VSTUPY DO OBJEKTŮ
PROTIPOŽÁRNÍ STROP
ÚNIKOVÁ CESTA

LEGENDA

D.3.B.03



H
plánovaná
zástavba

stávající
zástavba

3.B5.01

3.B2.01

3.B3.01

3.B4.01

H

3.B5.023.B5.033.B5.04

3.B5.05

3.B5.06

3.B5.07 3.B4.03

3.B4.02

3.B1.02 3.B1.03 3.B1.04

3.B1.05

3.B1.06
3.B1.07

3.B2.02

3.B2.03

3.B2.04

3.B2.05

3.B2.06

3.B2.07

3.B3.02

3.B3.03

CHÚC A

3.B1.01
V3

3.B1.08

3.B2.08

3.B5.08 3.B4.04 3.B3.04

H

3-A N01.03/N07 - II

N 03.31 - III

N 03.32 - III

N 03.33 - III

N 03.34 - III

N 03.35 - III

Š-N01.04/N07 - II

Š-N01.05/N07 - II

Š-N01.06/N07 - II

Š-P02.07/N07 - II

119 147

3

8

6
8

3 Š-N01.08/N07 - II

Š-N01.09/N07 - II

Š-N01.10/N07 - II

Š-
N0

3.
15
/N

07
 -

 II

Š-N03.16/N07 - II

Š-N03.17/N07 - II

ADS

ADS

ADS

ADS

ADS

3900 45
00

4000

1840

1840

1840

2760

2640

2800

33
80

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ

21
00

900mm

1500mm
>900mm

1100mm
>900mm

15
00

>9
00

mm

1000>900mm

1000>900mm

Š-P02.19/N07-III

1650
950

REW 45 DP1
REI 60 DP1

REW 45 DP1 RREW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1RREW 45 DP1REW 45 DP1REW 45 DP1 REW 45 DP1REW 45 DP1REW 45 DP1
REI 60 DP1

REW 45 DP1REW 45 DP1

REI 45 DP1 REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1REI 45 DP1

EI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI
 4

5 
DP

1

EI
 4

5 
DP

1 EI 45 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 45 DP1

EPS NO 54m2

EI 30 DP3-C

EI 30 DP3-C

EI
 3

0 
DP

3-
C

EI
 3

0 
DP

3-
C

EI
 3

0 
DP

3-
C

DP1

revizní dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP1

revizní dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP1

revizní dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP1

revizní dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP1

revizní dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP1

revizní dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP1
revizní dvířka
EW 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

revizní dvířka
EW 30 DP1

R 45 DP1

KH

sa
mo

čin
né

za
vř

en
í

SOZ

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:100

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

VÝKRES 3NP

A2
27.12.2022

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI m2 s.v.m.

BYT 1 - 4+kk 99
3.B1.01 CHODBA 15,2 2700
3.B1.02 LOŽNICE 13,1 2900
3.B1.03 POKOJ 9,7 2900
3.B1.04 POKOJ 9,3 2900
3.B1.05 OP S KUCHYNÍ 37,7 2900
3.B1.06 KOUPELNA 7,2 2900
3.B1.07 TOALETA 1,8 2900
3.B1.08 TERASA 25,7 -

BYT 2 - 4+kk 142
3.B2.01 CHODBA 25,2 2700
3.B2.02 LOŽNICE 24,2 2900
3.B2.03 POKOJ 16,8 2900
3.B2.04 POKOJ 14,1 2900
3.B2.05 KOUPELNA 8,3 2900
3.B2.06 TOALETA 1,6 2900
3.B2.07 OP S KUCHYNÍ 46,7 2900
3.B2.08 BALKON S TERASOU 77,3 -

BYT 3 - 1+kk 50
3.B3.01 PŘEDSÍŇ 5,5 2700
3.B3.02 OP S KUCHYNÍ 35,2 2900
3.B3.03 KOUPELNA 6,0 2900
3.B3.04 BALKON 5,1 -

BYT 4 - 1+kk 35
3.B4.01 PŘEDSÍŇ 4,4 2700
3.B4.02 OP S KUCHYNÍ 21,4 2900
3.B4.03 KOUPELNA 5,1 2900
3.B4.04 BALKON 6,9 -

BYT 5 - 4+kk 1333.
B5.01 CHODBA 18 2700
3.B5.02 LOŽNICE 13,2 2900
3.B5.03 POKOJ 11,2 2900
3.B5.04 POKOJ 12,4 2900
3.B5.05 OP S KUCHYNÍ 58 2900
3.B5.06 KOUPELNA 8,8 2900
3.B5.07 TOALETA 1,8 2900
3.B5.08 BALKON 14 -

TABULKA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA

POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR
STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA
PLÁNOVANÁ ZÁSTAVBA
HRANICE PÚ
PŘENOSNÝ HASICÍ PŘÍSTROJ
POŘÁRNÍ HYDRANT
SMĚR ÚNIKU
VNĚJŠÍ POŽÁR. HYDRANT
KOUŘOVÝ HLÁSIČ
NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ
NÁSTUPNÍ PLOCHA
VSTUPY DO OBJEKTŮ
PROTIPOŽÁRNÍ STROP
ÚNIKOVÁ CESTA

LEGENDA

D.3.B.04



D.4 
TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

NÁZEV PRÁCE:  BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ
VEDOUCÍ ÚSTAVU: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
VEDOUCÍ PROJEKTU: prof. Ing. arch. Hana Seho
KONZULTANT:  Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
VYPRACOVALA:  Jolana Kováčiková



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D.4   TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

OBSAH

D.4.A   TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.4.A.01  POPIS A ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA
D.4.A.02  VODOVOD
D.4.A.03  VZDUCHOTECHNIKA
D.4.A.04  PLYNOVOD
D.4.A.05  ELEKTROROZVOD
D.4.A.06  HROMOSVOD
D.4.A.07  VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ
D.4.A.08  KANALIZACE
D.4.A.09  POUŽITÉ PODKLADY

D.4.B   VÝKRESOVÁ ČÁST

D.4.B.01  SITUAČNÍ VÝKRES
D.4.B.02  PŮDORYS -2PP
D.4.B.03  PŮDORYS -1PP
D.4.B.04  PŮDORYS 1NP
D.4.B.05  PŮDORYS 2NP
D.4.B.06  PŮDORYS 3NP
D.4.B.07  STŘECHA

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D.4.A 
TECHNICKÁ ZPRÁVA



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D.4.A   TECHNICKÁ ZPRÁVA 

OBSAH

D.4.A.01  POPIS A ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA

D.4.A.02  VODOVOD

  VÝPOČET SPOTŘEBY VODY
  OHŘEV TEPLÉ VODY

D.4.A.03  VZDUCHOTECHNIKA

  VÝPOČET NUCENÉHO VĚTRÁNÍ

D.4.A.04  PLYNOVOD

D.4.A.05  ELEKTROROZVOD

D.4.A.06  HROMOSVOD

D.4.A.07  VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ

  NEJVYŠŠÍ TEPELNÝ VÝKON PRO VĚTRÁNÍ
  ZJEDNODUŠENÝ  VÝPOČET TEPELNÝCH ZTRÁT OBÁLKOU BUDOVY
  VÝKON ZDROJE TEPLA PRO OHŘEV TEPLÉ VODY 
  CELKOVÝ POTŘEBNÝ VÝKON ZDROJE TEPLA S PŘÍPRAVOU

D.4.A.08  KANALIZACE

  SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
  DEŠŤOVÁ KANALIZACE

D.4.A.09  POUŽITÉ PODKLADY

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D.4.A  TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.4.A.01 POPIS A ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA

Řešeným objektem je bytový dům v ulici Varhulíkové, který se nachází v Praze v Holešovicích. Jedná se o devíti podlažní nov-
ostavbu. V objektu se nachází kromě bytové části dále veřejná část s tanečním studiem a kavárnou a zázemím se saunou. Ve 
dvou podzemních podlaží jsou garáže. 

Prostory podzemních podlaží jsou plošně nejrozsáhlejší a zasahují do zahrady ve vnitrobloku. Nachází se zde garáže a sklepy. 
Nad nimi se nachází veřejná část v prvním a druhém podlaží. Tvoří ji kavárna a její zázemí, taneční studio, prostory k pronájmu a 
další technické nebo obslužní místnosti. Druhé patro ve třech místech ustupuje a vytváří tak převýšený prostor parteru pro prostor 
tanečního sálu, kavárnu a hlavní vstup do budovy a schodišťové haly. Ve třetím až sedmém nadzemním podlaží se nachází byty. 
Na typickém podlaží je schodišťová hala s výtahem a pět bytových jednotek. V posledním patře jsou dvě bytové jednotky vyne-
chány a na jejich místě jsou prostory pro saunu a venkovní terasu.

D.4.A.02 VODOVOD

VÝPOČET SPOTŘEBY VODY

Průměrná a maximální denní potřeba vody

osoba počet osob specifická spotřeba za den [l/
den]

průměrná spotřeba vody [l/den]

zaměstnanec 16 50 800
obyvatel 83 100 8300

občanská 
vybavenost

84 30 2520

celkem 11620

  
Průměrná denní potřeba vody Qp:  Qp = 11620 l/den
součinitel denní nerovnoměrnosti kd:  kd = 1,30  
Maximální denní potřeba vody Qd:  Qd = Qp· kd = 15106 l/den

koeficient hodinové nerovnoměrnosti kh:  2,1
rychlost vody v potrubí v:    1,5 m/s
doba čerpání vody z:    24 hoh.
maximální hodinová potřeba vody  Qh:  Qh = Qd . kh  / z = 1321,8 l/h
      Qh = 0,000367 m3/s
Stanovení předběžné dimenze vodovodní přípojky
vnitřní průměr potrubí d:    d = √(4 .Qh/ π . v) = √(4 .1321,8 / π . v) = 0,031 m
      d = 30mm →DN30
      → DN 80 kvůli vnitřním požár. hydrantům

OHŘEV TEPLÉ VODY

Vypočet denní spotřeby TV pro byty:
specifická spotřeba na jednotku na den Vw:  40 l/den (pro bytový dům)
počet jednotek vycházející z proj. počtu osob  f: 83 osob. 
celkový objem teplé vody na den:   Vden = Vw . f / 1000 = 40 . 83 /1000 = 3,32 m3/den
      Vden = 3320 l/den  → navrhuji 3x Zásobník R0BC 1500 o objemu 1494 l



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D.4.A.03 VZDUVHOTECHNIKA

VÝPOČET NUCENÉHO VĚTRÁNÍ

Nucené rovnotlaké větrání pro byty a komerční prostory:
VZT jednotka bude umístěna na střeše a budepřivádět předpřipravený vzduch centrální šachtou. Odtud bude na každém patře 
vzduch veden do bytů/a nebytových prostorů a dále upravován individuálně 
rekuperační jednotkou v podhledu. Znehodnocený vzduch bude odváděn na střechu. 

byty:
světlá výška místností:    2,9 m
větrané místnosti:     1669 m2 → 4840,1 m3

počet výměn vzduchu za hodinu n:   0,5 h-1 (intenzita větrání obytných budov - tabulka)
Průtok přiváděného vzduchu:   Vpbyty = Vo . n = 4840 . 0,5 = 2420
rychlost proudění vzduchu v:   6 m/s
rozměr potrubí:     A=240/6 . 3600 = 0,112
rozměr potrubí:     A=500x300    odvod i přívod na střechu

            
komerční prostory+ zázemí TS:
byty:
větrané místnosti:     127 m2 → 368,3 m3

počet výměn vzduchu na zaměstnance:  50 m3/h 
počet osob:     9
Průtok přiváděného vzduchu:   Vpk =  450 m3/h
zázemí TS
šatna      20 . 20
sprcha      2 .150 m3/h
wc      3 . 50
Průtok přiváděného vzduchu:   Vpš =  850 m3/h
Průtok přiváděného vzduchu celkem:  Vpš,k =  1300 m3/h
rychlost proudění vzduchu v:   6 m/s
rozměr potrubí:     A=1300/6 . 3600 = 0,06
rozměr potrubí:     A=200x300    odvod i přívod na střechu
           

garáže+CHÚC:
garáže:
Průtok vzduchu na 1 stání     300 m3/h
počet stání celkem n:    18
Průtok přiváděného vzduchu Vp:   Vpg= 5400 m3/h
CHÚC:
CHÚC typu A 10x výměna objemu   VpCHÚC=115+155=270m3

Průtok přiváděného vzduchu Vp:   VpCHÚC=2700 m3/h
Průtok přiváděného vzduchu celkem Vp:  VpCHÚC,g= 2700+5400 = 8100 m3/h
rychlost proudění vzduchu v:   6 m/s
rozměr potrubí:     A=8100/6 . 3600 = 0,375
rozměr potrubí:     A=500x800    odvod i přívod na střechu
           

 

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

VZT jednotka pro sál tanečního studia:
plocha místnosti:     166,3m2

světlá výška:     5,5m
objem místnosti Vo:    914,7m3

počet výměn vzduchu za hodinu n:   4 h-1 (tabulka - tělocvičny)
rychlost proudění vzduchu v:   5m/s
Průtok přiváděného vzduchu:   Vp = Vo . n = 914,7 . 4
      Vp = 3658,8 m3/h
velikost VZT jednotky (z tabulky):    VS 40:
      L =  4415 mm     
      H2 = 660/676 mm
      W = 1168 mm
rozměr potrubí:     Ap = Vp/v.3600 = 3658,8 / 5 . 3600 
      Ap = 0,203 m2

rozměr vzduchovodu pro přívod:   600 x 400 mm/r = 300 mm (přívod i odvod do vnitrobloku)
výústka pro přívod (18x):    Vpvý = 3658,8/18 = 204 m3/h 
rychlost proudění vzduchu v:   3m/s pro výustky
      Av = 204/3 . 3600 = 0,01  → 2x → 0,02 m2 → r = 80mm → DN 160 výústka
rozměr potrubí pro distribuci vzduchu:  navrhuji 2x potrubí DN 200 pro přívod a 2x/1x potrubí DN 200 pro odvod 
      potrubí bude vedeno u stropu a bude procházet nosnými prvky
      v předem nachystaných otvorech

VZT jednotka pro kavárnu:
objem místnosti Vo:    297m3

počet výměn vzduchu za hodinu n:   4 h-1 (tabulka - kavárna)
rychlost proudění vzduchu v:   5m/s
Průtok přiváděného vzduchu:   Vp = Vo . n = 297 . 4
      Vp = 1200 m3/h
velikost VZT jednotky (z webu):    DUPLEX 1400 basic:
      L =  2100 mm     
      H2 = 455 mm
      W = 1300 mm
rozměr potrubí:     A = Vp/v.3600 = 1300 / 5 . 3600 
      A = 0,072 m2

rozměr vzduchovodu pro přívod:   500 x 200 mm (přívod z ulice, odvod na střechu)

    

D.4.A.04 ELEKTROROZVOD

Objekt je napojen na slaboproudou síť v ulici Varhulíkové. Přípojková skříň s elektroměrem je umístěna v nice severní fasády. 
Hlavní rozvaděč se nachází ve druhém podzemním podlaží v technické místnosti.
Z něho poté vedou rozvody do patrových rozvaděčů umístěných ve schodišťové hale.
Rozvody jsou vedeny v drážkách stěn, pod omítkou a v podhledech. Montáž zařízení provede odborná firma.

D.4.A.05. PLYNOVOD

Napojení na plynovod nebylo v objektu navrženo, protože se v něm nevyskytují žádné spotřebiče využívající zemní plyn.
Instalační šachty jsou však z pořárního hlediska navrženy tak, že by v případě potřeby bylo možné jimi vést potrubí zemního plynu.

D.4.A.6. HROMOSVOD

Objekt je chráněn proti blesku hromosvodem.



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

VÝKON ZDROJE TEPLA PRO OHŘEV TEPLÉ VODY QTV:

D.4.A.07 VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ

Zdrojem tepla objektu je kaskáda tří čerpadel vzduch-voda Vitocal 300-A60 o společném výkonu 135kW. Zdroj tepla se skládá 
z vnějších jednotek umístěných na střeše objektu. a ta je propojena instalační šachtou s vnitřní jednotkou umístěnou v kotelně 
ve 2PP. Tepelné čerpadlo zajištuje ohřev vody topení celé budovy a také zajišťuje ohřev teplé užitkové vody pro bytové jednotky. 
Systém vytápění je nízkotlakým s teplotním spádem 55/45°C. Vytápění je napojeno na centrální rozdělovač/sběrač, které je poté 
vedeno jednotlivých do šachet. V každém bytě, nebo komerčním prostoru je veden do rozdělovače/sběrače daného prostoru. Dané 
tepelné čerpadlo je též využito jako zdroj chladu.

Vytápění bytového domu je řešeno především pomocí nízkoteplotního podlahového vytápění. V bytech se potom jedná o kombina-
ci s trubkovými otopnými tělesy v koupelnách.

ZJEDNODUŠENÝ  VÝPOČET TEPELNÝCH ZTRÁT
OBÁLKOU BUDOVY QVYT:

NEJVYŠŠÍ TEPELNÝ VÝKON PRO VĚTRÁNÍ QVĚT:

VZT byty   Vp= 2420 m3/h
VZT kom.p.   Vp= 450 m3/h
VZT tan.studio  Vp= 850 m3/h
VZT taneční sál   Vp= 3658,8 m3/h
VZT, kavárna  Vp= 1200 m3/h
celkem    Vp= 7678,8 m3/h

Q vet,zima= (Vpcelekem. ρ.cv.(ti,zima-te,zima)/3600) . (1-η )= [W]
Q vet,zima= (7678,8 . 1,28 . 1010. 33 /3600) . 0,2 =
= 18200 W = 18,2kW

CELKOVÝ POTŘEBNÝ VÝKON ZDROJE TEPLA S PŘÍPRAVOU TV:   

QPRIP = QVYT + QVĚT + QTV [kW] (viz výpočty níže)
QPRIP = 98,6 + 18,2 + 17,7 = 134,5 kW

→ Navrhuji kaskádu tří čerpadel Vitocal 300-A60 o společném výkonu 135kW

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D.4.A.08 KANALIZACE

Kanalizace dešťová a splašková jsou rozděleny do oddělených systémů. 

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

návrh přípojky splaškové vody:
součet výpočtových odtoků DU:

zařizovací předmět počet odtok [l/s] celkem [l/s]
umývátko 21 0,3 6,3
umyvadlo 27 0,5 13,5
sprcha 28 0,6 16,8
wc s tlak. splachovadlem 49 1,8 82,2
vana 14 0,8 11,2
automatická myčka nádobí 24 0,8 19,2
automatická  pračka 23 1,5 34,5
podlahová vpusť DN 70 8 1,5 12
pisoárová mísa 2 0,8 1,6

kuch. dřez 26 0,8 20,8

218,1

součinitel odtoku K:    0,5 (byty - převládající funkce)
počet stejných ZP n:    viz tabulka
výpočtový průtok splaškových vod Qs:  Qs = K . √( ∑ n.DU ) = 0,5 . 14,7      
      Qs =  7,38 l/s
návrh kanalizační přípojky:   DN 200

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

Děšťová kanalizace bude vedena svody ze střech a pochozích střech do 2PP, kde je umístěna akumulační nádrž. Vpusti na střeše 
budou o průměru 150mm se zabudovaným filtrem střešních splavenin. Voda bude využívna na zavlažování zahrady a střešní 
terasy a po úpravě pro splachování a praní. Objem nádrže navrhuji 10.5m3 a pro případ naplnění je veden přepad do kanalizační 
přípojky.

D.4.A.09  POUŽITÉ PODKLADY

VÝPOČTY: WWW.STAVBA.TZB-INFO.CZ
VÝUKOVÉ PODKLADY PŘEDMĚTU TZB a infrastruktury sídel I, FA ČVUT
PODKLADY VÝROBCE REGULUS, DOSTUPNÉ Z WEBU: https://www.regulus.cz

vydatnost deště     0,03 l/s.m2
součinitel odtoku     1 (tabulka)
účinná plocha střechy    587,5m2

výpočtový průtok d. odpadních vod Qd Qd = i . C . A = 17,6 l/s
objem nádrže:      10.4 m3



GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

VARHULÍKOVÉ

+0,40

+0,700

+0,800 +0,000

+0,200+0,500

+20,88 +24,60 +25,20
+7,59

plánovaná
zástavba

stávající
zástavba

vstup do objektu

vstup do objektu

vstup do objektu

vjezd do garáží
DN 80

DN 200

7850 24240

25
27

0

14530

12
17
0

15370

33230

25
12
0

35510

11
26

0

14
03

0

92
40 11

09
0

10
00

0

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Zuzana Vyoralová
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:200

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

SITUACE

A3
13.12.2022

KANALIZACE
VODOVOD
ELEKTRO
KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
PŘÍPOJKA ELEKTRO

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA
PLÁNOVANÁ ZÁSTAVBA

VSTUPY DO OBJEKTŮ

GAS PLYN
TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

NAVRHOVANÝ OBJEKT

LEGENDA

D.4.B.01



Ks7T1

Sv9

Tč1 Tvc1Sv1Tv1

PEH
E1

Sv10

02.04

02.01

CHÚC B 02.03

ZTV

D1-5

Akumulační
nádrž 10,5m3

bezpeč. přepad

ZTV ZTV
TČR/SE

02.02

CHÚC A

HR EL

vedeno u stropu
V1 V2

V3

VZT
CHÚC

VZT
CHÚC

VZT
G,S,T

VZT
G,S,T

přívod vzduchu
ventilátorem u podlady

přívod u podlahy

odtah nad dveřmi

přívod u podlahy

DN 150

vedeno u stropu

vedeno u stropu

vedeno u stropu vedeno u stropu

vedeno u stropu vedeno u stropu

vedeno u stropu

vedeno u stropu

ve
de

no
 u

 s
tr
op

u

VS

vedeno u stropu

E2

TČ TČ

vedeno u stropuvedeno u stropuvedeno u stropu

Sv

vedeno 4,5m pod
povrchem

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Zuzana Vyoralová
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:100

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

VÝKRES 02PP

VODOVOD - TEPLÁ VODA

VODOVOD - STUDENÁ VODA

VODOVOD - CIRKULACE

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD ČERST. VZDUCHU

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD ODPAD. VZDUCHU

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

EL. VEDENÍ

TOPENÍ PŘÍVOD

LEGENDA

STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVODU

STOUPACÍ POTRUBÍ KANALIZACE

TOPENÍ ODVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ TOPENÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHNIKY

PATROVÝ ELEKTRO ROZVADĚČPE1

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

T1

STOUPACÍ POTRUBÍ TČEl1

VODOVOD

VZDUCHOTECHNIKA

KANALIZACE

ELEKTROROZVOD

VYTÁPĚNÍ

VEDENÍ TČ.

STOUPACÍ POTRUBÍ TČTč1

Ks1

TV1
TVc1

SV1

D1

TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

TEPELNÉ ČERPADLO

ELEKTRO KOTEL

REKUPERACE

TČ

EK

R

ZDROJ TEPLÉ VODYZTV

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI m2 s.v.m.

02.01 GARÁŽE 57,3 2,8
02.02 SKLEPY 70 2,8
02.03 TECHNICKÁ MÍSTNOST 1 26,9 2,8
02.04 TECHNICKÁ MÍSTNOST 2 23,1 2,8

TABULKA MÍSTNOSTÍ

A2
13.12.2022

TABULKA MÍSTNOSTÍ

D.4.B.02



Ks7T1

Sv9

Tč1 Tvc1Sv1Tv1

PEH
E1

Sv10

01.02

01.03

V1

 01.01

V2

CHÚC B

CHÚC A

D1-5

V3

zateplení zateplení

za
te

pl
en

í

Ks7SV3TV3 TVc3T3

SV2
TV2
TVc2

Ks8,9
D3,5

T3

Ks1

Ks2

D1

SV5
TV5
TVc5

T5

Ks3
D2

SV4TV4 TVc4
T4

Ks6

Ks5

Sv6Tv6Tc6

Ks4D4 SV1TV1
TVc1

VZT
CHÚC

VZT
CHÚC

VZT
G,S,T

VZT
G,S,T

vedeno u stropu
vedeno u stropuvedeno u stropu

vedeno u stropuvedeno u stropu

vedeno u stropu

přívod u podlahy

odtah nad dveřmi

E2

Sv11

vedeno u stropu

vedeno u stropu

SV12

SV13

DN 80

SVvedeno u stropu

vedeno u stropu

D8

D6

D7

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Zuzana Vyoralová
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:100

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

VÝKRES 01PP

VODOVOD - TEPLÁ VODA

VODOVOD - STUDENÁ VODA

VODOVOD - CIRKULACE

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD ČERST. VZDUCHU

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD ODPAD. VZDUCHU

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

EL. VEDENÍ

TOPENÍ PŘÍVOD

LEGENDA

STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVODU

STOUPACÍ POTRUBÍ KANALIZACE

TOPENÍ ODVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ TOPENÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHNIKY

PATROVÝ ELEKTRO ROZVADĚČPE1

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

T1

STOUPACÍ POTRUBÍ TČEl1

VODOVOD

VZDUCHOTECHNIKA

KANALIZACE

ELEKTROROZVOD

VYTÁPĚNÍ

VEDENÍ TČ.

STOUPACÍ POTRUBÍ TČTč1

Ks1

TV1
TVc1

SV1

D1

TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

TEPELNÉ ČERPADLO

ELEKTRO KOTEL

REKUPERACE

TČ

EK

R

ZDROJ TEPLÉ VODYZTV

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI m2 s.v.m.

01.01 GARÁŽE 57,3 2,8 / 3,2
01.02 SKLEPY 114 2,8 / 3,2
01.03 STROJOVNA VÝTAHU 8,2 3,2

TABULKA MÍSTNOSTÍ

A2
13.12.2022

TABULKA MÍSTNOSTÍ

D.4.B.03



plánovaná
zástavba

stávající
zástavba

VZT jednotka
DUPLEX
1400 basic
4,2m2

VZT vedeno u stropu

ELEKTRO
PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

Ks10

Ks7T1

Sv9

Tč1 Tvc1Sv1Tv1

PEH
E1

Sv10 vedeno v podlaze
odvod na třechu

přívod z ulice

zasekáno ve zdi

za
se

ká
no

 v
e 

zd
i

ve
de

no
 n

áb
yt

ke
m

vedeno u stropu

VZT vedeno u stropu

zasekáno ve zdi

CHÚC 2-A

1.BD.04

1.KO.01.01

1.BD.02

1.BD.03

1.TS.02

1.TS.03

1.TS.01

CHÚC 3-A

1.KA.01

1.TS.05

1.TS.04

1.KA.05

1.KA.09

1.KA.08

1.KA.10

1.KA.11

1.KA.071.KA.06

1.KA.021.KA.031.KA.04

1.KO.01.02

V1 V2

V3

Ks7SV3TV3 TVc3T3

SV2
TV2
TVc2

Ks8,9
D3,5

T3

Ks1

Ks2

Ks3

D1

D2SV4TV4

SV5
TV5

TVc4

TVc5

T4

T5

Ks3
D2SV4

TV4
TVc4

T4

Ks6

Ks5

Sv6Tv6
T6

Ks4
D4

SV1
TV1

TVc1

VZT
CHÚC

VZT
CHÚC

KP
TS

KP
TS

VZT
G,S,T

VZT
G,S,T

VZT KA

R

VZT vedeno u stropu
VZT v podhleduR

VZT vedeno u stropu

VZT vedeno u stropu

VZT vedeno u stropu

VZT vedeno v podhledu

přívod u podlahy

odvod u stropu

odvod ventilem u stropu

odvod ventilem u stropu

E2

H

Sv11

H

CHÚC 1-B

R/S

R/S

R/S

zasekáno ve zdi

zasekáno ve zdi

za
se

ká
no

 v
e 

zd
i

zasekáno ve zdi

zasekáno ve zdi

za
se

ká
no

 v
e 

zd
i

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

vedeno v podlaze

vedeno v podlazevedeno v podlaze

SV13

SV12

D8

D6

D7

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Zuzana Vyoralová
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:100

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

VÝKRES 1NP

VODOVOD - TEPLÁ VODA

VODOVOD - STUDENÁ VODA

VODOVOD - CIRKULACE

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD ČERST. VZDUCHU

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD ODPAD. VZDUCHU

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

EL. VEDENÍ

TOPENÍ PŘÍVOD

LEGENDA

STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVODU

STOUPACÍ POTRUBÍ KANALIZACE

TOPENÍ ODVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ TOPENÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHNIKY

PATROVÝ ELEKTRO ROZVADĚČPE1

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

T1

STOUPACÍ POTRUBÍ TČEl1

VODOVOD

VZDUCHOTECHNIKA

KANALIZACE

ELEKTROROZVOD

VYTÁPĚNÍ

VEDENÍ TČ.

STOUPACÍ POTRUBÍ TČTč1

Ks1

TV1
TVc1

SV1

D1

TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

TEPELNÉ ČERPADLO

ELEKTRO KOTEL

REKUPERACE

TČ

EK

R

ZDROJ TEPLÉ VODYZTV

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI m2 s.v.m.

1.KO.01.01 KOMERČNÍ PROSTOR 28,9 2,7
1.KO.01.02 TOALETA 4,3 2,6
1.BD.01 CHODBA 5,5 2,6
1.BD.02 CHODBA 9,2 2,6
1.BD.03 KOLÁRNA A KOČÁRKÁRNA 19,9   2,9
1.BD.04 PROSTOR PRO POPELNICE 5,5 2,6
1.TS.01 RECEPCE TANEČNÍHO STUDIA 32 2,6
1.TS.02 TANEČNÍ SÁL 168 6,5
1.TS.03 SKLAD NÁČINÍ 20,6 2,9
1.TS.04 INVAL. TOALETA, SPRCHA 6,2 2,9
1.TS.05 INVAL. PŘEVLÉKACÍ MÍSTNOST 4,7 2,9
1.KA.01 KAVÁRNA 68 6,5
1.KA.02 TOALETY MUŽI 6,5 2,9
1.KA.03 TOALETY ŽENY 6,1 2,9
1.KA.04 INVAL. TOALETY 5,6 2,9
1.KA.05 CHODBA 8,5 2,9
1.KA.06 PŘÍPRAVNA JÍDEL 4,8 2,9
1.KA.07 SKLAD 3 2,9
1.KA.08 STROJOVNA VZT 4,2 2,9
1.KA.09 ŠATNA ZAMĚSTNANCI 3 2,9
1.KA.10 TOALETA ZAMĚSTNANCI 2,2 2,9
1.KA.11 SPRCHA ZAMĚSTNANCI 2,3 2,9

TABULKA MÍSTNOSTÍ

A2
13.12.2022

D.4.B.04



Ks7T1

Sv9

Tč1Tvc1Sv1Tv1

PEH
E1

Sv10

2.KO.03.03

2.TS.07
2.TS.08

2.TS.10

2.KA.12

2.KO.03.01

VZT
jednotka
VS 40

2.TS.06R
R

Ks6

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno
v podhledu

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

vedeno pod stropem

vedeno
v podhledu

2.KO.03.02
WC

prostup průvlakem

CHÚC 3

R
P

P

2.KO.02.01

2.KO.02.02

2.TS.09

vedeno v předstěně

prostup průvlakem

V3

Ks7
SV3
TV3
TVc3

T3

Ks7SV3TV3 TVc3T3

vedeno podhledem

Ks8
D3
SV2
TV2
TVc2

SV2
TV2
TVc2

Ks8,9
D3,5

Ks9
T3

T3

Ks4
Ks5

D4

SV1
TV1

TVc1

P

Ks1

Ks2

Ks3

D1
D2SV4TV4

SV5
TV5

TVc4

TVc5

T4

T5

Sv6

VZT
CHÚC

VZT
CHÚC

KP
TS

KP
TS

VZT
G,S,T

VZT
G,S,T

VZT KA

PEH

H

Sv10

R/S

vedeno podlahou

vedeno podlahou ve
de

no
 v

 p
od

la
ho

u
ve

de
no

 p
od

la
ho

u

R/S

vedeno podlahou

vedeno podlahou

vedeno podlahou

T6

R/S

SV12

vedeno nábytkem

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

D6

D7

Ks7T1

Sv9

Tč1Tvc1Sv1Tv1

PEH
E1

Sv10

plánovaná
zástavba

stávající
zástavba

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Zuzana Vyoralová
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

1:100

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

VÝKRES 2NP

VODOVOD - TEPLÁ VODA

VODOVOD - STUDENÁ VODA

VODOVOD - CIRKULACE

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD ČERST. VZDUCHU

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD ODPAD. VZDUCHU

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

EL. VEDENÍ

TOPENÍ PŘÍVOD

LEGENDA

STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVODU

STOUPACÍ POTRUBÍ KANALIZACE

TOPENÍ ODVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ TOPENÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHNIKY

PATROVÝ ELEKTRO ROZVADĚČPE1

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

T1

STOUPACÍ POTRUBÍ TČEl1

VODOVOD

VZDUCHOTECHNIKA

KANALIZACE

ELEKTROROZVOD

VYTÁPĚNÍ

VEDENÍ TČ.

STOUPACÍ POTRUBÍ TČTč1

Ks1

TV1
TVc1

SV1

D1

TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

TEPELNÉ ČERPADLO

ELEKTRO KOTEL

REKUPERACE

TČ

EK

R

ZDROJ TEPLÉ VODYZTV

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI m2 s.v.m.

2.KO.02.01 KOMERČNÍ PROSTOR 24,5 2,7
2.KO.02.02 TOALETA 4,1 2,7
2.KO.03.01 KOMERČNÍ PROSTOR 96 2,7
2.KO.03.02 TOALETA 3,9 2,7
2.KO.03.03 SKLAD 47 2,6
2.KA.12 PATRO KAVÁRNY 2O -
2.TS.06 CHODBA 32 2,7
2.TS.07 ŠATNA 1 15,4 2,9
2.TS.08 ŠATNA 2 11,2 2,9
2.TS.09 TOALETY 3,6 2,9
2.TS.10 STROJOVNA VZT 34 2,9

A2
13.12.2022

D.4.B.05



Ks7T1

Sv9

Tč1Tvc1Sv1Tv1

PEH
E1

Sv10

plánovaná
zástavba

stávající
zástavba

R

R

R

R R

Ks1

Ks2

Ks3

Ks4
Ks5

Ks6

Ks7 Ks8

Ks9

D4

D1
D2

D3

VZT vedeno v podhledu

VZT vedeno v podhledu

VZT vedeno v podhledu

VZ
T 

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

3.B5.01

3.B2.01

3.B3.01

3.B4.01

Ks7T1

Sv9

Tč1Tvc1Sv1Tv1

PEH
E1

Sv10

3.B5.023.B5.033.B5.04

3.B5.05

3.B5.06

3.B5.07 3.B4.03

3.B4.02

3.B1.02 3.B1.03 3.B1.04

3.B1.05

3.B1.06
3.B1.07

3.B2.02

3.B2.03

3.B2.04

3.B2.05

3.B2.06

3.B2.07

3.B3.02

3.B3.03

VZT
odtah digestoř

VZT
odtah digestoř

VZT
odtah digestoř

VZT
odtah digestoř

VZT
odtah digestoř

SV4TV4

SV5
TV5

SV1
TV1

SV2TV2SV3
TV3

VZT vedeno
v podhledu

VZT vedeno
v podhledu

VZT vedeno
v podhledu

VZT-D2

VZT-D3

VZT-D5

VZT-D4

VZT-D1

zasekáno ve zdi

zasekáno
ve zdi

za
se

ká
no

 v
e 

zd
i

vo
do

vo
d 

za
se

ká
n

na
d 

na
dp

ra
ží
m

za
se

ká
no

 v
e 

zd
i

za
se

ká
no

 v
e 

zd
i

za
se

ká
no

 v
e 

zd
i

zasekáno ve zdi

vedeno v podlaze

zasekáno ve zdizasekáno
ve zdi

R/S

topení vedeno v podlaze

za
se

ká
no

 v
e 

zd
i

TVc1

TVc2

TVc3

TVc4

TVc5

T2

R/S

ro
zv

od
 t
op

en
í 
ve

de
n

v 
po

dl
az

e
za

se
ká

no
 v

e 
zd

i

T3
R/S

vedeno
pod linkou

vedeno
v podlaze

T4

R/S

vedeno
pod linkou

vedeno
v podlaze

T5

R/S

topení vedeno v podlaze

za
se

ká
no

 v
e 

zd
i

vedeno
v podlaze

zasekáno ve zdi

CHÚC A

3.B1.01

zasekáno v podlaze

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

zasekáno ve zdi

V3
VZT
CHÚC

VZT
CHÚC

KP
TS

KP
TS

VZT
byty

VZT
byty

VZT
G,S,T

VZT
G,S,T

VZT KA

3.B1.08

3.B2.08

3.B5.08 3.B4.04 3.B3.04

PEH

SV12

A2

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Zuzana Vyoralová
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

13.12.2022

1:100

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

VÝKRES 3NP

VODOVOD - TEPLÁ VODA

VODOVOD - STUDENÁ VODA

VODOVOD - CIRKULACE

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD ČERST. VZDUCHU

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD ODPAD. VZDUCHU

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

EL. VEDENÍ

TOPENÍ PŘÍVOD

LEGENDA

STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVODU

STOUPACÍ POTRUBÍ KANALIZACE

TOPENÍ ODVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ TOPENÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHNIKY

PATROVÝ ELEKTRO ROZVADĚČPE1

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

T1

STOUPACÍ POTRUBÍ TČEl1

VODOVOD

VZDUCHOTECHNIKA

KANALIZACE

ELEKTROROZVOD

VYTÁPĚNÍ

VEDENÍ TČ.

STOUPACÍ POTRUBÍ TČTč1

Ks1

TV1
TVc1

SV1

D1

TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

TEPELNÉ ČERPADLO

ELEKTRO KOTEL

REKUPERACE

TČ

EK

R

ZDROJ TEPLÉ VODYZTV

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI m2 s.v.m.

BYT 1 - 4+kk 99
3.B1.01 CHODBA 15,2 2700
3.B1.02 LOŽNICE 13,1 2900
3.B1.03 POKOJ 9,7 2900
3.B1.04 POKOJ 9,3 2900
3.B1.05 OP S KUCHYNÍ 37,7 2900
3.B1.06 KOUPELNA 7,2 2900
3.B1.07 TOALETA 1,8 2900
3.B1.08 TERASA 25,7 -

BYT 2 - 4+kk 142
3.B2.01 CHODBA 25,2 2700
3.B2.02 LOŽNICE 24,2 2900
3.B2.03 POKOJ 16,8 2900
3.B2.04 POKOJ 14,1 2900
3.B2.05 KOUPELNA 8,3 2900
3.B2.06 TOALETA 1,6 2900
3.B2.07 OP S KUCHYNÍ 46,7 2900
3.B2.08 BALKON S TERASOU 77,3 -

BYT 3 - 1+kk 50
3.B3.01 PŘEDSÍŇ 5,5 2700
3.B3.02 OP S KUCHYNÍ 35,2 2900
3.B3.03 KOUPELNA 6,0 2900
3.B3.04 BALKON 5,1 -

BYT 4 - 1+kk 35
3.B4.01 PŘEDSÍŇ 4,4 2700
3.B4.02 OP S KUCHYNÍ 21,4 2900
3.B4.03 KOUPELNA 5,1 2900
3.B4.04 BALKON 6,9 -

BYT 5 - 4+kk 1333.
B5.01 CHODBA 18 2700
3.B5.02 LOŽNICE 13,2 2900
3.B5.03 POKOJ 11,2 2900
3.B5.04 POKOJ 12,4 2900
3.B5.05 OP S KUCHYNÍ 58 2900
3.B5.06 KOUPELNA 8,8 2900
3.B5.07 TOALETA 1,8 2900
3.B5.08 BALKON 14 -

TABULKA MÍSTNOSTÍ

D.4.B.06

A2



Ks1

Ks2

Ks3

Ks4
Ks5

Ks6

Ks7 Ks8

Ks9

D4

D1

D2

D3

VZT-D2

VZT-D3

VZT-D5

VZT-D4

VZT-D1

VZT
CHÚC

VZT
CHÚC

KP
TS

KP
TS

VZT
byty

VZT
byty

VZT
G,S,T

VZT
G,S,T

VZT KA
Tč1

TČ TČ TČ

VZT jednotka pro byty

D6

D5

že
bř

ík
 n

a 
st

ře
ch

uplánovaná
zástavba

stávající
zástavba

A2

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček
Ing. Zuzana Vyoralová
Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

08.11.2022

1:100

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

VÝKRES STŘECHY

VODOVOD - TEPLÁ VODA

VODOVOD - STUDENÁ VODA

VODOVOD - CIRKULACE

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD

VZDUCHOTECHNIKA - PŘÍVOD ČERST. VZDUCHU

VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD ODPAD. VZDUCHU

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

EL. VEDENÍ

TOPENÍ PŘÍVOD

LEGENDA

STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVODU

STOUPACÍ POTRUBÍ KANALIZACE

TOPENÍ ODVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ TOPENÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHNIKY

PATROVÝ ELEKTRO ROZVADĚČPE1

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

T1

STOUPACÍ POTRUBÍ TČEl1

VODOVOD

VZDUCHOTECHNIKA

KANALIZACE

ELEKTROROZVOD

VYTÁPĚNÍ

VEDENÍ TČ.

STOUPACÍ POTRUBÍ TČTč1

Ks1

TV1
TVc1

SV1

D1

TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

TEPELNÉ ČERPADLO

ELEKTRO KOTEL

REKUPERACE

TČ

EK

R

ZDROJ TEPLÉ VODYZTV

A2

D.4.B.07



D.5
NÁVRH INTERIÉRU

NÁZEV PRÁCE:  BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ
MÍSTO STAVBY:  Praha 7, Holešovice
DATUM:   AR 2022/2023

VEDOUCÍ ÚSTAVU: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
VEDOUCÍ PROJEKTU: prof. Ing. arch. Hana Seho
KONZULTANT:  prof. Ing. arch. Hana Seho
VYPRACOVALA:  Jolana Kováčiková



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.5 NÁVRH INTERIÉRU

D.5   NÁVRH INTERIÉRU

OBSAH

D.5.A  TECHNICKÁ ZPRÁVA
 
D.5.A.01  POPIS INTERIÉRU
D.5.A.02  NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ
D.5.A.03  MATERIÉLOVÉ ŘEŠENÍ
D.5.A.04  SPECIFIKACE PRVKŮ
D.5.A.05  OSVĚTLENÍ
D.5.A.06  VIZUALIZACE

D.5.B	 	 VÝKRESOVÁ	ČÁST

D.5.B.01  PŮDORYS A SPECIFIKACE PRVKŮ/POVRCHŮ
D.5.B.02  POHLEDY
D.5.B.03  DETAIL 1 - ŘEŠENÍ PODHLEDU
D.5.B.04  DETAIL 2 - KOTVENÍ BALETNÍ TEYČE

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.5 NÁVRH INTERIÉRU

D.5.A
TECHNICKÁ ZPRÁVA



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.5 NÁVRH INTERIÉRU

D.5.A  TECHNICKÁ ZPRÁVA
 
OBSAH 

D.5.A.01  POPIS INTERIÉRU

  ÚČEL
  POPIS
  
D.5.A.02		 NAVRHOVANÉ	ŘEŠENÍ

D.5.A.03		 MATERIÉLOVÉ	ŘEŠENÍ

D.5.A.04		 SPECIFIKACE	PRVKŮ

  NÁBYTEK A VYBAVENÍ SÁLU
  TECHNICKÉ VYBAVENÍ SÁLU

D.5.A.05		 OSVĚTLENÍ

D.5.A.06  VIZUALIZACE

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.5 NÁVRH INTERIÉRU

D.5.A TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.5.A.01 POPIS INTERIÉRU

ÚČEL

Taneční studio 
Studio má poskytnout široké veřejnosti i profesionálním tanečníkům nové zázemí pro trénink a zpříjemnit jim zážitek z pohybu. 
Prostor je navrhován při využití individuálních lekcí, nebo skupinových pravidelných seminářů a kurzů tanečního sportu, klasického 
tance, nebo jógy a fitness. 

V realizační části projektu navrhuji interiér sálu v tanečním studiu.

POPIS 

Jedná se o místnost se světlou výškou 5,7m. Taneční parket má tvar nepravidelného čtyřúhelníka o půdorysné ploše 168m2.
Charakter sálu tvoří zejména stropní nosná konstrukce zkřížených železobetonových průvlaků. Průvlaky překonávají vzdálenost 14 
a 12 metrů. Interiér je vytápěn podlahovým vytápěním, vzhledem k aktivitám prováděných na podlaze. Prostor je větrán nuceně. 
Pro sál je navržena vzduchotechnická jednotka umístěná v technické místnosti vedle sálu. Do sálu je hlavní vchod vstupem ze 
zázemí tanečního studia, dále jsou zde dveře do skladu náčiní a dveře do vnitrobloku.

D.5.A.02  NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ

Interiér navrhuji tak, aby působil celistvě s použitím čistých výrazových prostředků a mohl poskytnout tanečníkům možnost 
soustředit se na jejich prožitek. Veškeré technické zařízení je skryto v podhledech a nebo upozaděno barevnou a tvarovou jed-
noduchostí ve prospěch zvýraznění rastru nosné konstrukce, která vytváří charakter sálu. Podhledy i stěny jsou provedeny ve 
velkorysých bílých plochách. Podhledy jsou ukončené vždy 30 cm od okrajů průvlaků, kde je nepřímé osvětlení a výústky vzducho-
techniky. Podhledy se směrem ke stěnám svažují v 7% sklonu. Stěny sálu jsou též děleny a to zdvojenými sloupy nesoucí stropní 
konstrukci. Mezi zdvojenými sloupy na třech stěnách se nachází odkladní plocha (která je tvořena hlavicemi nosníků) a zbytek 
stěny je obložen 2,5m vysokými zrcadlovými tabulemi. Třetí stěna do vnitrobloku je prosklená a přináší pohled do zahrady budovy. 

D.5.A.03 MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

V místnosti jsou použity čtyři materiálové varianty pro architektonicé prvky. Nosné betonová konstrikce je ponechána v syrové po-
době pohledového betonu. Pro snadnou údržbu a pohyb na zemi je na podlahu použito laminátové podlahy s dekorem dubu, která 
je využívána v prostorách určených k tanci a cvičení. Stěny a podhledy jsou omítané bílou omítkou. Zrcadla jsou navrhnuta stříbrná 
o tl. 4mm na třech stěnách sálu. 

D.5.A.04  SPECIFIKACE PRVKŮ

Širší specifikace, popis a náhledové schema prvků jsou ve výkresové dokumentaci ve kýkresu D.5.B.01.

NÁBYTEK A VYBAVENÍ SÁLU

V sálu navrhuji po dvou stranách baletní tyče, které jsou hojně využívány i během jiných pohybových aktivit k rozcvičení, nebo pro-
tažení. Jsou vyrobbeny z dubu a ukotveny pomoví kotev na baletní tyče. Dále se na jedné stěne nachází polička se skříňkou, kde 
se nachází koncové prvky, jako jsou vypínače, stmívače světel a ovládání reproduktorů a venkovních rolet.

TECHNICKÉ VYBAVENÍ SÁLU

Reproduktory jsou zabudovány ve dvou stěnách sálu a jsou napojeny na nástěnný ovladač umístěný na stěně se vstupními dveřmi. 
Na stejném místě se nachází ovládání venkovních rolet. Jedná se o screenové clony v bílé barvě, které mají ochránit a zastínit 
prosklenou stěnu před přímým sluncem, ale zárověň neupřít pohled do zeleně ve vnitrobloku. Dalším technickým zařízením je 
vzduchotechnika sálu, která je skrytá pod podhledem. Potrubí vzduchotechniky prostupuje průvlaky v jejich středové části a dále 
se stáčí k okrajům polí, kudy je distribuován vzduch. Její výustky jsou rozmístěny po obvodu podhledů z vnitřní strany a neruší tak 
dojem čisté plochy podhledu. Prodrobné rozmístění potrubí je ve výkresové části technického prostředí stavby D.4.B.05.

D.5.A.05  OSVĚTLENÍ

Osvětlení sálu je řešeno nepřímým nasvícením podhladu a stěn. V podhledu je na podhledovém hliníkovém profilu natažená LED 
pásek. Nepřímé osvětlení tak lemuje nosnou konstrukci stropu.  Hliníkový profil je skrytý v omítce. Ve stěnách nad zrcadly je též 
veden hliníkový profil s LED páskem. Profil na stěně je proveden v bílé barvě. Intenzitu osvětlení lze upravovat pomocí ovladače.



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.5 NÁVRH INTERIÉRU BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 D.5 NÁVRH INTERIÉRU



A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček

Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

4.1.2022

1:50

Návrh interiéru

PŮDORYS SÁLU,

A2

prof. Ing. arch. Hana Seho

SPECIFIKACE PRVKŮ A POVRCHŮ
D.5.B.01



A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček

Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

4.1.2022

1:50

Návrh interiéru

POHLEDY

B2

prof. Ing. arch. Hana Seho

.

D.5.B.02



A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček

Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

4.1.2022

1:2

Návrh interiéru

DETAIL 1 - PODHLED

A3

prof. Ing. arch. Hana Seho

.

D.5.B.03



A3

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček

Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

4.1.2022

1:2

Návrh interiéru

DETAIL 2 - KOTVENÍ TYČE

A3

prof. Ing. arch. Hana Seho

.

D.5.B.04



E
ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

NÁZEV PRÁCE:  BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ
MÍSTO STAVBY:  Praha 7, Holešovice
DATUM:   AR2022/2023

VEDOUCÍ ÚSTAVU: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
VEDOUCÍ PROJEKTU: prof. Ing. arch. Hana Seho
KONZULTANT:  Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
VYPRACOVALA:  Jolana Kováčiková



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 E ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

E   ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
 
OBSAH

E.01   TECHNICKÁ ZPRÁVA 

E.01.01   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ A POPIS STAVENIŠTĚ
E.01.02  NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY ŘEŠENÉHO POZEMNÍHO OBJEKTU 
E.01.03  NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ
E.01.04  VÝROBNÍ, MONTÁŽNÍ A SKLADOVACÍ PLOCHY
E.01.05  NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ A ODVODNĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY
E.01.06  NÁVRH ZÁBORŮ PRO STAVBU, ZAŘÍZENÍ A DOPRAVA NA STAVENIŠTI
E.01.07  OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
E.01.08  RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI
E.01.09  POUŽITÉ PODKLADY
 
E.02.   VÝKRESOVÁ ČÁST

E.02.01  KOORDINAČNÍ SITUACE 
E.02.02  ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 E ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

E.01
TECHNICKÁ ZPRÁVA



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 E ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

E.01   TECHNICKÁ ZPRÁVA 

OBSAH

E.01.01   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ A POPIS STAVENIŠTĚ

  ZÁKLADNÍ ÚDAJE
  POPIS STAVENIŠTĚ

E.01.02  NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY ŘEŠENÉHO POZEMNÍHO OBJEKTU 

  S0.01 PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ
  SO.02 BYTOVÝ DŮM
  SO.03 ÚPRAVA OKOLÍ
  TABULKA TECHNOLOGICKÝCH ETAP PRO NAVRHOVANÝ STAVEBNÍ OBJEKT

E.01.03  NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ

  VÝPOČET BETONÁŘSKÉHO KOŠE NA BETON
  NÁVRH VĚŽOVÉHO JEŘÁBU

E.01.04  VÝROBNÍ, MONTÁŽNÍ A SKLADOVACÍ PLOCHY

  ZÁBĚRY PRO BETONÁŘSKÉ PRÁCE
  BEDNĚNÍ A POMOCNÉ KONSTRUKCE

E.01.05  NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ A ODVODNĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY

E.01.06  NÁVRH ZÁBORŮ PRO STAVBU, ZAŘÍZENÍ A DOPRAVA NA STAVENIŠTI

  NÁVRH ZÁBORŮ 
  DOPRAVA

E.01.07  OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

  OCHRANA OVZDUŠÍ
  OCHRANA ZEMINY A SPODNÍCH VOD
  OCHRANA PŘED HLUKEM A VIBRACEMI
  OCHRANA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
  SKLADOVÁNÍ A VÝVOZ ODPADU
  OCHRANA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

E.01.08  RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI

E.01.09  RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI

E.01.09  POUŽITÉ PODKLADY

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 E ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

E.01 TECHNICKÁ ZPRÁVA

E.01.01 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ A POPIS STAVENIŠTĚ

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Řešeným objektem je bytový dům v ulici Varhulíkové, který se nachází v Praze v Holešovicích. Jedná se o devíti podlažní 
novostavbu. V objektu se nachází kromě bytové části dále veřejná část s tanečním studiem a kavárnou a zázemím se saunou. 
Ve dvou podzemních podlaží jsou garáže.

Stavba je založena na základové desce. Nosný systém je převážně monolitický železobetonový sloupový skelet s 
železobetonovými monolitickými stropy a je kombinovaný s železobetonovými stěnami fasád navazujících na okolní zástavbu.
Stěnovým systémem jsou také provedeny obvodové stěny a komunikační jádra podzemních podlaží. 
Obvodové stěny objektu a hlavní dělící stěny budou vyzdívány keramickými tvárnicemi. Zateplení bude provedeno pomocí 
minerální vlny. Finální povrch fasád objektu je omítáný. Střecha je plochá, ve dvou místech nižších pater se nachází terasy. Výška 
celé stavby je 24,6 metrů. 

POPIS STAVENIŠTĚ

Parcela má rozlohu 859,58m2. Jedná se o pozemek určený urbanistickou studií dostavby bloku v Holešovicích. Staveniště se 
nachází na Praze 7 v městské čtvrti Holešovice. Terén je mírně svažitý se sklonem 1,7% od východu na západ. Na pozemku 
se momentálně nachází chodník, parkoviště jednopodlažní provizorní objekty (skladiště, parkoviště), 2x lampa a zeleň. Vše je 
zamýšleno ke zbourání. Z východní strany pozemek částečně sousedí se stávající zástavbou bývalé přádelny. Základy stávající 
budovy jsou v měnčí hloubce než jsou základy nového objektu. Ze strany západní je plánovano s doplněním zástavby do 
budoucna. Přístup na staveniště je přímo napojen ze severu na obousměrnou pozemní komunikaci ulice Varhulíkové. Budova 
bývalé přádelny ustupuje ud uliční čáry a vytváří rozšíření ulice Varhulíkové o 12m, které je možné pro staveniště využít.

E.01.02 NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY

S0.01 PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ

Výstavba objektu nebude mít negativní vliv na okolní zástavbu mimo pozemek. Nejprve proběhnou hrubé terenní úpravy a 
to kácení stromů a bourání objektů na pozemku (parkoviště, sklad), nebo jejich přemisťování na vhodné místo. Dále budou 
přivedeny potřebné přípojky inženýrských sítí. Přípojka elektrické energie a vodovodní sítě budou využívány již během výstavby. 
Před zahájením prací na zemních konstrukcích bude staveniště oploceno a zařízeno. Pro staveniště bude potřeba provést záběr 
jednoho jízdního pruhu dopravní komunikace ulice Varhulíkové. Buňkoviště bude vystavěno v místě rozšířené ulice Varhulíkové. 
Zde bude i hlavní vjezd na staveniště.

SO.02 BYTOVÝ DŮM

Po hrubých terenních úpravách a zajištění staveniště se může začít s kopáním stavební jámy a instalace zemních konstrukcí. 
Původní stavba bude injektována pomocí cementových směsí, tak aby nedošlo k zřícení objektu vlivem narušení soudřostí okolní 
zeminy. Hloubku a další specifikace podbetonování určí způsobilý odborník po analýze sousedních objektů.  
Všechny technologické etapy pro výstavbu daného objektu jsou uvedeny níže v tabulce.

SO.03 ÚPRAVA OKOLÍ

Po dokončení stavebních prací bytového domu proběhnou ještě čisté terenní úpravy bezprostředního okolí stavby. Jedná se o 
komunikace pro pěší a nájezdu do garáží v návaznosti na stávající komunikaci. Dále proběhne výsadba stromů a instalace nového 
mobiliáře rozššířené části ulice Varhulíkové i případná oprava zabrané komunikace pro stavbu.

   



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 E ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

TABULKA TECHNOLOGICKÝCH ETAP PRO NAVRHOVANÝ STAVEBNÍ OBJEKT

číslo SO NÁZEV TECHNOLOGICKÁ ETAPA KONSTRUKČNĚ VÝROBNÍ SYSTÉM

SO.02 BYTOVÝ DŮM ZEMNÍ KONSTRUKCE záporové pažení
stavební jáma (těžená strojově)

ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE betonová základová deska (monolitická)
ŽB nosná konstrukce – bílá vana (monolitická)

HRUBÁ SPODNÍ STAVBA ŽB monolitický kombinovaný systém 
ŽB monolitické stropy 

HRUBÁ SVRCHNÍ STAVBA ŽB monolitický kombinovaný systém 
ŽB monolitické stropy
ŽB prefabrikované schodiště
ŽB monolitické balkony

STŘECHA plochá střecha na ŽB konstrukci, nepochozí (standard. poř. vrstev) 
plochá střecha na ŽB konstrukci pochozí s extenzivní vegetací
plochá střecha na ŽB konstrukci pochozí terasa (st. poř. vrstev)

HRUBÉ VNITŘNÍ
KONSTRUKCE

zdění obvodových a vnitřních dělících stěn a příček
hrubé vnitřní rozvody TZB
osazování oken
ocelové zárubně
hrubé podlahy, dlažby a obklady
hrubé vnitřní rozvody (elektro, topení, vzduchotechnika, vodovoda, 
splaškov a dešťové kanalizace)

ÚPRAVA POVRCHŮ kontaktní zateplovací systém – minerální vata
omítání stěn a obvodového pláště
podlahové topení a roznášecí vrstvy podlah
klempířské a zámečnické prvky
hromosvod

DOKONČOVACÍ
KONSTRUKCE

osazení vodovodních armatur, sanitární keramiky
zásuvky a vypínače
podhledy
nášlapná vrstva podlah

E.01.03 NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ 

Pro návrh věžového jeřábu bude vytvoředa s předpokládanými nejtěšími břemeny a jejich vzdáleností ze skladovacího místa na 
určené místo na stavbě. Věžový jeřáb bude mít vyznačené plochy, kde nesmí být manipulována s břemeny. 

VÝPOČET BETONÁŘSKÉHO KOŠE NA BETON

Boscaro betonářský koš C-50N (500l) 0,5 m3

objemová hmotnost   2500kg/m3

hmotnost    0,5 . 2500 = 1250Kg = 1,25t

NÁVRH VĚŽOVÉHO JEŘÁBU

BŘEMENO HMOTNOST (t) VZDÁLENOST (m)

BEDNĚNÍ (nejtěžší paleta s bedněním) 0,7 43,9
PREFA RAMENO SCHODIŠTĚ 4,1 19,9
BETONÁŘSKÝ KOŠ 0,105 1,355 43,9
BETON 1,25

NEJTĚŽŠÍ BŘEMENO → SCHODIŠŤOVÉ RAMENO
NEJDELŠÍ VZDÁLENOST → DOPRAVA BETONU
→ věžový jeřáb LIEBHERR 120 HC-B6

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 E ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

45160

38060

r=46,5m

v=33m

novostavba

stávající
zástavba

E.01.03  VÝROBNÍ, MONTÁŽNÍ A SKLADOVACÍ PLOCHY 

ZÁBĚRY PRO BETONÁŘSKÉ PRÁCE

Pro výpočet bylo použito typické patro 4NP.
Jedno typické patro bude vybetováno za 4 směny. 

VODOROVNÉ STROPNÍ KONSTRUKCE:

tloušťka stropu   240mm 
plocha stropu - plocha otvorů 598,2m2 - 22,3m2 = 575,9m2

objem betonu pro strop  138,2m3

otočka jeřábu   5 minut
1 směna (8 hodin)  96 otoček
betonářský koš   0,5 m3

maximum betonu v jedné směně  96 . 0,5 = 48 m3

počet směn pro typ. patro 138,2/48 = 2,8 → 3 směny

SVISLÉ KONSTRUKCE:

rozměr sloupu 1 a počet  300x300  15ks →1,35m2

rozměr sloupu 2a počet  400X400  4ks → 0,64m2

výtahové jádro a stěny  5,55m2

konstrukční výška   3,3m
objem betonu pro sv. konstrukce 24,88 m3

otočka jeřábu   5 minut
1 směna (8 hodin)  96 otoček
betonářský koš   0,5 m3

maximum betonu v jedné směně  96 . 0,5 = 48 m3

počet směn pro typ. patro 24,88/48= 0,52 → 1 směna

I. záběr
190m2

45,6m3 

II. záběr
192m2

46,08m3

III. záběr
193,9m2

46,52m3

IV. záběr svislé konstrukce



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 E ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

BEDNĚNÍ A POMOCNÉ KONSTRUKCE

Pro odlévání veškerých monolitických konstrukcí navrhuji použít univerzální bednění od značky PERI. Jedná se o systém DUO 
pro bednění stěn, sloupů a základů. Pro zjištění dostatečného skladovacího prostoru pro bednění na staveništi určuji dle výrobce 
potřebný počet kusů bednění pro jednu směnu o největším záběru a následně násobím dvěmi (pro dvě směny) pro plynulý postup 
bednění konstrukcí na stavbě. Bednění určuji pro typické patro:

STĚNY

konstrukční výška   3,3m
tl. stěny    300mm
stěna délka   12,9m
vybraný rozměr bednění  2x Panel DP 135 x 90 a 1x Panel DP 90 x 60 
celkem na jednu stranu stěny 28xPanel DP 135 x 90 a 14x Panel DP 90 x 60
celkem pro stěny  2x(28xPanel DP 135 x 90 a 14x Panel DP 90 x 60) (jeden záběr)

SLOUPY

konstrukční výška   3,3m
sloupů celkem   19ks
rozměr sloupu 1   300x300 nebo 400x400
vybraný rozměr pro 1 sloup 1x Panel DMP 60 x 75 a 2x Panel DMP 135 x 75
celkem pro sloupy  19x (1x Panel DMP 60 x 75 a 2x Panel DMP 135 x 75) (jeden záběr)

STROP

plocha pro největší záběr  193,9m2

vybrané bednění    Panel DP 135 x 90 (1,215m2)
potřebných desek na záběr 193,9/1,215 = 159,7 → 160x Panel DP 135 x 90 (jeden záběr)
potřebných stojin   1m2 = 0,3 stojiny = 58,17 → 59 x Stojina RS 450 (jeden záběr)

 → 112ks
30ks/paleta
→4palety

SKLADOVÁNÍ
pro 2 záběry:

 → 56ks
60ks/paleta
→1paleta

 → 38ks
60ks/paleta
→1paleta

 → 76ks
30ks/paleta
→3palety

 → 320ks
30ks/paleta
→11palet

 → 118ks
60ks/paleta
→2palety

 Stojina RS 450 CELKEM 
22 PALET

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 E ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

navážka; geneze antropogenní
navážka silně hlinitá,
písčitá; geneze antropogenní
písek lokálně silně hlinitý, jemnozrnný,
šedohnědý; geneze fluviální
písek lokálně silně hlinitý, jemnozrnný,
šedohnědý; geneze fluviální

štěrkopísek silně ulehlý;
geneze fluviální

břidlice tence deskovitě odlučná,
pevná, tmavě šedá; geneze sedimentární

0,5m

3m
4,1m

6m

12m

15m

VRT č. 186648

HPV 6,5m

E.01.04 NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ A ODVODNĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY

Stavební jáma bude provedena pod téměř celou parcelou. Jediná část, která nebude vykopána je pruh pozemku směrem do 
vnitrobloku, který bude využit k odkládání části zeminy a jeho následním využití k dokončovacím terenním úpravám. Přebytečná 
zemina bude odvezena na skládku. Nejprve bude třeba zajistit sousední objekt tryskovou injektáží. Poté bude provedeno záporové 
pažení podél celého obvodu stavební jámy.

Informace o podmínkách pro zakládání a zemní práce výcházejí z vrtu č.186648. Jde o nejbližší vrt u řešeného pozemku vzdálený 
cca 80m. Vrt je hluboký 15,1 m a nachází se v nadmořské výšce 186.24 m.n.m. Bpv. Hladina podzemní vody je v 6,5m. Základová 
spára je v úrovni -6,8 m a bude tedy zapotřebí zajistit stavbu před hladinou spodní vody. Podzemní voda bude odčerpávána po-
mocí odčerpávacích studní o průměru 600mm rozmístěnžch podél sstavební jámy po cca 18 metrech. Dále bude voda odváděna 
drenáží  ve stavební jámě.

E.01.05 NÁVRH ZÁBORŮ PRO STAVBU, ZAŘÍZENÍ A DOPRAVA NA STAVENIŠTI

NÁVRH ZÁBORŮ 

Pro stavbu navrhovaného domu bude zapotřebí zabrat prostor jednoho jízdního pruhu ulice Varhulíkové, chodník a prostor před 
stávající budovou, kde je ulice rozšířena a vytváří volné prostranství. Právě v místě rozšíření bude vjezd na staveniště, umístěné 
buňkoviště a skladování stavebního a potřebného materiálu. Tento prostor je součástí řešeného území a po dokončení stavby zde 
bude instalován nový mobiliář a vysazení zeleně. Zábor části ulice by neměl být výrazným problémem, vzhledem k tomu, že ulice 
není výrazně frekventovaná. Po dobu výstavby bude v ulici Varhulíkové zaveden jednosměrný provoz.

DOPRAVA

MIMOSTAVENÍŠTNÍ DOPRAVA:

Nejbližší betonárna je vzdálená 2,7km - BETONÁRNA PRAHA - LIBEŇ, TBG METROSTAV S.R.O. Mimo-staveništní doprava je za-
jištěna autodomíchávači pro dovoz betonu z této betonárny. Dále pak bude zajištěna doprava nákladními vozy pro dovoz výztuže, 
bednění, lešení a zdiva. Staveniště bude přístupné z ulice Varhulíkové.

VNITROSTAVENIŠTNÍ DOPRAVA:

Vnitrostaveništní doprava je zajištěna věžovým jeřábem LIEBHERR 120 HC-B6. Beton bude přemisťován pomocí betonářského 
koše BOSCARO o objemu 0,5 m3. Pro uskladnění pomocných konstrukcí, prefabrikovaných schodišť a keramických tvárnic je na 
parcele vyhrazeno místo.

E.01.06 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Stavba se nenachází v žádném ochranném pásmu, nebo přírodní rezervaci.

OCHRANA OVZDUŠÍ

Při hloubení stavební jámy bude v případě potřeby pro zamezení či úplnému zabránění prašnosti vytvořena vodní clona, 
provozováno kropení nebo budou použity zadžovací sítě. Jako staveništní komunikace budou využívány především stávající asfal-
tové cesty a chodníky.



BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2022/23 E ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

OCHRANA ZEMINY A SPODNÍCH VOD

Část vytěžené zeminy bude skladována na vyhrazeném místě pozemku a následně využita pro dokončovací práce. Přebytečná 
zemina bude odvezena na skládku. Aby nedošlo ke kontaminaci vody a půdy bude pravidelně kontrolován technický stav strojů a 
vozidel. Mytí bednění a jiných nástrojů výstavby bude prováděno na nepropustné podložce, aby nedošlo k vsakování znečištěné 
vody do zeminy. Veškerá znečištěná voda bude odváděna do jímky a následně odčerpána a zlikvidována. Staveniště se nachází 
v blízkosti řeky a je třeba zajistit aby nebezpečné látky, odpad nebo znečištěná voda nebyla nijak v kontaktu s řekou. Na stávající 
stromy ve vnitrobloku musí být brán ohled a nesmí být při manipulaci s materiálem nebo jinými pracemi nijak poškozeny

OCHRANA PŘED HLUKEM A VIBRACEMI

Staveniště je na kraji centra města. Převažuje zde obytná funkce a rekreační parky. Jedná se však o lokalitu, která očekává 
postupný rozvoj. Stavební práce budou probíhat kvůli jejich hlučnosti probíhat mezi 7:00 – 21:00. Limity hluku se budou řídit podle 
zákona č. 258/2000 Sb. a nařízením vlády č. 148/2006 Sb., nesmí ovšem překročit hluk 65 dB. Ve zbývajících hodinách budou 
stavební práce probíhat použe budeli stavbě udělena výjimka a to například při nutnosti zachování kontinuální betonáže. Doprava 
materiálu na stavbu bude v ideálním případně probíhat mimo dopravní špičku (mimo úseky od 7:00- 9:00 a 17:00-19:00).

OCHRANA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

V ulici Varhulíkové, kde vedou inženýrské sítě nebude zasahováno do terénu pouze s výjimkou napojení jednotlivých přípojek pro 
staveniště a novostavbu. Do kanalizace nebude vypouštěn chemický odpad nebo voda použitá k čištění bednění, aby se zabránilo 
kontaminaci, nebo ucpání kanalizečních sítí. Tato voda bude sbírána a bezpečně likvidována na místech k tomu určených.   

OCHRANA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

Dopravní prostředby, které budou potřebné na staveništi budou před výjezdem ze staveniště zkontrolovány a očištěny, aby nedošlo 
ke znečištění pozemních komunikací. Na staveništi je navržena průjezdná komunikace s vjezdem na východě a výjezdem na 
západní straně staveniště. Nákladní vozidla se budou pohybovat pouze na této zpevněné asfaltové staveništní komunikaci. Po 
dokončení stavebních prací bude vozovka zkontrolována a uvedena do původního stavu. Pokud během stavby dojde k jejímu 
poškození, bude opravena.

SKLADOVÁNÍ A VÝVOZ ODPADU

Na výkrese zařízení staveníště je zobrazeno vyhrazené místo ke skladování odpadu na steveništi. Odpadní materiál je tříděn 
(plast, beton, kov, sklo, směsný a nebezpečný odpad) a následně skladován v příslušném kontejneru. Toxický odpad bude 
skladován ve speciálních nepropustných nádobách. O odvoz nebezpečných odpadů se postará specializovaná firma.

E.01.07 RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI

Všechny stavební i pomocné práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb. a nařízením vlády č. 
362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb. Staveniště bude z bezpečnostních důvodu oploceno 2m vysokým plotem a přístup bude umožněn 
pouze povolaným osobám po kontrole na vrátnici, která je umístěna s buňkovištěm bezprostředně u vstupu a vjezdu na staveniště 
v ulice Varhulíkové. Taktéž bude kontrolován výjezd ze staveniště, aby bylo zamezeno vniknutí nepovolaných osob. Oba vstupy 
na staveniště budou uzamykatelné a uzamčené v době kdy se na pracovišti nepracuje. Vstupy budou označeny bezpečnostními 
tabulkami a značkami. Staveniště zasahuje do komunikace, proto bude řádně označeno a v noci osvětleno výrazným červeným 
světlem. Všichni pracovníci budou nostit na staveništi pracovní oděv, obuv a ochranné pomůcky (helma a vesta). Nářadí a pracov-
ní pomůcky budou v rámci zajištění proti pádu z výšky upevněny ke vhodné výstroji pracovníka, která bude součástí pracovního 
oděvu. Výkopy budou zajištěny dvoutyčovým zábradlím 1,1m. Práce prováděné nad hloubkou výšší než 1,5m včetně budou na 
krajích zajištěny technickou zábranou 1,5m, a záchytnými konstrukcemi směrem do ulice a staveniště. Na staveništi bude udržován 
pořádek a dostatečné osvětlení pro přehled na staveništi. Průjezd pro vozidla staveb bude o 30cm větší než je největší stroj. 

E.01.09 POUŽITÉ PODKLADY

PODKLADY Z PŘEDMĚTU PRES 1, FA ČVUT
PODKLADY DODAVATELE JEŘÁBU, INTERNETOVÉ STRÁNKY WWW.LIEBHERR.COM
PODKLADY DODAVATELE STROPNÍHO A STĚNOVÉHO BEDNĚNÍ, INTERNETOVÉ STRÁNKY WWW.PERI.CZ



GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

VARHULÍKOVÉ

VARHULÍKOVÉ

vstup do objektu

vstup do objektu

vstup do objektu

vjezd do garáží

SO.02 .1
BYTOVÝ DŮM
2PP-7NP
+-0,000 = 185,24 m n.m

SO.02.4
SO.02.2 SO.02.3SO.02.5 SO.02.6

SO.02.7
SO.02.8

SO.02.6

SO.02.7
SO.02.8

SO.02.7

SO.02.8

+-0,00+0,40+0,8

+0,7

+0,20+0,50

-0,20

SO.02.8

+25,00+24,20+20,88

+7,59

SO.01.4

SO.01.3

SO.01.2

SO.01.4

SO.01.4

SO.01.5

SO.01.1

A2

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček

Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

10.12.2022

1:200

Zásady organizace výstavby

KOORDINAČNÍ SITUACE

BOURANÉ OBJEKTY
SO.01.1 GARÁŽ
SO.01.2 PARKOVIŠTĚ
SO.01.3 PŘÍJEZDOVÁ CESTA
SO.01.4 NÁLETOVÁ DŘEVINA
SO.01.5 LAMPA

NOVOSTAVBA
SO.02.1 BYTOVÝ DŮM
SO.02.2 ELEKTRO PŘÍPOJKA
SO.02.3 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
SO.02.4 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO.02.5 PŘIJEZDOVÁ CESTA
SO.02.6 CHODNÍK
SO.02.7 VYSETÍ TRÁVNÍKU
SO.02.8 ZASAZENÍ SROMU

LEGENDA:

KANALIZACE
VODOVOD
ELEKTRO
KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
PŘÍPOJKA ELEKTRO

NOVOSTAVBA

BOURANÉ OBJEKTY
STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA
PLÁNOVANÁ ZÁSTAVBA
ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

VSTUPY DO OBJEKTŮ

GAS PLYN
NOVOSTAVBA -  PODZEMNÍ OBJEKTY

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA KONSTRUKCE

E.02.01

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

ZALOŽENÉ TRÁVNÍKOVÉ PLOCHY
NOVÁ DLAŽBA

POZEMEK NAVRHOVANÉHO OBJEKTU

A2



ZEMINA

KERAM.
TVÁRNICE

SKLADOVÁNÍ
VÝSTUŽÍ

PREFA SCHODIŠTĚ

AUTOMÍCHAČ

SKLAD BEDNĚNÍ

MONTÁŽ A
ČISTĚNÍ BEDNĚNÍ

SM
ĚS

. O
DP

AD

NE
BE

Z.
 O

DP
AD

SK
LO

/K
OV

PL
AS

T

BE
TO

N

SP
RC

HA
/W

C

DE
NN

Í 
MÍ

ST
NO

ST

ST
AV

BY
VE

DO
UC

Í

ŠA
TN

A

VR
ÁT

NI
CE

MONTÁŽ VÝSTUŽÍ

LEŠENÍ

vstup do objektu

vjezd na stavbu

výjezd ze stavby

GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS

VARHULÍKOVÉ

VARHULÍKOVÉ

19,
9m
, p

ref
abr

iko
van

é s
cho

diš
tě 

4,1
t

43
,9m

, b
eto

nář
ský

 ko
š 1

,35
5t

dočasné napojení na sítě

36
00

30
0030

00

staveništní komunikace

staveništní komunikace

-6,950

+0,40 15
00

33
10

70
0

33
00

80
00

700

-6,950

-6,950

-6,950

+0,700

+0,800 +0,000 -0,200

+0,200+0,500

11
00

70
0

51
60

52
80

1500 1500 1500 1500 1500 2010 3000 3000 2040 7700

11
00

11
00

11
10

3000

30
00

12500

60
00

160070016007004520

38604520

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

PLÁNOVANÁ ZÁSTAVBA

PROTIPOVODŇOVÁ ZÁBRANA

drenáž na dešťovou vodu

konec nadzemní části
navrhovaného objektu

záporové pažení
konec navrhovaného objektu

studna na dešťovou vodu

injektáž stávajícího objektu

drenáž dešťové vody

záporové pažení

konec navrhovaného objektu

studna na snížení
hladiny podzemní vody

studna na snížení
hladiny podzemní vody

studna na snížení
hladiny podzemní vody

dočasně jednosměrný provoz

dočasně jednosměrný provoz

oplocení 2m

oplocení 2m

oplocení 2m

oplocení 1,5m

oplocení 1,5m

op
lo
ce

ní
 1
,5
m

A2

+-0,000 = 185.24 m.n.m. Bpv.

t

VEDOUCÍ PROJEKTU:

VEDOUCÍ ÚSTAVU:

VYPRACOVAL:

NÁZEV PROJEKTU:

ČÁST:

NÁZEV VÝKRESU:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

KONZULTANT:

ČÍSLO VÝKRESU:

prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček

Jolana Kováčiková

BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ

10.12.2022

1:200

Architektonicko stavební řešení

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ E.02.02

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

LEGENDA:

KANALIZACE
VODOVOD
ELEKTRO
KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
PŘÍPOJKA ELEKTRO

OBRYS NOVOSTAVBY

DRENÁŽ

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA
PLÁNOVANÁ ZÁSTAVBA

OPLOCENÍ STAVEBNÍ JÁMY
VSTUPY DO OBJEKTŮ

GAS PLYN

OBRYS NOVOSTAVBY - PODZ.ČÁST

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

KONSTRUKCE

VSTUPY NA STAVENIŠTĚ

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

OSVĚTLENÍ STAVENIŠTĚ
ODČERPÁVACÍ STUDNA

ZEMINA
STAVENIŠTNÍ KOMUNIKACE

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ
TRYSKOVÁ INJEKTÁŽ

ZAKÁZANÁ MANIPULACE S BŘEMENY

STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE

POVRCHY A HRANICE

A2



F
DOKLADOVÁ ČÁST

NÁZEV PRÁCE:  BYTOVÝ DŮM VARHULÍKOVÉ
MÍSTO STAVBY:  Praha 7, Holešovice
DATUM:   AR 2022/2023

VEDOUCÍ ÚSTAVU: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
VEDOUCÍ PROJEKTU: prof. Ing. arch. Hana Seho
VYPRACOVALA:  Jolana Kováčiková












